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Day 2 -  Tuesday 27th June
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V IEW IN G  O F LOTS
HOTEL VIEWING: AS PREVIOUS PAGE

LONDON VIEWING: WEDNESDAY, 31 MAY 1989
“ The Pall Mall Room’’, Royal Automobile Club, Pall Mall, London SW1 

BY TICKET ONLY -  PLEASE APPLY

NEW YORK VIEWING: FRIDAY, SATURDAY 2, 3 JUNE
At the Waldorf Astoria Hotel, part of the sale only K.G.V, K.G.VI Key Plate Lots

PLEASE WRITE IF THERE ARE SPECIAL LOTS YOU MAY WISH TO SEE 

PLEASE NOTE WE CHARGE A BUYERS PREMIUM of 21/2%

For those wishing to book accommodation at the St. Pierre Park Hotel, we have a block booking of single 
and double rooms — if required please phone us without delay -  also we have a block booking with UK Air 
— which flys Heathrow -  Southampton -  Guernsey -  please phone us or the air line 0345 666 777.

SYMBOLS
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L/M Lightly Mounted EB Block of four S Specimen
H/M Heavy Mounted A  One Piece R Reprints
O  Used S3 Covers, Front PC, etc T/R Top Right
FU Fine Used P Proofs, Colour Trial, etc L/L Lower Left

FOR POSTAL HISTORY LOTS 1-116
** '*  Superb E.L. Complete entire with letter F. Front
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** Average [3  Complete envelope c.d.s. Circular date stamp
* P o o r __________________________________________________________________________________________________ ________________
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MONDAY 26 JU N E — SESSIO N A — LO TS 1-116 — 4 pm -5.00 pm

POSTAL HISTORY
1 S  1795'96 Interesting correspondence regarding the seizure of the Brig Pom ona (an

American ship) by the British Privateer ‘The Lord Hawkesbury’! Correspondence 
Sept. 1795-July 1796 between lawyers in St. Georges and Philadelphia ★ ★

(6 le tte rs) £100—150

2 E  1795 Entire St. Georges, Bermuda Nov. 28 to Philadelphia, no postal markings -
concerning the Brig Pomona ★ ★  £40

PAID CROW N CIRCLE STA M PS 
CW VF1/VF4

3 E  1849 St. Georges Crown Circle paid P2 in red on entire, fine strike, filing crease,
to Trinidad, mss. 4d paid, backstamped in red St. Georges July. 16.1849, S G  CC1
fine. Cat. £4,750 ★ ★  $ £2 ,000/2 ,500

4 E  1849 St. Georges Crown Circle paid P2 in red on small envelope to St. Croix,
Danish West Indies, a fair strike, 1/— paid in mss., backstamp St. Georges 
August.6.1849 Oval faint strike ‘Kenyon Foreign Letter Office’ New York. SG  
CC1. Cat. £4,750 ★ ★  $ £1 ,000/1 ,500

5 E  1859 Ireland Isle Crown Circle p aid  in red, clear strike also 6d mss. in red,
backstamped Ireland Isle November.3.1859, London arrival Novem ber.28. in red.
SG CC2. Ludington P2 &. PM5 envelope a little wrinkled and stained.
Cat. £3,000 ★ ★  $ £2 ,000/2 ,500

6 E  1862 Pink Envelope from the Oldfield correspondence, Irelan d Is. Crown C ircle
paid red P2, to U.K., Paid 6d in red, backstamped Ireland Isle in black PM5,
London arrival DE.22.1862 very attractive, slight stains on envelope L/L inc.
interesting letter. SG CC2. Cat. £3,000 ★ ★  £ £2 ,000/2 ,250

7 E  1858 Ham ilton Crown Circle in red, P2, to Demerara, on reverse Hamilton
Bermuda in red PM4 AU.30.1858, St. Thomas 5.SP. and Demerara arrival 23.SP.,
fine attractive. SG CC3. Cat. £2,750 ★ ★ ★  ^ £2 ,000

8 E  1863 Ham ilton Crown Circle in red. Entire (no letter) to London, clear strike in
red on reverse Hamilton Bermuda PM4 FEB.21.1863, 1/— mss. in red, London
arrival MR.16, attractive, per ship Delta. SG  CC3. Cat. £2,750 ★ ★  $ £1 ,500/1 ,700

9 E  1863 Ham ilton Crown Circle paid  in red. Envelope to London, P2, Ham ilton
Bermuda PM4 JU .13.1863 in red on back, London arrival JY.6.1863, 2/—mss. paid 
in red, via Halifax, envelope is torn at top, per ship Merlin. SG  C C 3.
Cat. £2,750 ★ ★ ★  $ £1 ,500/1 ,700

PEROT AND WARD AU TO GRAPH S

10 E  1823 Entire from Philadelpia to Bermuda via New York. Shows Paid “Phil 5 M ar.”
and mss. 12 'Ac. Letter from J. &. S. Perot relation of W .D. Perot. Posted 
Philadelphia 5th -  New York arrival 7th March. No Bermuda arrival date ★ ★  £90/100
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PO STA L HISTORY-- ■ __ _______

11 £3  1825 Entire rather faded with annotation signed by Wm. Perot 23.OC. 1825 £50/75

12 1844 Wm. P erot signed letter to speaker and members of House of Assembly
containing Postage return for 1843/44 countersigned Mr. B. Smith. Also photo­
copy of a letter to Wm. Perot from C. Fozard (7.Sep.l838) (2 covers) £700/800

13 S  1851 Entire (no letter) Hamilton to New York via Bermuda showing clear Robert
W ard signature, arrival Baltimore in black, Ship and 7 in red $ £125/150

TH E PO STM ASTERS’ STAMPS 1848-1863
P ostm asters’ Stam ps 1846—1863 A dhesives Prepared and Issued by 
Wm. P erot an d R. W ard a t H am ilton &  J.H . Thies a t St. Georges

14 O  1848 Perot at Hamilton Id black on bluish grey. SG 01 Cw V 01, very fine octagonal
example (3 examples are recorded) with R.P.S. Cert. 55,233 (Jan. 1963) Ex.
Amundsen, genuine but thinned B.P.A. Cert. 45952 — genuine, but thin.
Cat. £70,000 t  £40,000/45,000

15 O  1861 Secon d  P erot Issue at Hamilton, (Id) carmine red on bluish laid paper. SG 06
CW  V05, a fine cut square example (4 examples are recorded). Mentioned 
Ludington Book (page 233) found in 1966, R.P.S. Cert. 62,889 (Ap.1967)
Genuine, as far as one can say. Cat. £70,000 $ £30,000/35,000

16 O  1862 W ard Issue made from Hamilton Crown Circle in red on white paper,
cancelled with blue crayon. This was found in Hamilton, Bermuda about 1952 
together with another similar copy. Cw V06 B.P.A. Cert. 61685.. . “The 
committee lacks evidence to prove that the blue cross was applied at the time of 
use, but have no reason to doubt its genuineness.. .” Also R.P.S. Cert. 62,740 
probably a cut out from an envelope and posthumously cancelled in crayon. . .!
Cat. £45,000 (Cw) t  £20,000/25,000I

.

17 O  1863 Thies issue made from St. Georges Crown Circle clear date Ja.21.1863 cut
square, Red on Buff, illustrated Ludington (Page 237). Ex. Collection King Carol.
SG  07 Cw V07 (5 examples are recorded). Has Friedl Committee Cert. No. 10514 
(19.May.76) opinion genuine, one of 4 known copies. Cat. £60,000 $ £30,000/35,000

GENERAL POST STAMPS

18 IS) 1840 Outer letter sheet to Wesleyan Soc., London, red mss. 1/—, London paid
tombstone, shows faint strike ‘Bermuda 12.MY.1840 Paid’ (PI) Ex. Tucker ★ ★  £600/800

19 S I  1843 Entire (part letter) Bermuda Paid PI in red 2.JA.1843 and Hamilton PM4 in
black JY.1843, Paid 4d mss. in red, more to pay 8d black, to Glasgow arrival
JL ..25.JA , the letter is written 15.Dec.42, by “Velocity” to Halifax ★ ★ ★  £500/650

20 S  1845 Envelope, clear Bermuda paid in red, ll.O C .1845, Id mss. paid in red, PI,
filing creases ★ ★  $ £400/500
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PO STA L H ISTO RY ____________________________ _______

21 [x] 1846 Entire to Hamilton, Bermuda paid JU .20.1846 in red, late date, fair strike,
PI * *  £300 /400

22 E  1846 Entire St. Georges to Hamilton July 9 showing fair strike Berm uda Paid in
red. Good example of the first Bermuda Paid Stamp, Ludington P.1, introduced
1843 ★ ★  £50 0 /7 5 0

23 E  1852 Entire to Southampton, good strike St. Georges Bermuda Paid P3 (I) in red
MY. 15.1852 ★ ★  £60/75

24 E  1852 Entire St. Georges to U.K., clear strike St. Georges paid in red P3 (I)
JU.16.1852, London arrival in red JY.5.1852 1/- paid mss. in red, backstam p blue 
Moreton in Marsh, to Junior United Service Club from Ensign W hitmore, 56th 
foot ★ ★  £75 /100

25 E  1853 Entire St. Georges to Hamilton, clear St. Georges Bermuda Paid in red
MY.5.1853 P3 (I) to T. Butterfield Esq. Letter written on laid blue paper similar to
Ward Postmaster stamps ★ ★  £60/75

26 E  1857 Envelope St. Georges Paid OC.9.1857 in red P3 (I), to H. Tucker Ham ilton
★ ★  £75 /100

27 E  1857 Entire to London via Halifax, St. Georges Bermuda Paid P3 (I) N O .7.1857,
London arrival 30.NO.1857 Paid in red and Liverpool tombstone “pkt. letter” paid
in red, written by Officer in 26th Reg. ★ ★  £60/75

28 E  1860 Envelope to Ireland, St. Georges Bermuda Paid P3 (I) MY. 19.1860 in red,
Paid l/-m ss. in red, backstamped Castle Town Roche JU . 10. and M allo w JU .il via
ship “Merlin” Halifax, envelope a little torn ★ ★  £50/60

29 E  1861 Envelope to U.K. via Halifax, poor strike St. Georges Bermuda Paid P3 (II)
NO.2.1861 in red, 6d mss. paid in red ★  £40

30 E  1862 Envelope to Masonic Chambers Dublin, St. Georges Bermuda Paid
AU.8.1862 P3 (II) in red, 6d mss. paid in red backstamped Dublin A U .30.1862 
* *  £80/£90

31 E  1862 Pink Envelope from the Oldfield correspondence, St. Georges Paid P3 (II) in
red OC.6.1862, 6 mss. in red, London arrival O C .27.1862, per Merlin to Halifax,
ex Glasco ★ ★  £150/200

32 E  1863 Envelope to Hamilton, St. Georges Bermuda Paid in red P3 (II) M R .4 .1863,
fair strike ★ ★  £40

33 E  1864 Envelope to New York, torn T/L, Bermuda Paid in red P4 JU .l  1.1864, fair
strike, 2/8d mss. paid in red, Boston arrival JUN .21.1864, American charge 20 in
blue * *  $ £700/800

34 E  1865 Pink Envelope rather grubby, Ireland Islan d clear strike P5 Bermuda I Paid
in red 12.MY.1865, 6d in red, via Halifax to Portsmouth per ship “A lpha” ^ ^ $  £400/500
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PO STA L HISTORY_____________________________ _______________________ _________________________ ___________

35 S  1865 Envelope (with letter) to Hamilton from St. Georges showing clear strike
Bermuda Paid in red P5, St. Georges 6.JY.1865. Ex. Tucker, very fine, small
scuffs ★ ★ ★  $ £700/800

36 S  1865-71 Q.V. on envelopes, locally to Hamilton and Prospect, also London and
N ova Scotia, Id, 2d, 6d &  1/— rates, P5, mostly fair (two have creases), two used
first year of issue (8 covers) £175/250

37 S  1876 Envelope Bermuda Hamilton C.D .S. to London, 6d rate, via Transport
“ Himalaya” , Vi oz rate, 12 days, October.7.76 arrived 19th, a little creased ★ ★ ★  £45

38 S  1891 3 Postcards to Bermuda, 2 from U.K. and 1 from Spain. Bermuda arrival
marks St. Georges P5 and Hamilton, one posted Jan.24 arrive Feb.9, unusual to
find date stamps on front of card ★ ★  (3 covers) £50

SHIP LETTER STAMPS

39 [>3 1864-50 Undated “Bermuda Ship Letter” in red S I, to Butterfield Hamilton,
backstamped ‘Joseph C. Yates’ Baltimore oval red, no dates, 4 mss. in black, flimsy
entire ★ ★  i  £450/500

40 S  1866 “Bermuda Ship Letter” in black S I, entire from London 3.JAN .66 per‘Nina’,
fair strike, St. Georges Bermuda PM5 17.MAR.66 in black, filing creases ★ ★  $ £400/500

41 S  1882 “ Bermuda Ship Letter” in blue S5, Hamilton Bermuda PM5 10.MY.82 and
2d mss. both in blue, envelope defective around edge, very rare ★ ★  $ £700/800

42 S  1862 “Hamilton Bermuda Ship Letter” in red S2, via ‘Mary Helen’, backstamp
Hamilton PM4 in red MY.6.62, 4 mss. in black, printed envelope a little aged and
split around edges, to Nicholas McCallan, ex. Glasco ★ ★  $ £500/600

SA ILO RS PRIVILEGE RATE LETTERS &  NAVAL MAIL

43 1813 Entire from Norfolk, Virginia to Scotland, during the War between Britain 
and U .S. when British Fleet based on Bermuda blockaded Norfolk. Mail to 
England was sent by naval vessels. This letter carried by H.M.S. Brigg “Conflict”
oval crown Plymouth Dock receiving mark, 3/2d to pay in mss. Glasgow arrival ★  £150/200

44 IS! 1814 Entire H.M. Ship Royal Oak, Bermuda July 23rd via Halifax to Portsmouth,
mss. 2/2d, faint strike ship-letter Halifax ★  £40/50

45 S I  1815 Entire from Charleston to France written during the American War 1812-15.
Writer on board the “Erin” captured by H.M.S. Brigg “Portia” . Shows Liverpool
paid tombstone in red, Feb.9.1815 ★ ★ ★  £80/100

46 S  1846 Part Entire on O .H .M .S., Paid Red Crown Circle in London 14.NO.1846, to
Inspector Naval Hospital Bermuda, from Admiralty London, browned with
age ★ ★  £25

6
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_________ PO STA L H ISTO RY _______________________________ ________

47 3  1850 2 Entires from Ireland written to a convict from his wife addressed “O n
Board H er M ajesty's Ship Tham es . . .  S t. G eorges Is. ”  possibly carried by ship 
“Ospray” , postal marking Derryiin Ballyconnell, mss. paid 2/2d, red paid 
Jan.31.1850 &. 12.Apr.1850. Interesting correspondence inc. Irish m asonic lodge 
illustrations (2 covers) X £100/150

48 3  1858 Sailors Id rate to U.K. from H.M .S. “Devastation” franked G .B. Id  Red,
defective, from Henry Richman seaman to his father, backstamped London 
JA.21.58 and Portsmouth JA .2 1.58. The letter signed Senior Lieut, on Board F.W .
Wilson. Envelope a little grubby ★ ★  £150/200

49 [31 1864 Sailors Privilege Rate Letter Id, to U.K., Id red cancel ‘50 ’ on Lozenge,
London arrival JY. 18.64, signed Commanding Officer H .M .S. “ Phaeton” Bermuda, 
a little grubby, scarce ★ ★  $ £150/200

50 13 1891 Sailors Privilege Rate Letter 1 Vzd, cancelled Irelan d Island, DE.23.91 to
Sheffield from Seaman Rodgers, signed Commanding Officer L/L, envelope has
scuff at top, all marking very fresh ★ ★  X £150/200

51 3  1898 Sailor’s Letter Privilege Id rate, endorsed Commanding Officer from H .M .S.
“Rambler” to Shepherds Bush, probably Ireland Island N ov.9.1898, scarce ★ ★  £250/300

DATESTAMPS FLEURONS 1824-1842

52 3  1820 Entire to London, Small Fleuron PM1 in red 2.FEB. 1820,, very early date,
6/6d mss. in black -  erased 4/4d in red, U.K. arrival 9. AP. year not clear, W esleyan 
Missionary correspondence, date seems to read 1810 which is not possible. Ex.
Hicks ★ ★  £500/600

53 3  1822 Entire (no letter) to London, Small Fleuron PM 1 in red 15.JU.1822, 2/2dm ss.
in black, U.K. arrival 11.AU.1822, Ex. Urwich ★ ★  £ £400/500

54 3  1827 Entire to London, Small Fleuron PM1 in black 10.MR. 1827, 2/2d mss. in
black, U.K. arrival 7.AP.1827 in red, Wesleyan Missionary Correspondence, Ex.
Tucker ★ ★ ★  $ £750/900

55 3  1822 Entire to London, Large Fleuron PM2 in black 2.JA. 1822, however the letter
is dated November 1831, 2/2d mss. in red, U.K. arrival 13.MR.1832 ★ ★  £200/250

56 3  1824 Entire (no letter) to London via Halifax, Large Fleuron PM2 in black, poor
strike 25.OC.1824, 2/2d mss. in black, U.K. arrival 4.DEC.1834, W esleyan
Missionary correspondence ★  £200/250

57 3  1840 Entire (no letter) to London. Large Fleuron PM2 in black 30.O C . 1840, 1/—
mss. in black. U.K. arrival 16.DE. 1840, Wesleyan Missionary correspondence ★ ★  £200/250

58 3  1841 Entire (no letter) to London, Large Fleuron PM2 in black 19.AP.1841, 1/—
mss. in black, U.K. arrival 16.MY.1841, Wesleyan Missionary correspondence ★  £150/200
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PO STA L HISTORY
----------------------------- ------------------------------------ ------------------------------------------

59 ^  1844 Entire to London, Large Fleuron PM2 in red 1.JU.1844 1/- mss. in black,
U .K . arrival 29.JU.1844, per packet to “Halifax” , Wesleyan Missionary 
correspondence ★ ★ ★  $ £200/250

60 I S  1839 Entire (no letter) to London on O.H.M. Service Crown Circle in red ‘Free’
9 .N 0 .1 8 3 9 , Large Fleuron PM2 in black 26.SE.1839, a remarkable item to the
Secretary of W ar at the War Office ★ ★  £500/600

|
DATESTAM PS 1842-1876

61 S  1838 Entire to Wesleyan Mission London via H.M.S. “Pearl” , shows very clear
strike Bermuda PM3 N O .20.1838, red packet letter, Robertson type B, 2/2d mss. 
in black, also letter confirming Bermuda cancellation from Forensic Lab.
W ashington DC, scarce. B.P.A. Cert. 68698 ★ ★ ★ ★  £800/900

62 S  1842 Entire to Glasgow, clear strike Hamilton PM4 DE.15.1842 in black, U.K.
arrival JA .3 .1843 in red, and Glasgow 4.JA.1843 in black, 1/4 mss. in black ★ ★ ★  £200/225

63 S  1842 Entire Hamilton to London, clear strike Hamilton PM4 in black JY.8.1842,
London arrival red 27.JY., 1/- mss. in black, filing crease ★ ★ ★  £250/£275

64 S  1845 Irelan d  Isle entire to London, no letter enclosed, very clear strike, Ludington
PM4 on reverse, mss. 6/— in black, London arrive 5.August. 1845 in red. The date
in Ireland Isle cds has been strengthened -  the 9 of 19.JY. in ink $ £2,000/2,500

65 ESI 1845 Entire to New York, St. Georges Bermuda PM5 OC.25.1845 in red, via Nova
Scotia arrival mark N O .6.1845 carried by “Lady Ogle” ★  £30

66 ES 1846 Entire from Havana Feb.9 via Ireland Isle to London, carried to Bermuda by
R.M .S.P. landed at Ireland Island, transferred to mail for U.K., early date Ireland
Isle  in black PM5 Feb.19.1846, RARE ★ ★  $ £1,000/1,250

67 CS 1846 Entire to London, St. George Bermuda PM5 MR. 19.1846 in red, early date,
W esleyan Missionary correspondence, London arrival 10.AP. 1846 2/2d mss. in
black ★ ★  $ £200/225

68 I S  1847 Entire to Newfoundland, St. Georges Bermuda PM5 in red AU.3.1847,
Halifax arrival AU. 10.1847, St. Johns Newfoundland AU.23., entire a little grubby
and has tear, 4 mss. in black, very early date ★ ★  £250/300

69 S  1847 Entire to Secretary of the Admiralty London, on O.H.M. Service, Ireland
Isle Bermuda PM5 in black NO.20.1847, London arrival 8 .DE., no postage paid,
early date, from Admiralty Dock Yard ★ ★  £400/500

70 S  1849 Entire to Bannockburn requesting supply of Tartans, clear strike Hamilton
Bermuda PM4 in black AP. 11.1849, Stirling arrival MY2., per “Ospray” via Halifax,
Ex. Hicks ★ ★ ★  £250/300

71 S  1849 Entire to Bannockburn, showing fair strike Hamilton Bermuda PM4 in red,
Stirling arrival 28.NO., mss C R  1/-, filing creases ★  £200/225

8
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POSTA L H I S T O R Y ___________________________________

72 IS  1850 Entire to Wesleyan Mission London, clear strike Ham ilton Berm uda PM 4 in
red FE.5.1850, 1/- mss. in black, London arrival 23.FE. ★ ★  £ 2 0 0

73 S  1850 Envelope to London, St. Georges Bermuda PM5 in red 23.SP. 1850, 1/—mss.
in black, envelope a little creased, per Falkon via Halifax ★ ★ ★  £40

74 S  1851 A  Valentine Hamilton to Paget, clear strike, Hamilton Bermuda PM 4 in red
14.FE.1851 which arrived on the sane day, to a Miss Adriena, in fair condition, with
Cupid seal, cds shows last 1 inverted, the envelope is split at right ★ ★  t  £250 /300

75 S  1851 Local Envelope, Hamilton to Southampton, Hamilton PM4 in red JY. 21.1851,
very clear strike, interesting letter from the Governors Office to M agistrates
concerning “ . . .deplorable increase of drunkenness. . .” ★ ★ ★  £200/£225

76 IS  1852 A  Piece, Hamilton to Ireland Island, part letter Hamilton Bermuda PM 4 in
red JA. 1.1852, paper stained ★ ★  £30

77 IS  1853 Envelope from New York to Bermuda, clear strike Hamilton Bermuda PM4
in red MY.12.1853, Adams Express via Balt mss., for first schooner, 1/— mss. in 
black, signed Wm. Perot, envelope has embossed blue Australian pkt. line for 
Sydney etc., envelope a little stained ★ ★  $ £250/300

78 S  1856 Fragile envelope to Canterbury, franked 5d Red G.B. Red Liverpool pkt.
tombstone JU. 15.56., probably sailor’s letter, backstamped St. Georges Bermuda
PM5 in black MY.17. and Canterbury arrival JU .16. ★ ★  £200 /250

79 S  1866 O.H.M.S. Envelop‘Free’, Hamilton Bermuda PM4 in black SP. 1.1866, to the
Lieut. Governor in St. Georges, scarce ★ ★ ★  £75/95

DUPLEX CANCELLATION

80 IS  1869-92 Q.V. on envelopes, Duplex K1 etc., Id local rate, 2 'Ad to U .S.A ., Inland
Island K3 (3) also two U.S.A. covers inwards both cancelled Bermuda on arrival,
one dead letter triangular U.S. mark etc., condition fair/average (4 covers) £80/£100

881 S  1876-88 Q.V. on cover, local Id rate, 2 lA d U .S.A . &.3d N ova Scotia Ham ilton or
St. Georges cds, (4 covers, 3 pieces). Also U .S.A . to Bermuda, 5c rate, various 
U.S. &. Bermuda marks inc. Inland Island etc. (6 covers &  3 on piece) £125/175

82 S  1879-84 Q.V. All Id rate to local destinations, majority Hamilton, Duplex cancels
K3 etc., (12 envelopes, 1 on piece) £125/150

8S3 S  1884 Envelope Bermuda Hamilton K3 to U .S.A . from U.S. Consulate to Collector
of Customs bearing 2d and 3d. SG10 &  4 double rate, possibly carried by 
“Flamborough” backstamped New York Paid All and Cleveland Regd, slightly 
creased and stained ★ ★  £100/125

8 4  IS  1885 Registered Envelope Bermuda, St. Georges to London via New York, cds
29.July.85 Bermuda, Registered Oval in black and in red London 14.Au.85, 
postage 4d, registeration fee 2d, a little soiled, possibly carried by “O rinoco” , 
scarce ★ ★  £-75
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PO STA L HISTORY 

HANDSTAM PED DATESTAMPS

85 S3 1868 Envelope to London via St. Thomas, 1/- Bennuda SG 8 x  2 double rate to
London, accounting mark in crayon, 1/10 in red cds Bermuda H 8.August.68,
London arrival September 15 on reverse, possibly via per “Delta” ★ ★  £90

86 I S  1871 Envelope to London, 1/—rate, Bermuda Paid 28.July.71 London arrival in red
23.August.71 ★ ★  £85

I
87 S  1872 Envelope from Hamilton to London via New York Hamilton cds NO. 12.72,

London arrival 30.NO .72 in red, 10 mms. in red crayon, bearing 6d dull purple pair
and 2d per S .S. “San Francisco” . Cat £ 1 5 0 +  as used stamps ★ ★  £80/100

88 S  1872-94 Q.V. on envelopes (3 being fronts only), addressed locally, U.K. &
U .S.A ., Id, 2d, 4 ‘Ad &  7d rates, cancelled H3 X 4 St. Georges oval, also envelope
from U .S.A . to Bermuda, New York cds red FEB.24.(76) (7 covers) £100/125

89 S  1900/01 Consignee Letter posted on arrival in Hamilton to St. Georges, carried by
SS  “Trinidad” . 2d Purple, cancelled H5 Jan.8.1900. Also letter to Seattle from 
Bailey’s Bay March.25.1901, New York “Paid All” and Seattle March.31. back- 
stamps, 6 days delivery! ★ ★ ★  (2 covers) £85

M AIL TO  BERM UDA W ITH BERMUDA MARKINGS

90 [SI 1833 27.Apr. Entire London to Bermuda via Falmouth Pkt. “Lyra” U.K. mss.
charge 2/2d, delivery charge in converted currency 4/2d. Bermuda arrival June
25th mss. ★ ★ ★  £40

M AIL T O  AN D  FROM  BERMUDA W ITHOUT BERMUDA MARKINGS

91 1814 Entire Bermuda to Glasgow, stepped ship-letter Plymouth Robertson, S6
mss. l /6d deleted, 2/2d paid, Scottish ‘A additional £35

92 IS] 1821 Entire London to Bermuda via pkt. Swiftshore, single sheet paid 2/2d, local
post 5d in currency ★ ★  £40

93 I S  1833 22.Nov. New York to Bermuda via Schooner “Brilliant” . Consignee Letter
for D. &  H.J. Tucker, voyage appears to have taken 5 days ★ ★  £50

94 S3 1834 Local Letter from Hamilton to St. George carried by W.C. Tynes possibly by
boat. Between 1817-42 there was no Government Inland postal service ★ ★  £75

95 S  1840 Front Caricature of Mulready, Portsmouth cds July.2.1840 in red paid, to
Bermuda, Ireland Island, slightly creased, very scarce £150

96 S  1846 Consignee and Duplicate Letter to Bermuda regarding goods in transit from
London 14 January, arrival Hamilton 14 April, carried by the Brigg “Sea” and 
R.M .S.P. “ Medway” to St. Thomas connecting with “Severn” to Bermuda 
'k 'k  (2 covers) £80
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97 gc] 1846-51 2 Entires from London via Liverpool thence Halifax to Bermuda.
Showing Pre-Paid 2 and Unpaid 2 in mss. via “Velocity” , “Europa” and finally 
“Ospray” , various marking inc. H .N.S. Crown Circle B.H. One addressed to 
Richard Darrell, then Mayor of Hamilton ★ ★  (2  covers) £40/60

98 IS  1849 Entire to Bermuda from London via Halifax, U.K. BD Crown 13.JY. 1849, 1/—
mss. unpaid in black, oval Halifax transit JY.24.1849 possibly applied when mail
delayed for Cunard Steamer by “Ospray” ★ ★  £50/75

99 ES3 1850 Mourning Cover Halifax, Nova Scotia to Bermuda carried by “O spray” .
Halifax red tombstone, Paid March.21.1850 mss 4d, operated by Cunard ★ ★ ★  £75

100 ESI 1853 Entire London to Bermuda, London Cross LS 8 .July in brown and O ctangle
JU.9 in green by Brigantine “Spray” , no Bermuda arrival marks ★ ★  £25

101 ESI 1854 Registered envelope from Victoria Australia to Bermuda — Sandhurst
AU.3.1854, Victoria datestamp, transit marks on reverse London 5.12.1854 and 
Liverpool 7.12.1854, 2/ld mss. in red, bearing 2 single copies 1/— blue SG 39, one 
defective ★ ★  £ 75/100

102 [S3 1857 Fragile envelope Yarmouth to Bermuda, N O . 10.57, London N O . 11.57,
charged on arrival 5d in Bermuda, unusual, most letters were prepaid ★ ★  £30

103 ESI 1859 Stampless letter to Baltimore via New York, New York Ship May 19
5cts ★ ★  £20

104 123 1860 Envelope from London per “Delta” Feb. 1860 via Halifax, 6d G.B. adhesive
(SG 70) to H.M. Ship “Indus” returned to London Id in red ★ ★  £50

105 ESI 1860 Mourning Cover Demerara to Paget, Bermuda via Barbados to St. Thom as,
Inland charge Id B.G., Sea Post 4d in mss. charged on delivery, cds Demerara
Oct.23.60, attractive ★ ★ ★  £40

106 ESI 1860 Mourning Cover from Manchester to Paget via Halifax, M anchester cds in
red SP.7.60, Paid Id frank in red, also 6 mss. in red, no Bermuda arrival marks, via
“Delta” arrived 25.SP.? ★ ★ ★  £20

107 ESI 1860/62 2 Entires to Bermuda from U.K., one via Liverpool 1/— double rate the
other via Queenstown 6d rate, both via Halifax, mss. Id and 2d in red being 
Bermuda share of postage. Postal rate Bermuda-England between 1854-63 6d per 
Vi oz possibly by “Merlin” and “Delta” ★ ★  (2 covers) £80/100

108 IS  1863-67 Entires to U.K. via Halifax bearing 1/- and 1/— x  3, new rate 1/— Vi oz
1863-72, each has handstamp Id and 3d which went to Bermuda Post Office, per
“Alpha” , no arrival marks on reverse ★ ★  (2 covers) £85

109 S  1876 Envelope, New York to Bermuda 5c Zachary Taylor cds Auburn New York
in red, blue crayon 2 (ie 2d to pay) via SS “Canima” . In October 1876 Bermuda
and U.S. reached agreement on exchange of mails ★ ★ ★  £-75

11



PO STA L HISTORY 

FORW ARDING AGENTS MARKS
■
■

110 1840-50 Envelope per Brig “Devonshire” to Boston via New York, showing clear
strike on reverse, B. Wilson Higgs FA2, scarce $ £40

111 E3 1853 Entire to Grenada showing clear forwarding mark in red, Sans Serif, United
S ta te s via Berm uda, very rare, letter concerns trade in the Turks Islands, 
backstamped St. Thomas FE.17.1853, St. Georges FE.11.1853 and part strike of 
Grenada FE. no date, filing creases, possibly via Cunard “Petrel” , left Bermuda 
12.FEB ★ ★  t  £300/400

112 1870/1965 A  small collection of various paid marks, and cancellations inc. 14 
photographs of various post offices, interesting range. Cat. £260 approx.

(153 item s) £50/60

113 1879-1906 Q.V. Covers inc. scarce re-issue of H I Hamilton in 1880, Ludington 
Handbook K3a, K4, K4a. inc. combination cover Bermuda &. U.S. used together.
Various cancellations Hamilton &. St. Georges. Also Ireland Island, Mangrove 
Bay. There are 4 St. Georges Duplex in blue etc. etc. Majority to U.S.A. also U.K.,
Germany &  Holland (44 item s) £400/500

114 ES 1887 April &. July Id used on part cover &  1 Vzd Postcard, Ludington K3a “St.
Davids” (see Handstruck Stamps pages 10 &  20), cover is tom, scarce (2 covers) £80/100

115 I S  1888-1910 Range of covers to local addresses, Id rates, also various to U.S. A., U.K.
&  Germany, 3 registered, rates 3d, 6d, l id . Examples supplementary mail late fee 
introduced 1879, mail to be accepted up to Vz hour before ship sailed at double 
rate. Cat. £ 3 0 0 +  (14 item s) £100/150

116 *Q E S  1898-1944 Interesting range of O.H.M.S. Stationery and Covers, unused and
used, some with adhesive. Also Customs labels and P.O. Stationery, a few have 
censor marks. Printed circular from Bermuda Library. . . ‘A  fine of 2d a day is 
imposed on all books kept overtime.’ Inc. two American Consular Service 
envelopes to Washington D.C. (Approx. 132 item s) £80/100

12



TUESDAY 27 JU N E — SESSION B — Lots 117-395 — 10 am-12 noon

QUEEN VICTORIA
GOVERNMENT ISSUES 1865-1883

De La Rue D ie Proofs -  A ll in black on glazed  cards

117 P Single cut down die proofs in black on thick card possibly Ex. D .L.R. Record
Books, which were found after the works at Bunhill Road were bombed during 
World War II Id, 2d, 3d, 6d &. 1/- each a little soiled showing traces on reverse o f 
being stuck in a record book (5 ) $ £1 ,250/1 ,500

118 P 1875 Crude Die Proof Id in black on glazed card. Ex. Tucker possibly used as
illustration in Dr. Gray’s Catalogue (1) £20

119 P 1880-84 Single cut down die proofs 2 'Ad X 2, Vzd&L^d, (1884 issue), condition
fair/fine (4 ) $ £1 ,000/1 ,250

DE LA RUE DIE PROOFS IN BLACK ON SM ALL GLAZED CA RD  (9.3 x  6cm)

120 P 'Ad Die Proof “before hardening” 14 Nov. 79 (1) X £350/450

121 P 2 'Ad Die Proof 10 Dec. 83 (1) X £350/450

122 P 2 'Ad Die Proof, undated, shows frame break at right (1) X £350/450

123 P 2'A d Die Proof 11 Dec. 83 “after hardening” in black (1) X £350/450

124 P 2 'Ad Die Proof 12 Dec. 83 “before hardening” (in red) (1) $ £350 /450

125 P 2'Ad Die Proof 12 Dec. 83 “after hardening” (in red) (1)  $ £350/450

126 P 3d Die Proof 29 Oct. 72 “before hardening” (1) X £350/450

127 P 3d Die Proof 31 Oct. 72 “after hardening” (1) X £350/450

128 P 4d Die Proof 15 Nov. 79 “before hardening” (V  X £350/450

129 P 4d Die Proof 18 Nov. 79 “after hardening” (1) X £350/450

Q.V. GOVERNMENT ISSUE PROOFS IN  ISSUED CO LO U RS

130 P 1865 Imperf. plate proofs on CC wmk paper 6d mauve &  1/— green cut close,
some °g  (2) i  £400/450

131 P 1865 Imperf. plate proof on CC wmk paper, 1/- cut close at bottom, part og (1J $ £200/250

132 P 1865-73 Imperf. plate proofs on CC wmk paper, 2d, 3d, 6d dull purple, 6d dulfr
mauve, 6d bright mauve &. 1/ -  some defects, traces of og, rare (6)  $ £1 ,500/2 ,000

133 SP 1865-73 Imperf. plate proofs on CC wmk paper 3d &. 6d mss. specimen in ink, no
gum, Ex. D.L.R. Records? (2)  $ £1 ,000/1 ,500

134 SP 1865-73 Imperf. plate proofs on CC wmk paper ovpt. specimen (14.5 X 2.5mm)
3d, 6d bright mauve &. 1/- green, very rare, some no gum ( j)  £ £1,000/1 ,500

13
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QUEEN VICTORIA 

1865 SPECIMEN

135 S  1865 Specim en Id, no gum, short perf., Sans Serif in black, CC 2d vertical ovpt.,
serif (19/4  X  3mm) in red straight edge. Unrecorded (2) t  £300/350

136 S  1865 Id, 2d, 6d dull purple, 6d (blue ovpt.) &  1/— wmk. CC Specimen (25.5 x
1.5mm), Sans Serif, fair/fine, 2d has small mark, scarce (5) t  £1,250/1,500

137 S  1865 2d, 6d &  1/—ovpt., “Cancelled” in Sans Serif caps., P.14, Crown CC, 6d no
gum straight edge, rare set (3) $ £1,500/2,000

138 S 1865 Ovpt. Specimen Id &. 2d wmk. CC, perf., in tall serif caps (15 X 2.5mm),
part og, Id straight edge, rare (2) $ £700/800

139 S  1865 Mss. specimen in ink, Id &. 2d wmk. CC, perf., both straight edge at left, no
gum (2) $ £200/300

Q.V. GOVERNM ENT ISSUES 1865 WMK. CC

140 *  1865 W mk C C  Id, Rose Red SG  1 mint mount, blk. of 8 , centred to right, paper a
little wrinkled. Cat. £436 (8) £125

141 *  1865 Id  Rose Red SG  1, magnificent interpane blk. of 48 stamps 31-54. Cat.
£2,016 (48) $ £400/500

142 *  1865 Id Pale Rose SG  2, interpane blk. of 8, mint, stamps slightly wrinkled. Cat.
£384 (8) £50

143 * *  1865 Id Pale Rose SG  2, interpane blk. of 4. Cat. £192 (4) £50

144 * *  1865 Id  Pale Rose SG  2, interpane blk. of 4. Cat. £192 (4) £50

145 * *  1865 id  p ale Rose SG  2, interpane blk. of 4, lower marginal. Cat. £192 (4) £50

146 * *  1865 Id  Pale Rose SG  2, lower marginal blk of 4, very fresh, unmounted. Cat.
£192 (4) £50

147 *  1865 Id Pale Rose SG  2, fine mint, interpane blk. of 12, very fresh, slight paper
crease, fine appearance. Cat. £576 (12) $ £150

148 *  1865 6d Dull Purple S G 6, unused good colour, part og, fair centring. Cat.
£750 (V t  £150/175

149 *  1865 6d Dull Purple S G 6, unused, good colour, part og, fair centring. Cat.
£750 (V  4 £150/175

150 *  1875 Wmk C C  6d Pale Mauve SG 7, Cw V5 mint blk. of 8, L/L strip of 3,
interpane blk. o f 4, plate blk. of 4, condition fair/fine, shades pale/deep.
Cat. £410 (19) £85

151 *  1865 W mk CC. Blks. of 4, fine/very fine Id SG 1/2 ( X 2) also Id pale orange
possibly faded, 2d SG  3/4, 6d SG 7 ( X 4), 1/— SG 8 late print, pale shade, very fine
(1875 printing). Cat. £2,400 (48) £800/900

152 *  1865 Wmk. C C  blks. of 4, 6d SG 7 (2), 1/- SG 8 (1), one blk. of 4 of 6d winged
margin at left, mint very fresh. Cat. £440 (12) £200

14



QUEEN V ICTO RIA  _____________________________ _______

153 *  1865 Id-1/— Range of mint various shades 3d SG  5/5a, 6d SG  6 (2), condition
fair/fine, part og. Stated Cat. £3,500 +  (26 ) X £800/900

154 *  1865-73 A mint range of shades between SG  1/8 inc. 2 copies, 6d SG  6 and one
each of 3d SG 5/5a, part og, fair/fine. Cat. if fine £ 3 ,5 0 0 +  (26) X £800/900

155 *  1865-1904 Q.V. Various singles and blks. of 4 &  6 all showing plate no. 1 and Id
Plate 29, 3d Plate 57, A d Plate 31, fair/fine. Cat. as normals £550 (64) £125

156 O 1865-1903 Fine used selection between SG  1-11 inc. shades and the later
perfs. (86)  £180/200

157 * 0  1865-1904 Mint and used. A range of varieties, gutter pairs and plate flaws etc.
misplaced wmks. Mint (86), used (32). Approx. Cat. £150 (118) £40

158 * 0  1865-1904 Mint and used collection, inc. range K l, K2, K3, K4 cancellations, Id
SG 20/20a with Hamilton, St. Georges etc. cds interesting group, mostly singles.
(Approx. 800 stamps). State Cat. approaching £2,000 £300/350

159 O 1865 Id Rose Red imperf. SG 9, used Cert. 56011. Cat. £8,000 (1 ) X £3 ,000/3 ,500

160 O 1865 Id Red Rose imperf. SG 9 used, a poor example, good margins at left, cut
into, cancelled no. 1 (St. Georges). Cat. £8,000 if genuine (1) X £500/700

161 *  1882 3d Yellow SG 10 Perf. 14 X 12 A . L/R comer blk. o f 4, Plate 57, climate
staining on reverse. Cat. £560 (4) £100

162 *  1882 Wmk CC 3d Perf. 14 X 12 ‘A SG 10, very fresh mint, mounted blk. of 4. Cat.
£560 (4)  £300

163 *  1882 3d Yellow Perf. 14 x  12 ‘A SG 10, interpane blk. of 6 , large part og, climate
stained. Cat. £840 (6)  $ £125

164 *  1882 3d Yellow SG 10, Perf. 14 x  12 ‘A, blk. of 16 mounted (8 stamps have
creases), fresh appearance, scarce. Cat. £2,240 (16) $ £800/900

165 *  1882-94 Perf. 14 x  12 A 3d SG 10 and 1/—, SG  11, mint mounted. Cat.
£158 (2)  £50

166 *  1882-94 Perf. 14 X 12 A 3d SG 10(2,) 1/—SG 11 (2), mint mounted, fair condition.
Cat. £310 (4)  £80

167 * *  1903 6d Bright Mauve SG 10a, Perf. 14 x  12 ‘A, two complete panes of 60, very
fresh colour, few climate stains. Cat. £1,800 (120) £350/400

168 *  1894-1903 6d &.1/-Perf. 14 x  12 A , each in blk of 4, both pale shades, 1/ - slightly
blue/green, SG 10a/ll. Cat. £132 (g ) £50

169 *  1894-1903 6d &  1/- Perf. 14 x  12 A SG  1 0a/ll, eight blks. of 4. Range o f slight
shades, some light mounts. Cat. £1,056 (32) £250

170 *  1894-1903 6d &.1/- Perf. 14 X 12 A 6d ( X 2) climate stains &  1/— ( x  1) marginal
mounted. Cat. £184 (12)  £25

:171 *  1894-1903 Wmk CC 6d (20), 1/- (38), Perf. 14 x  12 A , fine mint, later inc.
interpane blks., also plate nos. Cat. £984 (g g j £175/200
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172 *  1894-1903 Wmk C C  1/—(30) SG  11, Perf. 14 X 12 lA , some slight climate stains,
(1 /- interpane blk. x  1). Cat. £540 (JO) £95

173 * *  1894 1/—Perf. 14 x  12*/2 SG  ll ,p a n e so f6 0  X 2, L/R and T/L some slight climate
stains. Cat. £2,160 (120) £400

iiM 1
Q.V. 1894 1/- IMPERF. BETW EEN Cw V18a/b SG 11a

174 *  1894 1/— Vertical strip of 4, two stamps imperf. between horizontal, SG 11a,
mounted in several places, very fresh, centred to right. Cat. £9,000 (4) $ £4,500/5,500

175 *  1894 1/—Vertical strip of 3, imperf. between SG 11a, centred to right, has traces of
four mounts on reverse. Cat. £9,000 (3) $ £4,000/£5,000

176 O  1894 1/— used stamp together with large part of adjacent stamp above showing
variety imperf. between, as SG  11a, found by Col. Norris approx. 1948/49. Not Cat.
Used (1) *  £850/950

Q.V. 1894 -  1/- IMPERF. A T  RIGHT BETWEEN STAMP AND MARGIN
177 *  1894 1/— Cw V18b imperf. at right, mint mounted, slight creases. Cert. 59185(1) £250/300
178 *  1894 1/— Cw V I 8b imperf. at right-hand side between stamp and margin, mint

mounted. Cert. 45516, unpriced (1) £400/450
179 *  1894 1/—Perf. 14 X 1 2 'A, marginal blk. of 12, showing variety Cw V I8b, imperf.

between margin and stamp at right, mint trace mount, slight climate stains, rare,
reported one sheet only, not priced (12) £1,000/1,250

Q.V. COLLECTIONS
180 O  1865-1903 Fine collection of used blks. of 4 with shades between SG 1/11 &  SG

19/30. (Blks. of 4 x  52 etc.) inc. 3d SG 5a and 6d SG 6, the later off centre to left.
Cat. £2,168 (212) £400/500

181 O  1865-1904 A  very comprehensive collection covering the numeral cancellations
1-15 St. Georges to Crawl, Ludington types K l, K3, K3a in black and blue. K4, K4a.
Laid out on stock pages, stamps in most cases show clear strikes, values to 1/- also a 
few provisionals. A  study which must have take years to put together, ideal for 
further additions (770) £400/450

182 O S 3 1865-1910 Small collection of cancellations and plate flaws on the Id Red SG
22/24. Also 1890-96, two covers U.K. and one to Dublin. Cat. approx. £160

(76) (3 covers) £45

Q.V. GOVERNM ENT ISSUE 1865-1903 -  Watermark Varieties
183 *  Id C C  inverted wmk. Cw V IC , part og. Cat. £30 (1)  £10
184 O  Id C C  inverted wmk. Cw V IC , f/u. Cat. £120 (4) £30/40
185 O  2d C C  inverted wmk. Cw V2b, f/u, one straight edge. Cat. £140 (2) £30/40
186 *  3d C C  inverted wmk. Cw V3b, mounted, centred. Cat. £400 (1)  £175
187 *  3d C C  inverted wmk. Cw V3b, centred left, creases, part og. Cat. £400 (1) £8°
188 O  3d C C  inverted wmk. Cw V3b, f/u, centre L/L. Cat. £100 (1)  £3°
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189 O 3d CC inverted wmk. Cw V3b, f/u, defects, one straight edge. Cat. £300 (3) £75
190 *  1865 6d Cw V5b wmk. inverted, fresh, little off centre. Cat. £480 (2 ) £90 /100
191 *  1865 6d Cw V5b, wmk. inverted, shades, fair/fine. Cat. £960 (4 ) £200/225
192 *  1865 6d Cw V5b wmk. inverted, winged margin and centred to left, part og.

Cat. £480 (2 ) £90 /100
193 *  1865 6d Cw V5b, wmk. inverted, blk. of 4, slight creasing, climate tone spots. C at.

£960 (4 ) *  £150/200

194 O 1865 6d Cw V5b, wmk. inverted (one Hamilton cds AP.96). Cat. £90 (3) £40
195 *  1/— CC inverted wmk. Cw V 6c, centred L/R. Cat. £200 (1 ) X £75
196 *  1/- Pale Green. CC inverted wmk. Cw V6c, defects, one straight edge.

Cat. £400 (2) £75
197 *  1/- CC inverted wmk. Cw V 6c, pair, climate stain. Cat. £400 (2) £ 150
198 O 1/- CC inverted wmk. Cw V 6c, defects. Cat. £200 (2) £40
199 *  1903 6d P.14 X 12 Vi wmk. inverted Cw V I7a, fresh colour, centred left, slight

crease. Cat. £250 (1) £100
200 *  1903 6 d P .1 4 x  12 Vi wmk. inverted, Cw V I7a, fresh colour, centred left, crease.

Cat. £250 (1)  £90

Q.V. W ING M ARGINS
201 * 0  1865-1875 Fine selection of mint and used inc. Id on 1/— SG  17 X 3 (2 mint — 1

used). Id mint (12), 2d (4), 3d (2), 6d (11), Id Used (14), 2d (10), 3d (4), 6d (11), 1/- 
(6) also unused Id on 3d SG 16, condition fair/fine, range of cancellations. Cat. as 

. normals.approx. £3,900 (78) £400/500

Q.V. 1870-73 PLATE PROOFS — Overprinted cancelled, imperf. on white paper
202 P Id and 3d marginal, blks. of 4 in issued colours (8)  £500/600
203 P Id blk. of 4 (4) £250/300
204 P Id &. 3d marginal pairs (4)  £250/300
205 P Id &  3d pairs (4)  $ £200/250
206 P Id pair, 3d (2 marginal singles) (4)  £200
207 P 3d two corner blks. of 4, one plate no. 57 (8)  £450/550

THE PROVISIONAL ISSUES 1874
1874'1875 A series o f provisional ovpts. were prepared on the instructions o f the Privy C oun cil an d  it  is gen erally  
understood that the Government Printer Mr. D. M cPhee Lee o f the R oyal G azette was responsible fo r the work. 

The condition o f these stam ps varies from line to fair. The m int are m ost p art og only.
208 *  3d on Id Red SG 12 mint, centred to left into perfs, horizontal paper creases, R.P.S.

Cert 41,671, good colour. Cat. £7,000 ( j j  £ £3 ,000/3 ,500

209 O 1874 3d on Id Rose Red SG 12, a used copy, centred to left, perfs. a little uneven at
right, R.P.S. Cert. 45517. Ex. “Hall” . Cat. £7,000 mint only ( j j  £ £2 ,500/3 ,000
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QUEEN VICTORIA

210 *  3d on 1/ -  SG  13, unused, R.P.S. Cert. 45,518, good colour, centred to left.
C at. £1,400 ( i)  $ £400/450

211 *  3d on 1/- SG  13, unused, wing margin, B.P.A. Cert. 63491, paper a little creased,
slightest traces of gum. Cat. £1,400 (1)  £400

212 *  3d on 1/— SG  13b, unused, part og, perfs a little clipped at bottom, R.P.S. Cert.
45,520. Cat. £1,800 (1)  $ £450/500

213 *  3d on 1/— SG  13b, unused, large part og, paper crease, R.P.S. Cert. 57,002.
C at. £1,800 (1)  £400/450

214 O  3d on 1/— SG  13, used, centred, paper a little wrinkled, R.P.S. Cert. 93,531.
C at. £850 (1)  £225

215 O  3d on 1/— SG  13, used, good colour, perfs. a little short T/R, R.P.S. Cert. 10,380.
C at. £800 (1)  £200

216 O  3d on 1/— SG  13, fine used, R.P.S. Cert. 57,000. Cat. £850 (1)  £225

217 O  3d on 1/— SG  13, two used copies, both narrow wing margin at left, R.P.S. Cert.
57,001, 85,516, later has cut perfs. shows partial double ovpt. Cat. £1,700 (2) £250

218 O  3d on 1/— SG  13, fine used, good colour, one or two perfs. short, B.P.A. Cert. 5856.
Cat. £850 (1) £185

219 O  3d on 1/— SG  13, fine used vertical pair, centred low bottom stamp cut into design,
com er slight crease, R.P.S. Cert. 59,786. Cat. £1,700 (2) t  £500

220 t>3 1874 3d on 1/- SG  13 used on small piece, Hamilton cds piece is creased, stamp
has straight left-hand edge. Cat. Used £850 (1 piece) £100

221 O  3d on 1/- SG  13b, fine used, little stained at top, R.P.S. Cert. 45,522. Cat.
£800 (1) £185

222 O  3d on 1/- SG  13b, fine used, wing margin, perfs. lower right rounded, R.P.S. Cert.
57,003. Cat. £800 (1) £150

223 O  3d on 1/— SG  13b, fine used, perfs. close T/L, R.P.S. Cert. 57,004. Cat. £800 (1) £200
224 O  3d on 1 /- SG  13b, used, slight defect lower margin, R.P.S. Cert. 85,515. Cat.

£800 (1) £150
225 *  3d on 1/— SG  14, unused, lart part og, centred L/L. R.P.S. Cert. 57,005.

C at. £900 (1) $ £250/300
226 *  3d on 1/— SG  14, unused, good colour, part og, L/L comer rounded, R.P.S. Cert.

57.006. Cat. £900 (1) £250/300
227 *  3d on 1/— SG  14, unused, part og, paper a little wrinkled, shows a clear double

ovpt., Cw VIOa. R.P.S. Cert, 45,525 SG 14. Cat. as normal £900 (1) $ £1,000/1,200
228 O  3d on 1/— SG  14, fine used, centred T/R, R.P.S. Cert. 10,382. Cat. £650 (1) £185
229 O  3d on 1/— SG  14, fine used, good colour, defect at left. R.P.S. Cert. 24,526. Cat.

£650 (1) £150
230 O  3d on 1/— SG  14, fine used, centred to top, good colour. R.P.S. Cert. 45,523.

Cat. £650 (1)  £185
231 O  3d on 1/— SG  14, fine used, centred to top, perfs. a little ragged, R.P.S. Cert.

57.007. Cat. £650 (1)  £175
232 O  3d on 1/— SG  14, fine used, centred to top, perfs. short to right. R.P.S. Cert. 45,527.

Cat. £650 (1)  £175
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233 O 3d on 1/- SG 14, fine used pair on piece, double rate to New York (l/4 d ), also bears
Id X 2 &. 6d SG 6, very attractive (1 p iece ) $ £1 ,000/1 ,500

234 O 3d on 1/- SG 14, used on small piece with two 2d values, later has crease, scarce.
Cat. £6 5 0 +  (1 p iece ) £ 300

235 S I  1874 3d on 1/- SG 14, used on small piece, Hamilton cds A U .24.1874 to H alifax,
rather grubby, but scarce. Cat. used £650 (1 p iece) $ £150/175

236 *  Id on 2d SG 15, unused, fresh colour, large part og, centre to right, R .P.S. Cert.
21,388. Cat. £700 (1) £ 250

237 *  Id on 2d SG 15, unused, large part og, several mounts, centred to left, R .P.S. Cert.
57,008. Cat. £700 (1) £ 200

238 *  Id on 2d SG 15, unused, some og, good colour, R.P.S. Cert. 45,528 shows broken
“P” . Cat. £700 (1)  £225

239 *  Id on 2d SG 15, unused, wing margin, crease, good colour, shows broken “Y” .
Cat. £700 (1)  £150

240 *  Id on 2d SG 15a, unused, good colour, some og, variety no stop o f penny, R .P.S.
Cert. 45,531. Cat. £6,500 (1 ) % £2 ,500/3 ,000

241 O Id on 2d SG 15, used, centred L/R. Cat. £300 (1)  £85

242 O Id on 2d SG 15, used, broken “P” , perf. rounded lower left. Cat. £300 (1) £50

243 O Id on 2d SG 15, fine used, R.P.S. Cert. 12,315, raised stop. Cat. £300 (1) £85

244 O Id on 2d SG 15a, fine used, centred, shows variety no stop after penny. R.P.S. Cert.
45,533. Cat. £4,750 (1)  £3 ,000

245 *  Id on 3d SG 16, unused, good colour, large part og, R.P.S. Cert. 57,011. C at.
£450 (1) £150

246 *  Id on 3d SG 16, unused, good colour, large part og, centred to right. R.P.S. Cert.
57,012. Cat. £450 (1)  £150

247 *  Id on 3d SG 16, unused, centred to left, R.P.S. Cert. 59,787. Cat. £450 (1)  £100

248 *  Id on 3d SG 16, two copies both unused, part og, showing variety broken “P” , and
raised stop. Cat. £900 (2)  $ £200/250

249 *  Id on 3d SG 16, unused, good colour, large part og, square stop, R.P.S. Cert.
57.433. Cat. £450 £150

250 *  Id on 3d SG 16, unused, good colour, large part og, square stop, R.P.S. Cert.
57.434. Cat. £450 ( i )  £150

251 *  Id on 3d SG 16, unused, large part og, centred to right, square stop. R.P S  Cert
59,788. Cat. £450 (1) £ 150

252 *  Id on 3d SG 16, unused, fine pair, very fresh, large part og. Cat. £900 (2) $ £325

253 O Id on 3d SG 16, very fine used, well centred, R.P.S. Cert. 57,014. Cat. £350 (1)  £185

254 O Id on 3d SG 16, fine used, R.P.S. Cert. 57,438, perfs. lower edge slightly short.
Cat. £350 / / /  £75

255 O Id on 3d SG 16, fine used, R.P.S. Cert. 57,013, slight defect at right. Cat. £350/7 / £75
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256 O  Id  on 3d SG  16, fine used, R.P.S. Cert. 57,435, slight crease lower left. Cat.
£35°  (1) £75

257 O  Id  on 3d SG  16, fine used, R.P.S. Cert. 57,436, reperf. at right. Cat. £350 (1)  £50
258 O  Id  on 3d SG  16, fine used, R.P.S. Cert. 52,859. Cat. £350 (1)  £95
259 O  Id  on 3d SG  16, fine used. Cat. £350 (1)  £75
260 O  Id  on 3d, SG  16, fine used, good colour, appears to have double stop.

C at. £350 (1)  $ £125
261 *  Id  on 1/— SG  17, unused, part og, a little creased. R.P.S. Cert. 57,015. Cat.

£500 (1)  £125
262 *  Id  on 1/— SG  17, unused, perfs. a little short at left, R.P.S. Cert. 57,016. Cat.

£500 (1) £125
263 *  Id  on 1/— SG  17, unused, part og, perfs. ragged at left, R.P.S. Cert. 57,017. Cat.

£500 (1) £125
264 *  Id  on 1/— SG  17, unused, two copies, both have ovpt. high, one perfs. re-cut at base.

Cat. £1,000 (2) $ £225
265 *  Id  on 1/— SG  17, unused, very fresh, R.P.S. Cert. 59,789, broken “P” and square

stop. Cat. £500 (1) t  £200
266 *  Id  on 1/— SG  17, unused, large part og, R.P.S. Cert. 93,605. Cat. £500 (1) £175
267 *  Id  on 1/— SG  17, unused, large part og, ovpt. at right, stamp has crease, good colour,

R.P.S. Cert. 47,561. Cat. £500 (1) £125
268 *  Id  on 1/— SG  17, unused, two copies fair/fine, showing type varieties long stop etc.

misplaced “O ” on one. Cat. £1,000 (2) $ £225/250
269 *  1875 1 d on 1/ - S G  17, mint blk .of 4, mounted, large part og, centred to left, B.P. A.

Cert. 52,654. Perfs. split L/L -  bottom R/H stamp. Cat. £2,000 (4) t  £1,000
270 *  1875 Id on 1/- SG  17, mint blk. of 6, wing margin very close at left, fresh colour,

scarce. Cat. £3,000 (6) $ £2,000
271 O  Id  on 1/— SG  17, very fine used, perfs. a little short T/R, R.P.S. Cert. 57,019.

Cat. £250 (1) £85
272 O  Id  on 1/— SG  17, fine used, R.P.S. Cert. 59,791. Cat. £250 (1) £95
273 O  Id on 1/— SG  17, fine used, slight defect top right, good colour, R.P.S. Cert. 57,020.

Cat. £250 (1) £85
274 O Id  on 1/— SG  17, fine used. Cat. £250 (1) £85
275 O  Id  on 1/— SG  17, fine used, R.P.S. Cert. 57,018, thin paper. Cat. £250 (1) £85
276 O  Id  on 1/— SG  17, fine used, cds Hamilton Ap.75, scarce, R.P.S. Cert. 59,790.

Cat. £250 (1) $ £150
277 O  Id  on 1/— SG  17, two fine used copies, R.P.S. Cert. 57,400 and 85,517. Cat.

£500 (2) £150
278 * 0  Id  on 1/— SG  17, two copies one used and one unused. Cat. £750 (2) £150
279 O  Id  on 1/- SG  17, fine used, broken “Y” , R.P.S. Cert. 57,442. Cat. £250 (1) £95
280 O  Id on 1/— SG  17, fine used, 3 copies, 2 shows square stop. R.P.S. Cert. 57,021,

57,441 &  93,604. Cat. £750 (3)  £175
281 O  Id on 1/— SG  17, fine used, rounded comer L/Rshows double stop. Cat. £250+  (1) £100
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282 O Id on 1/- SG 17a, Cw V13c, ovpt. inverted, fine used, Ex. Hall Collection, good
colour, lower left comer rounded, R.P.S. Cert. 45,545. Cat. £6,500 (1 ) X £2 ,500 /3 ,000

283 O Id on 1/- SG 17a, no stop after penny, fine used, R.P.S. Cert. 62,741, centred to
right, fresh colour, Cw V13b. Not priced (1 ) £ 1 ,5 0 0

284 IS) 1875 Id on 1/— SG17 on complete envelope, letter enclosed locally to H am ilton
with Harrington Sound Killer “ 12” , 1/- is faded and has defects, Ex. Tucker. C at.
on cover £2,500 (1 cover) X £500 /600

285 IS  1891 Registered St. Georges cds M Y.4.1891, H I Duplex to New York, postage 9d
inc. Id on 1/-  SG17, philatelic to Burger &. Co. Nassau Street. C at. as
cover £2 ,500+ (1 cover) X £400 /450

286 1874 The provisional issue, a series of fakes, interesting range, some are impossible 
types, but others look quite convincing, but it is understood they have all been
turned down by various expert committees (83 item s) £300 /500

Q.V. THE RARE PERF. 11% SET OF 8 ISSUED 1883 O N  CRO W N  C.A . P A P ER
287 *P  1883-1904 The rare perf. 11% gummed and wmked paper 'A d, Id, 2d, 2d (blue),

3d, 4d, 6d &  1/- in fair/fine condition, 2d X 1 perf. trimmed at top, rare set, see 
Ludington (page 266). Ex. D.L.R. Records 2d is unissued colour cobalt blue, these 
were made approx. July 1883, several sets are known but mostly the values were 
scattered, (part set in Ferrary) (8)  $ £6 ,000/7 ,000

288 1883 Photostat of letter to the C olonial Secretaries O ffice, Bermuda ordering new 
2Vid value stamps and photostat of letter from Downing Street (23 July 1883) 
concerning the same value requesting design of the die and estimate o f the
cost (2 p h o to stat) £25

1883 Q.V. SPECIM EN
289 S 1865-86 2d, 2 'Ad, 3d grey, 1/— CC others CA, ovpt. specimen some defects, Ex.

Tucker, status unknown, ‘C ’ open font (4 ) X £400/500

290 S 1883 'Ad, 2d, 1/- wmk. C A  ovpt. specimen, several mounts, fresh colours.
Cat- £375 (3 ) t  £125

291 S 1883 'Ad, 2d, 1/- wmk. C A  ovpt. specimen, 'Ad stain, all three have traces o f
several mounts. Cat. £375 ( j j  £ £95

292 S 1883 'Ad pair &  1/- wmk. CA  ovpt. specimen, 1/- heavy mount, fresh colours.
Cat. £3 0 0 +  (3)  £90

293 S 1884-86 2'Ad &. 3d wmk. CA  ovpt. specimen, H/S Sans Serif Caps. SG  27/28,
mounted, good colours, very scarce (2)  X £300/350

Q.V. 1880-1904 W ATERMARK CROW N C.A.
294 *  1880 Wmk. CC, 'Ad &  4d SG 19/20, two blks. of 4 of each, mounted, also

additional blk. of 'Ad showing re-touch. Cat. £78 (20) £15

295 *  1880-1904 'A d-V - range between SG  19/29a &. 34, lacks SG  22/23/24/26, some
duplication. Cat. £800 approx. (20 blks. o f  4) £185
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296 *  1880-1904 ‘Ad-1/— SG  19/29a &. 34, lacks SG 22/23/24, fine range of shades in
blks. o f 4, some duplication. Cat. £740 (18 blks. o f 4)  £185

297 *  1883-98 ‘A d -1/— SG  21/29a each in blk. of 4, fine/very fine, some mounted.
Cat. £1,000 (14 blks. o f 4) £250

298 *  1880-1904 Q.V. mint range blks. and part panes between SG 19/28, SG 30, 34
most fresh &  fine, many unmounted, some with plate no. Cat. £1,570 (277) £350/400

299 *  1880-1904 ‘A d Stone SG  19, 4d Orange SG 34, each in pane of 60, ‘Ad T/R, 4d
L/R, fine. Cat. £1,590 (120) £350/400

300 *  1892-93 ‘A d Green SG  2 1/a, 5 panes of 60, L/L, L/R, T/R, T/L x  2 showing frame
damage etc. plus blk of 48. Cat. £660 (348) £100

301 *  1883 Id  Dull Rose Red &. Id Rose in blks. of 4 very fine, mint light mount SG
22/23. Cat. £492 (8)  $ £200

302 *  1889 Id Aniline Carmine, pane of 60 L/R SG 24a. Cat. £150 (60) £40
303 * *  1898 2d Brown Purple SG  26a, two panes of 60, T/R, L/R one slightly toned.

Cat. £300 (120) £100
304 *  1886 3d Grey SG  28, complete pane of 60, L/L, very fresh, centred a little low.

Cat. £1,020 (60) £225
305 *  1880-1901 ‘Ad-1/— SG  19/20 Wmk. CC and SG 21/29a Wmk. CA, a good

selection, mint mostly mounted, range of shades inc. SG 22 and SG 23. Also both
shades of 1/- SG  29/29a, 30/30a. Cat. £ 6 5 0 +  (54) £150/175

306 *  1880-1901 ‘A d -1 /-SG  19/20 Wmk. CC andSG 21/29a Wmk. CA. A  fine selection,
mint mostly mounted, range of shades inc. SG 22 and SG 23. Also both shades of
1/- SG  29/29a &  SG  30/30a. Cat. £ 6 0 0 +  (43) £125/150

307 O  1880-1904 Q.V. a fine used selection between SG 19/29a inc. SG 34, shades,
mainly singles incs. pair and strips. Cat. £400 (126) £125

308 * 0  1883-98 Id A  study of the various plate varieties mint and used mainly singles, but
inc. some blks. Mint (41), Used (237), mostly cheaper shades. Approx. Cat.
£250 (278) £75/100

Q.V. W ATERM ARK VARIETIES 1880-1904
309 *  1880 ‘A d Stone wmk. inverted. Cw V14a, single &. pair, all centred to right, part

og. Cat. £45 (3) £20
310 *  1880 ‘A d Stone wmk. inverted. Cw VI4a, blk of 10, some climate tones. Cat.

£150 (10) £50
311 O  1883 Id wmk. C A C w V 20c, single &. pair defective, (Hamilton cds AP.23.1901).

Cat. £210 (3) £40
312 O  1886 Id  wmk. C A  inverted, Cw V 2la. Cat. £40 (2) £20
313 *  1884 2 ‘A d wmk. C A  inverted, Cw V27c, good colour. Cat. £35 (1) £30
314 O  1884 2 ‘A d Pale Ultra wmk. CA  inverted, Cw V27c, fine used (cds 1899).

Cat. £90 (3) £35
315 O  1884 2 'Ad Bright Ultra., wmk. C A  inverted, Cw V27c, fine used, one defect

comer. Cat. £90 (3) £30
316 *  1904 4d Orange wmk. C A  inverted, Cw V29a, centred to left, crease. Cat.

£180 ( l)  £60
317 *  1904 4d Orange wmk. C A  inverted, Cw V29a, part og. Cat.

£180 (i)  £100
318 O  1894 1/— Yellow/Brown wmk. CA  inverted, Cw V31a, fine used. Cat. £120(7) $ £75
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Q.V. 1901 PRO VISIO NAL
319 *  1901 Surcharge V4d on 1/- SG  30/a complete panes of 60 X  7, ideal for study, all

plate 1. Cat. £84 (420) £20
320 * *  1901 Surcharge %d on 1/- SG  30a, complete sheet of 4 panes, toned, ideal for

study, few climate stains. Cat. £48 (240) £ 3 0
321 P 1901 Provisional “One Farthing” imperf. plate proof on C A  wmk. paper, gummed,

essay ovpt. in one line, basic stamp in yellow, in grey, rare (2) X £700/900
322 P 1901 Provisional “One Farthing” in two lines imperf. plate proof on C A  wmk.

paper, gummed, basic stamp, yellow and olive, rare (2) X £800/1 ,000
323 S 1901 %d on 1/— ovpt. specimen, Cw SPV32, very fresh, mounted. Cat.

£140 (2) *  £90
324 S 1901 V4d on 1/- ovpt. specimen, CwSPV32, one centred left and other close perfs.

T/L. Cat. £140 (2) £80
325 S 1901 %d on 1/—ovpt. specimen, Cw SPV32, slightly toned. Cat. £70 (1) £30

Q.V. POSTAL STATIONERY ESSAYS &  PRO O FS
326 P 1880 Id and 1 Yzd Artist’s ink sketches in Red on tracing paper. Ex. D .L.R.

Records, the design incorporates Crown and Bermuda Post Office in oval with 
Crown in centre. Designs apparently prepared in Bermuda and sent to D.L.R. for 
estimate (2 ) $ £300/400

327 P 1884 3 Essays from D.L.R. Records each dated 8.Sep.84 bearing pencil sketch
Bermuda half penny and penny half penny X 2. The artist’s sketches are
duplicated on replied paid cards (3)  $ £300/400

328 P 1883-84 D.L.R. complete uncleared master die for Q ueen’s Head on Postal
Stationery in black on glazed card, both “Before Hardening” 13.Sep.83 and
11.Jan.84 shading lines much finer (2) X £350

329 P 1878 D.L.R. uncleared master die for the Queen’s Head Postal Stationery in black
on glazed card Oct. 17.1878 before hardening (1) X £250

330 P 1892 2d Die Proof of embossed and printed stamp on wove paper in'vermilion,
very fine ( l )  $ £250

331 P 1893 Replied paid postcards with hand-painted value tablets, one penny. Essay
from D.L.R. Records, initialled twice, slight stains (2) X £150

332 P 1893 Replied paid postcard with hand-painted value tablets one penny. Essay
from thfe D.L.R. Records, initialled twice (2) % £200

Q.V. PROVISIONAL PO STCA RD  1893
Q. V Provisional Postcards. One Penny on ‘A d  an d Id  adhesives 

(see footnote SG  under SG  29a) Cw PCV 1, H . &  G. N o. 6
333 O Postcard used cds Hamilton DEC.7.93 to Stanley Gibbons signed in Sept.

1893, who writes “87 cards surcharged in Sept. 1893 — all o f which I have” .
Cat. £1,400 £ £900/1 ,000

334 *  Postcard unused Type ‘A ’ Fine. Cat. £550 £200
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335 *  Postcard unused Type ‘C ’ Fine (Id  adhesive possibly CC wmk) £200

336 *  Postcard unused Type ‘C ’ Fine (Id  adhesive C A  wmk.) £200

337 *  Postcard unused Type ‘C ’ Fine (ovpt. on Vid stamp only) £200

338 O  Provisional Issue One Penny on 1 lA d, reply paid postcard to Hungary with
additional adhesives, registered. Unusual (1 item ) £100

339 O  Provisional Issue One Penny on 1 Vid. Registered Postcard to Prague with
additional adhesives 2 '/2d (1 item ) £75

340 O  Postcard St. Georges handstamp cancellation, undated, scarce (1 item ) £35

Q.V. PO STA L STATIONERY/POSTCARDS

341 S3  1880 Q .V . Postcards Vid adhesive, H. &. G. No. 1 Type B-C (3 used balance
unused). Cat. £ 1 2 5 +  (9) £50

342 S I  1880 Q .V . Postcards Vid, Vid &  Id adhesives H. &  G. No. 1-2 Type ‘C ’ (6 used
balance unused, one without stamps). Cat. £ 2 2 5 +  (11) £100

343 S  1880 Q .V . Postcards Vid, Vid &  Id adhesives H. &. G. No. l-2a Type ‘A ’ (2 used
balance unused). Cat. £ 1 5 0 +  (15) £80

344 S  1880 Q.V. Postcards Vid and Id adhesive H. &. G. No. 2-2a Type ‘B’ (5 used
balance unused) to U.K. &. Switzerland. Cat. £ 2 2 5 +  (14) £100

345 S  1885 Q.V. Postcards Vid Blue H. &. G. No. 3-3a (18 used balance unused) to
U .K ., Holland &  U .S.A . also local one or two a little defective. Cat. £275 +  (23) £125

346 S  1885 Q .V . Postcards Penny HalfPenny H. &. G. No. 4 (9 used balance unused).
A lso 3c U .S. Postcard McKinely used in Warwick. Cat. £ 1 0 0 +  (18) £40

347 IS 1 1885-93 Q.V. Postcards Penny HalfPenny and Penny H. &  G. No. 5 &  10, reply
paid, to B.W.I. and Europe (H. G. No. 10 X 4 used balance unused).
C at. £55 +  (7) £25

348 ISIS 1885-93 Q .V . Postcard Id, Id &. 1 Vid, both reply card attached H. &  G. 5, 9
&  10 (3) £40/50

349 * 0  Collection o f postcards, One Penny on 1 Vid LudingtonType ‘A-D’ (13 unused and
11 used), shades, Carmine, Rose Carmine &. Deep Carmine. H. &. G. 7 etc.
Address in Bermuda also to U.S.A. and Europe (24) £250/300

350 I S  1893 Q .V . Postcards Id Red H. &. G. No. 9 (13 used balance unused), mostly to
U .S .A ., a few have creases. Cat. £ 1 0 0 +  (17) £40

Q.V. PO STA L STATIONERY -  REGISTERED ENVELOPES
351 S S  1892 Q.V. 2d ovpt. specimen, on front and also on Queen’s head on flap. H. &. G.

N o. 1 (1) £25

352 S S  1892 Q.V. 2d ovpt. specimen on front only H. &. G. No. 1/2 (2) £40

353 P 1892 2d Q.V. Registered envelope hand-painted essay in white, ultramarine and
grey on tracing paper Nov. 12.91, very attractive (1)  $ £500/600
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354 * Kl 1892 Q.V. 2d Registered Envelope H. &. G. l-2a, mostly fine (10) £30 /40

355 OKI 1892 Q.V. 2d fee plus postage H. &  G. No. 1/2 to U .S.A . &  Germany, one via St.
Johns, N.B. (5 ) £80 /100

356 *[>3 1892 Q.V. 2d (Large Envelopes) H. &. G. No. 1-2 (4 ) £40
357 OKI 1892 Q.V. 2d (Large Envelope), fee &  postage to U .S.A . and M ontserrat. H. &  G.

No. 1/2 (3 ) £50 /60

Q.V. FORGERIES
358 F 1865 Range of forgeries ld-1/- inc. few interpane pieces and some used on piece

with fake Hamilton cancellations. Also fake cut-out postal stationery, 2d in 
various colours on a variety of coloured papers some surcharges O N E PENNY.
Pages from ‘Album Weeds’ — “The Spud Papers” regarding Bermuda forgeries and
how to detect them (145  item s) £300 /400

359 F Collection of Q.V. first issue and provisionals all fakes some with C A  impressed
imitation of wmk. (31 item s) £150 /200

GIBRALTA R
The h ist issues o f G ibraltar were ovpt. o f Berm uda hence the inclusion  

o f these stam ps in the collection.

360 F 1886 Sperati Forgery Q.V. 1/- of Bermuda ovpt. Girbraltar in die proof form,
signed by Jean de Sperati (1)  $ £300/400

361 F 1893 The facsimile produced by Jean de Sperati 1/- Yellow/Brown in die proof
form, signed — not ovpt Gibraltar (1 ) X £300 /400

362 F 1886 Sperati Forgery Q.V. 1/- Bermuda in black ovpt. Gibraltar, in die proof form
signed Sperati, backstamped by B.P.A., reproduction (1 ) X £300/400

363 F 1886 Sperati Forgery QV 2d Brown/Purple also strike of Gibraltar on plain paper
and Id Bermuda forged ovpt. Gibraltar, K1 cancel! (3)  $ £150/200

364 F 1886 Sperati Forgery Q.V. 1/- Brown ovpt. Gibraltar, unused, backstamped
s Perati (1) £30/40

365 F 1886 Sperati Forgery Q.V. 1/- Brown (3 examples) all ‘used’, backstamped Sperati
b7 B-P-A - (3) $ £150/200

366 S 1886 Q.V. ‘A d-l/— SG 1/7 part og, a little stained, ovpt. specimen Cw SPV1/7.
Cat. £1,600 (7)  £250

367 *  1886 Q.V. !/2d-l/-  SG 1/7 part og, some stains, ovpt. Gibraltar 2 */2d SG  4a with
certificate but regummed. Extra Vid &. Id. Cat. if fine £1,225 (10)  £200/250

368 O 1886 Q.V. */2d -l/-  ovpt. on Bermuda SG  1/7, duplicate Id, 2 l/ 2d also 2 l/ 2d ovpt.
blue back with certificate and B.P.A. Cert. SG  7 ‘Genuine’, fair-fine. Cat.
£814 (10) £200/225

369 FO 1886 Q.V. ovpt. Gibraltar, genuine, Vzd, Id (3), 4d. All forgeries V2d, Id  (2), 4d,
(10  item s) £50

370 * 0  1883-1901 Bermuda ‘A d -l/-  used, few mint, SG  21/30, various P .O .’s, also fake
“Falmouth Ship Letter” cds on 2d SG 25. Cat. £180 (108 item s) £40
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ESSAYS

371 P 1900 Q .V . Photographic Essay ex. D.L.R. Records. lAd in brown, made from the
head of 3d with new frame, superimposed, partly handpainted, Coded A 
D ec.10.1900. (Illustrated Ludington item 11 -  page 238) (1 item ) t  £1,000/1,500

1 !• • '
372 P 1900 Q.V. Photographic Essay ex. D.L.R. Records. %d in black made up from

several designs, Coded B Dec.10.1900. (Illustrated Ludington item 12 -  page
238) (1 item ) $ £1,000/1,500

373 P 1919 Q.V. Photographic Essay ex. D.L.R. Records. 3d in Sepia for Victory Stamp,
dated 1914-19, helmeted Britannia, Coded A  2.Jan.20. The card shows slight
surface abrasion T /L  does not touch proof (1 item ) $ £750/1,000

374  P 1919 Photographic Essay ex. D.L.R. Records. 3d in Sepia for Victory Stamp, dated
1914-19, Winged Angel, Coded B 2.Jan.20 (1 item ) $ £750/1,000

I;
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1901-1902 BOER W AR -  Prisoner of W ar Mail
Boer War period 1901'02, various censor and P.O .W . cachets, Ludington C M  1/4

375 IS  1902 Mourning envelope from Transvaal, Pretoria to Burts Island, backstam ped
Hamilton AP.19.1902, showing all four censor marks, CM  1/4, scarce ★ ★ ★  (1) X £150/200

376 S  1901-02 CM1 Eight envelopes from Cape, Natal, Transvaal and Holland, each
showing good strike. Bermuda small double line circle censor. Various annotation 
“Not Burts”, “Not Darrells” , “Not Hawkins” etc. (6 have Hamilton arrival marks 
bn reverse) the routing was interesting, some via London ★ ★ / ★ ★ ★  (8)  £300 /400

377 S I  1901-02 CM2 Four envelopes from Cape &. Natal, all bearing Id  adhesives,
showing fair/light, large double circle censor, various annotations “N ot Darrells”
etc. (3 have Hamilton cds on reverse) ★ / ★ ★  (4 ) £150/200

378 S I  1901-02 CM3 Mourning envelope from Natal, clear strike, also “N ot Tuckers” in
red and further notes in ink “Not Hawkins” etc. backstamp Hamilton, envelope is 
a little torn ★ ★  (1)  £80 /100

379 S  1901-02 CM4 Registered envelope, Transvaal (Id  x  5), clear strike rectangle,
censor mark, backstamp Hamilton AP.26.1902, from Johannesburg 18.MR. 1902 
★ ★  (1)  £60/80

380 S  1901-02 CM4a Envelope from Natal, has defects, very clear strike censor mark “4 ”
omitted, backstamp Hamilton JY.9.02, scarce mark ★ ★ ★  (1 ) X £125/150

381 S  1902 CM4a Envelope from U.K., very clear strike JU .3., Hamilton arrival JU .23,
envelope has slight rust marks, unusual from U.K. ★ ★  (1)  £150/175

382 S  1902-04 Two envelopes (one registered) &. Front from Natal, O .F.S. &  Transvaal
all show “Not Tuckers” CMM1, also postcard to U .S.A . (picture o f Boer W ar
prisoners landing in Bermuda) ★ ★  (4)  £100/150

383 S  1901-02 Envelope from South Africa F.P.O. 16 to St. Helena redirected ‘N ot
Known’ to Bermuda, handstruck ‘Unclaimed’, various cds South Africa A P.6.01.
St. Helena MY.8.01. Cape Town AP.26.01. Hamilton JU .9.02, various mss.
comments, envelope rather grubby, very interesting routing ★ ★  (1 ) $ £125/150

384 IS  1901-02 British P.O. in South Africa (2 part envelopes). Pretoria and Klerksdorp
censor marks, straight line Bermuda in red or purple possibly forwarding mark for 
prisoners who have left Ladysmith (see Anglo Boer War Phil. JU N E ’68), scarce 
* *  (2)  £80/100

385 IS  1901-02 Fronts from A.P.O. Klerksdorp, franked G.B. Id lilac, Pretoria triangle
and Klerksdorp double line circle censor marks, clear strikes, fronts rather tatty 
* * *  (2)  £40

386 S  1901-02 Four envelopes from South Africa: Natal &. Transvaal backstamped
Hamilton, various S.A. censor marks also Bermuda “N ot Tuckers” in red C M M 1
and other various mss. notes, all in fine condition ★ ★  (4)  £100/125
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387 IS) 1901-02 Small collection, seven envelopes from South Africa: Cape, O.R.C. &
Transvaal, showing various S.A . censor marks (ie Kimberley circular, Pretoria 
triangle, Port Elizabeth double oval, Johannesburg oval), mostly backstamped 
Ham ilton on arrival ★ ★  (7) £200/250

I
BO ER  W AR CENSORED MAIL FROM BERMUDA

388 ESI 1901 CM1 Envelope to Pretoria, Id cancelled Hamilton DE.21.01 opened under
M artial Law, red label, Pretoria triangle censor marks etc . . . “Unclaimed”
★ ★  (1)  £50

389 ESI 1902 CM 1 Envelope locally to Hamilton, cds MR. 1.02, fair strike of censor mark
not complete ★ ★  (1)  £30

■ '
390 I S  1902 CM1 Envelope to Johannesburg, Vid Bermuda, cds Hamilton, backstamped

Johannesburg MY.9.02, envelope is torn ★  (1) £35

391 I S  1902 CM 2 Postcard to Bloemfontein, Id Bermuda, Hamilton JU.24.02, back-
stamped Thaba’nchu AU.1.02 ★ ★  (1) £60

392 I S  1902 CM 2 Envelope to Holland, franked Id x  2 &. Farthing on 1/- X 2, cds
Hamilton JU .27.02, Zolle 8.JUL.02 ★ ★  (1) £50/75

393 ES 1902 CM3 Envelope locally to Hamilton, cds JU. 13.02 attractive painting of a
tent, Farthing on 1/- X 4, two stamps appear to have been removed, fine 
appearance ★ ★ ★  (1) £ £50/60

394 ES 1902 CM 4 Postcard to Cape Colony, shows clear strike of censor marks in
Bermuda &  Norvals Pont, poor strike Hamilton cds ★ ★  (1) £40/50

395 ES 1902 CM 4a Envelope to Bloemfontein, Id cds Hamilton JU.24.02, backstamped
JY Bloemfontein, v. scarce, envelope slit at sides ★  ★ ★  (1) £125/150
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TUESDAY 27 JU N E — SESSIO N C — LO TS 396-617 — 1.30 pm -3.30 pm

DOCK TYPE 1896-1910
GREAT SEAT OF BERM UD A

396 P 1901 “K.E. VII” embossed in black and white, showing Dock Type and sailing boat,
very fine (1) X £ 3 5 0

DOCK TYPE
397 P 1896 Photographic Essay Ex. D.L.R. Records, 2d in black mounted on card. Code

A  Nov.26.96 (1 ) $ £ 500

398 P 1896 Photographic Essay Ex D.L.R. Records, 5d in black mounted on card. Code
B Nov.26.96 (1) $ £ 5 0 0

1901-06 DOCK TYPE DIE PROOFS IN  BLA C K  O N  GLAZED C A R D

399 P Cut down, uncleared and cleared vignette (2) t  £400/450

400 P Cut down die proof uncleared value, extra detail has been painted out around
central design, Ex. Hicks (1) X £400/500

401 P Frame only 'Ad showing dots etc. around central design scratched out, cut
down (1)  $ £300/400

402 P Uncleared vignette 9.Dec.01 before hardening (V X £350/£450

403 P Vignette, uncleared, after hardening 16.Dec.01 in manuscript Bermuda Arm s
original, signed G.W. (1)  $ £350/450

404 P Vignette 16.5.02 in pencil (V X £350/450

405 P Vignette 16.5.02 before hardening (V X £350/450

406 P Vignette 20.MAY.02 after hardening, initialled G.W. (V X £350/450

407 P Vignette 25.May.03 after striking, initialled G.W. (1) X £350/450

408 P Frame uncleared value 19.4.02 in pencil (V X £350/450

409 P Frame uncleared value 28.Apr.02 before hardening (V X £350/450

410 P Frame uncleared value 29.Apr.02 after hardening, initial G.W. in ink (1) X £350/450

411 P 'Ad 13.May.02 before hardening (1) X £350/450

412 P 'Ad 15.May.02 after hardening (1) X £350/450

413 P ‘Ad l.Sep.03 before hardening (1) X £350/450

414 P Id 13.May.02 before hardening (1) X £350/450

415 P Id 15.May.02 after hardening (u  £ £350/450

416 P 2 ‘Ad 9.May.06 before hardening (1) X £350/450

417 P 3d 13.May.03 before hardening $ £350/450

418 P 3d 16.May.03 after hardening £ £350/450

419 P 4d 9.May.05 before hardening -j- £350/450
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DO CK TYPE

420 P 1903-06 8 Aug. A  requisition was received for 1,500 sheets (240 stamps set per
value) two pages Ex. D.L.R. Records showing Id value in seven different colour 
combinations, three stamps have manuscript suggested values 2d, 2 ‘Ad and 4d.
A ll stuck down on pages Ex. Appendix (7) $ £2,500/3,000

;J i

1902-10 Colour Trials in various combinations of colour, printed by D.L.R. in strips 
of 6 , imperforate margins top and bottom, plate No. 1. All are Id value on mult, 
crown C A , gummed paper.

The follow ing 32 lo ts are estim ated a t £16,000. I f  a buyer is interested in these the 
aution eer m ay consider an outright bid for the whole group.

421 P Red and Ultramarine (V X £400

422 P Red and Yellow Brown, margins top and bottom (1) $ £500

423 P Red and Red Brown (l) X £400

424 P Claret and Yellow Green (V X £400

425 P Red and Brown, margins top and bottom (V X £500

426 P Red and Bistre Brown (1) t  £400

427 P Red and Claret Brown, margins top and bottom. Plate No. (V X £1,000

428 P Light Blue and Ultramarine, margins top and bottom (1) 4 £500

429 P Light Blue and Orange Brown (V  t  £400

430 P Light Blue and Ginger Brown, margins top and bottom (V X £500

431 P Light Blue and Dull Brown (1) t  £400

432 P Light Blue and Yellow Bistre, margins top and bottom. Plate No. (1) X £1,000

433 P Black and Slate (V t  £400

434 P Black and Yellow (V t  £400

435 P Black and Crimson (V X £400

436 P Claret and Grey (V X £400

437 P Claret and Sage (V X £400

438 P Claret &  Crimson (V X £400

439 P Brown and Grey (V X £400

440 P Brown and Orange Brown, margins top and bottom. Plate No. (1) X £1,000

441 P Brown and Ginger Brown, margins top and bottom (V X £500

442 P Brown and Crimson (1) X £400

443 P Brown and Dull Brown, margins top and bottom (1) % £500

444 P Brown and Yellow Brown (l)  £ £400
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445 P Brown and Claret (V X £400

446 P Violet and Sage (V X £ 400

447 P Grey and Ultramarine, margin at bottom (V X £ 500

448 P Grey and Yellow Orange (V X £400

449 P Grey and Red Brown (1) X £ 400

450 P Grey and Crimson (1) $ £ 400

451 P Grey and Dull Brown (1 ) X £ 400

452 P Grey and Yellow Bistre, margins top and bottom (V X £ 500

453 P Grey and Claret, margin at bottom (V X £ 500

454 P Id perforated 14 mult. CA, gummed paper in black and green, as issued A d
value (1) X £ 250

455 P One and two singles, Orange Yellow and Violet frame, the centre in brown having
been cut out and been stuck over the centre of the Violet frame possibly by
D.L.R. (2 ) £ £500

456 *  1902 Crown CA  SG  31/33 ‘Ad, Id and 3d. Selection of blks. of 4 inc. Plate. N o
singles. Cat. £290 (57) £70

457 *  1902-3 Wmk C A  A d SG 31 pane of 60 L/R, SG  33 pane of 60 L/L, later slightly
toned. Cat. £480 (120) £100

458 *  1902-10 SG 31/43 mint mounted range inc. shades on stock card. Cat. £195
(31) £40

459 *  1902-10 SG 31/43 mint mounted range inc. shades on stock card. Cat. £260
(42) £55

460 * 0  1902-10 Ad-4d showing flaws in circle around central designs inc. blk. o f 4 etc.
Interesting study. Cat. as normal £270 (63) £40/50

461 O 1902-10 Dock Type. Fine used selection inc. shades, pairs and strips o f 3 between
SG 31/43. Cat. £260 (89) £40/50

462 * 0  1902-10 A  range of mint and used inc. some blks. between SG  31/43. Cat.
£750 (194) £185

463 O 1902-10 Between SG 31/43. A  fine selection of used blks. o f4 or larger mostly with
clear cds. Cat. £475 (106) £125

464 S 1902 3d SG 33 ovpt. specimen and H/S ‘U LTRA M A R’ in blue -  notes re. this
ovpt., no gum ( l)  % £15

465 S 1902-10 Specimens Ad-4d SG 31/43, mtd., lacks SG  34, 35, 36, but some
duplication. Stated Cat. approx. £400 (i  y) £150

466 S 1902-10 Specimen Ad-4d between SG  31/43, mtd., (7 stamps stuck on thin
paper), some values show variety -  thick foot to ‘M ’ and broken ‘M ’. Stated Cat.
approx. £635 (21) £185

467 *  1906-09 MCA %d-4d selection of mint blks. of 4 inc. singles with plate nos. SG
34A/39. Cat. £307 (79) £80
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468 * *  1906-09 Mult. C A  each in pane of 60, ‘A d SG 34a T/R, 2d SG 37 L/R, 2 ‘Ad SG

38 T/R , 4d SG  39 L/L some sheets slightly toned. Cat. £1,200 (240) £250/300

469 * 0  1906 Id  wmk. inverted Cw E6a mint, also wmk. reversed Cw E6b used. Cat.
£ 7 0 +  (2) £40/50

470 * 0  1908-10 M C A  'Ad, Id and 2 'Ad SG  41/43, selection of blks. of 4 incl. Plate Nos.
C at. £294 (46) £70

471 * *  1908-10 W mk M C A  each in pane of 60 ‘Ad SG 41 L/L, 2 ‘Ad SG 43 T/L, 2 'Ad SG
38 L/L, slight toning. Cat. £1,665 (180) £350/400

D O CK TYPE POSTAL STATIONERY

472 P 1902 Dock Type ‘Ad and Id Essays Ex. D.L.R. Records. Appendix B both have
value tablet hand-painted, interesting note the Id Essay is endorsed “C.A .’s 
Telephoned should be ‘A d” (2) £750/850

473 P 1901 Die Proof of Dock Type embossed and printed on wove paper in vermilion
27.Sep. 1901, attached to small card (1) t  £350

474 I S  1902 Dock Type ‘A d and Id H. &  G. No. 11/12 (7 used balance unused inc. one
registered to Germany). Cat. £ 4 0 +  (11 covers) £20

475 S S  1902 Dock Type Postcard 'Ad and Id X 2 ovpt. specimen H. &  G. No. 11/12
(4 covers) £80

476 O S  1903 Dock Type 2d Fee &  Postage (3 to U.S.A., 1 to U.K. showing blind Ireland
Island registered no. 171 in pencil — unusual), H. &. G. No. 3 (4 covers) £100/150

477 * S  1903 Dock Type 2d. Registered Envelopes, H. &. G. No. 3/3a (5 covers) £20

478 S S  1903 Dock Type 2d ovpt. specimen, H. &  G. No. 3 (1 cover) £20

479 S S  1903 Dock Type 'Ad and ‘Ad ovpt. specimen, H. &. G. No. 1/2 (2 covers) £20

480 S  1903-12 A  very fine range of various values on covers inc. some registered, mostly
commercial, various destinations: U.K., U.S.A., Ireland and Europe (50 covers) £125/200

I 111
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1910-1925 SHIP TYPE M .C.A. Wtnk.
481 P 1910 Die Proof of ship design with no value in black on thick card (26 X 3 1m m ),

very fine (V X £250 /350

482 SP 1910-36 Printers’ sample Id plate II in blue, ovpt. specimen, imperf. on thick
paper (V £20

483 SP 1910-36 Printers’ samples Id plate II in blue, imperf. pair ovpt. specimen on thick
paper (2 ) £40

484 SP 1910-36 Printers’ sample Id plate II in blue, imperf. ovpt. specimen, perf. ovpt.
specimen in black and in red, perf. not ovpt. specimen (4 singles). Ex. D .L.R.
Records (4 ) X £150/200

485 SP 1901-36 Printers’ samples Id plate II in blue, imperf. on unwmk. thick paper, 3
blks. of 4 (2 ovpt. specimen in black, Sans Serif horizontal and diagonally) (12) £250/300

486 *  1910-25 SG 44/51. A  range of mint singles with shades ‘A d -l/—. Cat. £275 (62 ) £50

487 *  1910-25 ‘A d-l/—SG 44/5 la  Cw Gl/GlOb, a fine range, mint mounted inc. shades,
3d experimental printing on lemon paper and 1/— experimental printing on bluish
paper. Cat. £3 0 0 +  (85) $ £70

488 * 0  1910-25 ‘A d-l/— SG 44/5la, inc. a few blocks and shades, good range, inc. two
copies 3d shade on pale yellow and 1/— on pale blue/green paper. Cat. approx.
£900 (281) £225

489 *  1910-25 ‘A d-l/—SG 44/5 la. Fine range of shades and printings, mostly biks. o f 4
inc. 1916 2nd Printing 1/-, shade on bluish paper com er blk. o f 6 . C at. Val.
£ 8 7 5 + +  (242) £225

490 * 0  1910-25 M CA ‘A -1/-, a mint and used mounted collection inc. good range mint
blks. of 4, plate varieties and retouches, interesting group, SG  44/51. Cat.
£ 8 5 0 +  (440) £175/200

491 O 1910-25 Vid-1/— SG 44/51a fine used blks. of 4, with shades. Cat. £600 (144) £125

492 * *  1912 d/4d Deep Brown SG 44, complete mint sheet of 120 folded. Cat. £180
(120) £50

493 * *  1910-25 Wmk M CA ‘Ad SG 44/a, complete sheets, plate 1 and 2 and left-hand
pane of 60. Cat. £265 (300) £75

494 * *  1910-25 ‘Ad Green SG 45, lower part sheet of 60, Id SG  46 Type I two panes o f 60
left and right. Cat. £576 (180) £185

495 * 0  1910 Id wmk. inverted and reversed Cw G3d. Cat. £50 (1) X £40

496 *  1910 Id wmk. inverted Cw G3c mint mounted, centred right, scarce. Cat.
£8°  (1) t  £40/50

497 * 0  1910-25 MCA 2 ‘Ad Cw G6e, mint X 1, fine used x  2, wmk. inverted and
reversed, thick paper. Cat. £ 6 0 +  ( j j  £ 3q

498 * 0  1910-25 M CA 2 ‘Ad Cw G6e, mint x  1, used x  3 — one defective. Cat. £60 +  (4) £25/30

499 * *  1912 2 ‘Ad Blue SG 48, three mint corner blks. T /L x  30, T /L X 24, L/L X 30,
clear write up of varieties. Cat. £252 6549 £125

500 * *  1913 3d MCA SG 49, two half sheets of 30, comb P.13.7 X  13.9. Cat. £1206569 £50
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501 * *  1910 6d Purple SG  50 Cw G9, thin paper, complete mint sheet of 60, with written
up description of re-touches. Cat. £660 (60) £200

502 * *  1912 1 /- S G  51 Black on Bluish Green, Cw G 10a two half sheets of 30, upper and
lower. Cat. £360 (60) £100

503 * *  1912 1/— Black on Green SG51 Cw GlOb, complete mint sheet of 60. Cat. £300
(60) £90

504 S  1910-25 Specimens A d -1/— between Cw SPG1/10 SG 44/51, some duplication.
Stated C at. approx. £75 (16) £40

I II
SHIP TYPE POSTAL STATIONERY

505 C>3 1903-12 Newspaper wrappers, A  and 'Ad, H. & G . No. 1-4, 19 Items (11 used —2
fronts only) (19) £50/60

506 S3S 1912 Ship Type A d  ovpt. specimen, H. &  G. No. 3 (1 cover) £10
507 E^S 1912 Ship Type A d, Postcard X 2, ovpt. specimen, H. &  G. No. 13, also 6

Postcards (3 used — 3 unused) to U.S.A. and Germany (8 covers) £30/40

SHIP TYPE M.C.A. &  SCRIPT WMK.
508 O  1910-34 Id M C A  and Script. Range from the various plates, also various cds,

mostly singles used, also 2 A d Blue M CA range of used single inc. some thick
paper, no wmk. varieties. Stated Cat. £ 2 5 0 +  (440) £50/60

509 * 0  1910-1934 A  collection A d-1/- mint and used plate varieties and re-touches, good
range of Id ’s Die I, II. Also some in blks. of 4 without varieties, 1/- SG 5 1/a etc. inc.
W ar T ax. Stated Cat. approx. £1,050 (670) £150/200

510 * 0  1910-32 M C A  and Script. Fine collection mainly mint, some used inc. blks. and
strips, most values. A  selection of top rows of 6 M CA Ad, Ad, Id, 3d, 4d and 1/-
SG  5 1/a etc. Ideal for further study. Stated Cat. £1 ,000+  (610) £250/300

511 * 0  1910-34 Mint range SG 44/51, 76A/87 singles various printings, also blks. of 4 and
some part sheets, Id M CAblk. 30, 2d M CA blk. 18,1/— MCA blk. 12,4d Script blk.
12 x  2, 6d Script blks. of 12 and 24, a few used. Ideal for study. Stated Cat.
£ 1 ,5 0 0 +  (575) £350/400

512 * 0  1910-25 Ship Type M CA  and Script Wmk. A  two volume collection of mint and
used A d  to 1/—between SG  44/5 la  Cw Gl/GlOb inc. blks. of 4 and larger, also some 
specimens. Well written up inc. re-touches, cancellations, shades etc. Cat. Cw 
£ 5 ,0 0 0 +  +  stated (1,937) £1,000/1,250

513 [ 3  1911-31 A  range of covers many commercial inc. Registered values A d-1 / - inc.
postcards (47 covers) £125/200

1918-1920 WAR TAX
514 *O S 3  1914-18 Id SG  56/56a &. 58, mint and used. Range of singles, blks. of 4 and larger

inc. 18 covers some passed by censor with cachet to U.K., Canada &. U.S.A. also
local, some registered. Cat. £115 +  +  (370 stam ps & 18 covers) £50

515 1918-20 Comprehensive collection mint and used, some stamps plated inc. blks.,
well written up. Cat. £ 3 5 0 +  (633 stam ps & 5  covers) £75/100

516 * *  1918-20 W ar Tax Issue. A  study of the various plate varieties inc. large blks. and
part sheets SG  56/a/58. Cat. £ 1 4 6 +  (584) £45
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1920 TERCENTENARY
517 P Complete set of die proofs in black on glazed card A d-1/— (9 values). A ll before

striking dates between 7.9.20-7.10.20 in pencil also Vignette before hardening and
before striking later initialled D.L.R., Rare set (11) (11 ) X £4 ,000/5000

518  P Complete set of die proofs in black on glazed card A d-1/-. All after striking, dated
between 9.9.20-9.10.20 (10) $ £4 ,000/5 ,000

519  P 2 ‘Ad single, flags are solid, cut down die proof in black on card (1 ) £ 350

520  P 2 Ad single cut down die proof in black on card, flags re-worked, slight crease (1 ) £ 250

521 P A d Die Proof, complete design in black and bluish grey on thick card (1 ) X £ 300

1522 P Imperf. Plate Proofs in issued colours on wmk. paper, Ad-1 /— singles (9 values).
Scarce (9 ) $ £750 /1 ,000

523 PS 1/— Printers’ sample, imperf., on thick paper in claret also ovpted specimen, both
with top plate centre line marks (2 ) £40

524 P 1/- Printers’ sample in claret, imperf., on thick paper (1) £25

525 PS 1/- Printers’ sample in claret, imperf., ovpted specimen, various types (3 ) £60

526 PS 1/- Printers’ sample in claret, imperf., ovpted specimen pair (2 ) $ £40

527 PS 1/- Printers’ sample in claret, imperf., ovpted specimen, has been pin perfed down
one side (1 ) £20

1920 TERCENTENARY -  Wmk. Varieties
528 *  A d inverted wmk. Cw G19b mounted. Cat. £80 (4) £30

529 *  A d reversed wmk. Cw G19c mounted. Cat. £80 (4) £30

530 * *  Ad wmk. C of CA  omitted Cw G19d, plate blks. of 4 (2) mounted (8 ) £80

531 *  Ad reversed wmk. Cw G20a mounted. Cat. £40 (1) £20

532 *  Ad reversed wmk. Cw G20b blk. of 4, toned gum. Cat. £160 (4 ) £80

533 * q  Ad, i/ 2Cj  ancj u  q w 19/21, mostly mint, various plate flaws etc. (14) £25

534 *  2d inverted wmk. Cw G22a. Cat. £45 ( i )  £30

535 *  2d wmk. C of CA  omitted Cw G22b ( l)  £30

536 *  1920 Tercentenary A d-1/- SG 59/67 four sets complete lacking 2d (1), all in
matching corner singles, additional Ad, A d, Id, 2 A d  plate singles. Cat.
£182 (44) £65

537 *  1920 Tercentenary A d-1/- SG 59/67 complete sets in blks. of 4, mostly
unmounted, additional Ad, Id and 2d (12 blks. of 4). Cat. £206 (48) £65

538 *  1920 Tercentenary A d-1/-SG  59/67 two complete sets in lower corner plate blks.
of 4 with additional blks. Ad, Id, 2d, 2 Ad, 3d and 4d, fine lot, mostly unmounted,
very fresh (23 blks. of 4, 1 blk. of 10). Cat. approx. £470 (102) £175

539 *  1920 Tercentenary Ad-1/- SG 59/67 two sets in left and right com er plate blks. o f
4. Lacks 2d and 6d T/R blk., additional A d blk. of 12 all corners and A d  blk. o f 4.
Cat. £300 (80) £95
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______________________________________ 1920 TERCENTENARY

540 * *  1920 'A d, 'Ad, Id, 2d, 2 'Ad, 3d, 4d in complete sheets of 60, SG 59-63 SG 65/66.
'Ad and Id  slight climate stains, all sheets folded. Cat. £1,455 (7 sheets) £350/400

541 *  1920 2'A d, 3d, 4d, 6d in complete sheet of 60, folded in half, 6d perfs. split in
centre o f sheet. All Plate 1 SG  62, 63, 66 and 67. Cat. £1,740 (240) £400/500

542 *  1920 1/— top part sheet of 40, very fresh, has been folded, SG 64 Plate 1.
C at. £480 (40) £185

543 *  1920 A  range inc. shades 'Ad (4), 'Ad (4), Id (4), 2d (4), 2 'Ad (3), 3d (4), 4d (3),
6d (6), 1/— (5). SG  59/67 mint mounted. Cat. £180 (37) £50

544 O  1920 Tercentenary 'A dA /— used singles between SG 59/67. Cat. £270 (23) £60

545 O  1920 % d-l/— SG  59/67 used blks. of 4 with additional blk. of 3d value. Cat.
£500 (40) £185

546 * 0  1920-21 A  mint and used selection SG 59/79 inc. some blocks and duplication, 1/-
SG  64 x  15, some toning. Cat. approx. £1,000 (230) £200

547 S 1920 Tercentenary ovpt. specimen 2d, 2 'Ad and 1/— also 'Ad, 3d, 4d and 1/— ovpt.
slightly different type (longer than normal), 1/— ovpt. in black, etc. (2 X
15mm) (7) £200

548 S  1920 Tercentenary ‘A d - l/-C w  SPG19/27, ovpt. specimen, some values without
gum, 'Ad defective comer. Cat. £250 (9) £65

549 S 1920 Tercentenary 'A d -\/- Cw SPG19/G27 ovpt specimen, mounted. Cat.
£250 (9) £90

550 *  1920-21 Tercentenary Id of each set, ovpt. ORDER in blue (3 x  18mm) (2) $ £20

551 1920-21 A  range of various covers, some philatelic also registered interesting
cancellation inc. most local Post Offices (32 covers) £100/125
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1921 TERCENTENARY
552 P ‘Ad-1/-  Plate Proofs in issued colours on wmked gummed paper, note 2d value is

cut down normal (9 ) £ £750/£  1,000

553 S 1921 Tercentenary ovpt. specimen ‘Ad-1/— Cw SPG28/G36, mounted. Cat.
£250 (9 ) £100

554 *  SG 68/76 mint mounted range ‘Ad (6), ‘A d (5), Id (3), 2d (6), 2 ‘A d (3), 3d (3 ) ,4 d
(3), 6d (2), 1/- (4). Cat. £170 (35 ) £45

555 *  1921 Tercentenary‘A d-1 / - SG 68/76 complete sets in blks. o f 4 plus ‘A d, Id  and
2d also ‘Ad m/s blk. of 9 (12 blks. of 4) (57 ) £65

556 *  1/— SG 73 on bluish paper, mint mounted (3), one has slight stain. C at. £45
(3 ) £20

557 * * *  Complete sheets of 60, ‘Ad X 2, ‘Ad, Id, folded, very fresh colours. Cat. £426
(4 sh eets) £95

558 O 1921 Tercentenary ‘A d-1/— SG 68/76, used singles, inc. 1/— x  5. Cat. £ ,210(20) £60

559 O 1921 ‘Ad-1/— SG 68/76, fine used blks. of 4 with extra blk. o f 'Ad and 2d values.
Cat. £390 (44) £150

1921 TERCENTENARY -  Wmk. Varieties

560 *  ‘Ad inverted wmk. Cw 29a also normal pair with plate flaws. Cat. £13 (3) £5

561 *  2d inverted wmk. Cw 31a. Cat. £80 (2) £40

562 *O S 2 'Ad reversed wmk. Cw G32a also normal specimen and used, single blurred print,
bright ultra (3) £30

563 *  2 'Ad wmk. C of CA  and A  of C A  omitted, each in strip of 3 (3 stamps light crease)
Cw G32a/b (6) £40

564 *  2 ‘Ad wmk. C of CA  omitted Cw 32a, blk of 4 (4) £25

565 *  4d wmk. reversed Cw G34a, marginal pair. Cat. £80 (2) £40

566 *  6d wmk. C of CA  omitted Cw 35a, marginal pair, also single, slight defective
wmk. (3) £40

567 K1 1921 Tercentenary. A  range of various covers, some registered mostly phil­
atelic (W  covers) £40/50
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SHIP TYPE

1922-1934 SHIP TYPE -  Script Wmk.

568 S  1922-34 Ship Type ‘A d-l/— ovpt. specimen Cw SPG 37/51 with duplicates. Cat.
approx. £75 (J  7) £40

569 P 1928 Id  Plate III, Die Proof on unwmk. paper (21/3/28). Rare (1) % £400/500

570 P 1928 Id  Die III, Plate Proof in red on unwmk. paper, marginal pair (2) £150/200

571 P 1928 Id  Die III, Plate Proof in red on unwmk. paper, blk. of 4 (4) t  £400/500

572 P 1928 Id  Die III, Plate Proof in red on unwmk. paper, blk. of 4 (4) £400/500

573 S 1928 Id  Plate III, ovpt. specimen imperf. in dark blue. Ex. D.L.R. Sample Book
(No. 8) on brown card, block six (6) $ £125/£150

574 P 1934 1 ‘A d  Brown, Ex. D.L.R. Records, imperf., plate proof in issued colour,
approved 2.2.34 (1) $ £150/200

575 *  1922-34 Wmk. Script C A  ‘A d-l/—SG  76a/87a Cw G37-5lb, mint mounted range
inc. shades and dies of Id. Cat. £125 (100) £40

576 * *  1922-34 Wmk. Script C A  ‘A d x  36, Id x  35, Id Type III x  57, 2d sheet of 60,
2 ‘A d pane of 60 X 2, 2 'Ad top maringal blk. of 36. All mint fine condition, SG 77,
78, 79, 80, 82, 82A. Cat. £518 (344) £175

577 *  1922-34 ‘A d -1/— Fine range of shades mostly blks. of 4 between SG 76a/87a inc.
1/— SG  87a com er blk. of 6, 3d SG  83 lower corner blk. 12 etc. etc. etc. Cat.
£ 1 ,2 5 0 +  (354) £300/350

578 * 0  1922-34 mint and used selection 'Ad-l/— SG 76a/87a, arranged in stock cards.
Cat. in excess of £500 (226) £125

579 O  1922-34 Script wmk. C A  ‘Ad-1/— range of singles used SG 76a/87. Cat. £340 (121) £60

580 O  1922-34 ‘A d -l/— Fine selection of used blks. of 4 or larger, various shades and
printings SG  76a/87a. Cat. £1,100 (298) £225

581 * *  1928 ‘A d SG  76a, complete mint sheet of 120 also corner blk. of 42 L/R. Brown
and Pale Brown Cw G37/b. Cat. £65 (162) £25

582 *  1922-34 2d (2) Cw G43a, wmk. reversed, one toned gum. Cat. £50 (2) £20

583 *  1922-34 2d Cw G43a, wmk. reversed, blk. of 4, toned gum. Cat. £100 (4) £25

584 *  1922-34 2d Cw G43a, wmk. reversed, marginal blk. of 8, climate stained, perfs.
separated. Cat. £200 (8) £40/50

585 * *  1922 2 ‘A d Pale Sage Green SG 81, two panes of 60 left and right half sheet with
written up details of varieties. Cat. £360 (120) £175

586 *  1924 2 ‘A d Deep Sage Green P.14 Comb SG 81 Cw G44b, two panes of 60, making
up sheet of 120, written up with flaws. Cat. £480 (120) £125

587 *  1922-34 3d Cw G47a wmk. inverted, marginal. Cat. £45 (1) £25

588 *  1922-34 3d Cw G47a wmk. inverted, mint mounted (1), marginal (1). Cat.
£90 (2) £50
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589 * * *  1922-34 3d Blue, inverted wmk. Cw G47a, marginal blk. o f 4, shows re-entry N o.
4. Cat. £180 (4 ) £85

590 * * *  1922-34 3d Cw G47a wmk. inverted, marginal blk. o f 4. Cat. £180 (4 ) £90

591 * *  1924 3d Blue SG 83 complete sheet of 60, fine. Cat. £960 (60) £300

592 * *  1924 6d SG 86 Cw G9b, complete mint sheet of 60. Cat. £300 (60 ) £95

593 * *  1924 6d Claret P.13.75 line, wet printing sheet of 60 and two blks. of 30, S G  86.
Cat. £150 (120) £75

594 1923-37 Script CA, 52 various covers inc. registered and postcards, values up to
1/— (52 covers) £100/125

1902-1927 SPECIMENS — Ex. De La Rue Archive

595 S 1902-27 A  range of specimens D ock Type, Ship Type and Tercentenary, Ex.
D.L.R. Archives, some ovpt. specimen, very unusual, in red and blue (2), all have 
been floated off paper, without gum, these small pieces have been retained with 
the lot also article Ex. Stamp Collecting (30.Sept.1976) (43) £150/200

Hand Books — from  stock
1983 K.G.VI Commonwealth Catalogue £6
1980 Five Reigns Commonwealth Catalogue £14
1957 H. Cohen -  Roman Cold Coins (8 vols.) £200
G.B. De La Rue Vol. 1 £65
Bermuda Dickgiesser II £ 1 4
Bermuda Dickgiesser/Yendal II £70
Austria Mueller (1981) “ Pre-Stamp” Postmarks £20
Austria Mueller (1981) Lombardy -  Venetia £25
Austria Mueller (1981) Die Postmarken Oester Reich £22
Bahamas History Postmarks -  Ludington/Raymond (1968) £8
Bahamas Postal History (1982) -  Ludington £42
Ceylon Fiscal & Telegraph Stamp (BK) £ 1 5

History of the British Army Volume I (1882-1902) £50
History of the British Army Volume II (1903-1927) £50
History of the British Army Volume III (1927-1963) £50
British Maritime Postal History Volume I £40
British Maritime Postal History Volume II £20
British Maritime Postal History Volume III
(The Union Castle Ocean PO South Africa) £20
Postmarks of the Date Impression Books Section 2 £ 2 5
Postmarks of the Date Impression Books Section 3 £12
Postal History of Malaya Volume I £5 q
Postal History of Malaya Volume II £ 3 5
Postal History of Malaya Volume III £ 3 0
History of East African Army Postal Services £ 2 5
History of Indian Army Postal Service Volume II 1914-1931 £ 3 0
The Canadian Military Posts £20
History of the Indian Army Postal Service Vol. Ill £ 3 0
Postal History of British Aden £20
Fiji 1870/75 Roger/Duberel £20
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1920-1975 AIRMAILS
596 S3  1920 First flight from St. Georges to Hamilton. A  cover bearing two Id Ship Type,

was carried on this flight and signed by the the Mayors of St. Georges &  Hamilton, 
pilot and owner Major Kitchener. Lot contains history of the event and a letter 
written by the editor of the Bermuda Colonist &. Daily News (John Bushell)

(1 cover) $ £250/500

597 I S  1924-30 Zeppelin Collection with photographs of construction also flown covers
from Germany inc. ZRIII to U .S.A . also cover from Bermuda 1925 per Los Angeles 
and U .S.S . Shenandoah. Copy of original verification certificate from Colonial 
Postmaster, Bermuda to Postmaster &  Staff, New York City 16.April 1925, remails 
carried by U .S. Airship Los Angeles inc. Dr. Eckener commemorative medal and a 
series of six labels struck to commemorate the maiden flight of ZRIII. (28 
Postcards/Photographs) (4 covers) t  £300/400

598 S  1925 April 2nd Flight to Bermuda from Lakehurst, New Jersey, range of covers
from U .S.A . to Bermuda posted from February. 18 to April.20, all have special 
airmail service New York cds in red or purple, two are signed by Commander 
Rosendahl, Officer in Charge of the Los Angeles, a German built Zeppelin which 
was turned over to the U.S. in October 1924 (9 covers) £250/300

599 I S  1925 A  selection of covers carried by the Los Angeles from New York to Bermuda
and from Bermuda to U .S.A ., various dates February and March, 3 covers being
registered. Also 2 postcards, rather faded of the Airship at Bermuda (5 covers) £200/250

600 S  1925 April. Various covers posted 16/17 April to U.S.A., cachet Airmail Service
Bermuda in 3 lines (7 covers) £125/150

601 S  1925 Postcard, return trip Los Angeles to New York April 22/25 from U.S.S.
Patoka — mothership stationed in Bermuda, cachet Airmail via U.S.S. Los 
Angeles, postcard shows mooring mask on ship and Zeppelin, special cancel U.S.S.
Patoka, Bermuda (1 postcard) £50

602 1926-47 Wide ranging collection, from Bermuda, many first flights, also return 
flights from U .S.A . into Bermuda, per Imperial Airways, P.A.A. &  Colonial
Airlines. Press cuttings and photographs (88 covers) £150/250

603 I S  1928 Postcards posted 15.October’28 having been picked up from the sea from the
G raf Zeppelin, first flight to America. The cards were then posted to U.S.A., 
special cachet. Postage Stamp removed before receipt at N.Y.P.C., FGR See. One 
card cancelled G raf Zeppelin 10.Okt.1928 luftschiffes (2 postcards) $ £1000/1250

604 S3 1930 Postcard carried from New York to Bermuda in the Columbia signed by
Roger Williams the pilot, only cancellation, Westbury, New York 1930(7 cover) £25

605 I S  1930 DoX Flight. Germany to America from Friedrichshafen. Arrived 13.11.30
Hamilton, Bermuda bears special cachet for DoX Flight posted in Danzig, stated
three such known (1 cover) $ £150/200

606 S  1931 First Flight French Guyana to Bermuda cds Cayenne 24.6.31 to P.M.G.
Hamilton, Bermuda. No indication of arrival, unusual (1 cover) £25

607 S  1931 August.27 special flight cover from Trinidad, arrived Bermuda, cachet DoX,
special flight Pan American Airways, cds August. 18 Port of Spain, Trinidad, 
backstamped St. Georges, Bermuda 27.August’31. (The Dornier DoX flew the 
Atlantic in 1931 Africa/South America 3/4 June) (1 cover) £150/200
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g08  1931 An attempt was made on the first Transatlantic Commercial Flight from
Norfolk via Bermuda and Azores to Paris. The seaplane Trade W ind arrived in 
Hamilton 8.January departed 10th and was lost. Two covers New Jersey to St.
Georges, one signed by pilot MacLaren and also photograph and historical
detail (2  covers) £250/300

609  IS  1936 Cover from Bermuda Trade Development Board to Budleigh, Salterton,
carried on the Zeppelin Hindenburg, franked with 2 'Ad Bermuda and various U .S. 
stamps, cachet Frankfurt mit luftschiff Hindenburg, some stamps have rust marks, 
unusual route (1 cover) £75

610  S  1936-41 Cover from Bermuda via New York to Jamaica carried by U .S. Airmails.
Bermuda hotels and shops had U.S. stamps available to be used in conjunction 
with Bermuda stamps. 1938 letter from Imperial Airways, Bermuda detailing use of 
new RMA short flying boats (8 photographs of the ‘C ’ Class Flying Boats) and also 
FDC 18.Dec. 1941 showing use of the new 1'A d stamp (2  covers) £40

611 IS  1937 First Flight to U.S.A. via R.M.A. Cavalier, franked 2/6d K.G.V, T /R  Plate
No. SG 89e (1 cover) £60

612 IS  1937-38 Interesting range first flight covers, Baltimore/Bermuda via PA A , two
covers were returned bearing Bermuda stamps, one example. First U .S. O cean 
Airmail Service. Imperial Airways were carrying mail Bermuda/U.S. since June 
1937 (5  covers) £85/100

613 IS  1939 Cover Portugal to Bermuda, special cachet Horta-Bermuda Transatlantico
First Flight, depart 24.September’39, arrival 16.November’39 Hamilton bearing 
K.G.VI 2/- Bermuda and Portugal $5 Correio Aereo, possibly by Pan Am erican 
Airways (1 cover) £35

614  IS! 1948 First Airparcel Post to Bermuda via Colonial Airlines from La Guardia,
receipt and leaflet regarding the flights also letter carried to Hamilton, one o f
fourteen items carried (1 cover) £25

615 S  1947-75 First Flight Collection from Bermuda and from New York to Bermuda.
C.A., Trans Canada, Cunard, B.O.A.C. etc. Also intermediate flights, Q uantas
first flight Sydney to London. Many covers have special cachet (92 covers) £150/250

190U1978 PAQUEBOT M AIL

616 S  1901-70 A  wonderful range of covers inc. postcards posted at sea, to and from
Bermuda, with Bermuda, G.B., U.S.A. adhesives. Useful historic record of named 
vessels trading to Bermuda inc. British War Ships (ie HM S Resolution etc.). Many 
interesting cachets of famous ships (210 item s and 7 photographs o f various sh ips) £300/400

617 t>3 1967-78 Covers posted on board Arcadia, Oronsay, Sova, Franconia, Dinteldyk,
Atlantic Trader and Atlantic Pearl, some with illustrated postcards, various ship
cachets (g  covers) £25
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TUESDAY 27 JU N E -  SESSION D -  LOTS 618-805 -  4.00 pm-5.30 pm

KING GEORGE V
1931-1947 RAILWAY STAMPS

618 * O S  1931-47 Small selection of the various parcel, and goods stamps issued during the
short time this railway was in operation. Articles from Bermuda Post April’87 and 
August’88. Values 3d-3/-. Includes postcard picture of Bermuda Railway ‘Tram’ 
and 4 envelopes each with railway stamp attached, one cancelled 3d Headquarters 
Bermuda Command 14.August 1937. Another mss St. Georges 6d. Also interesting 
letter to New York franked 2d X 3 Yacht Stamps and 3d Railway Stamp via 
Hamilton. Envelope St. Georges from West India Oil Co. to office in Hamilton, 3d 
uncancelled stamp defective at base. Rare group (25) (4 covers) $ £400/500

GREAT SEAL OF BERMUDA

619 P 1910 K.G.V embossed in black and white showing Royal Coat of Arms and sinking
ship, very fine ( V  X £350

K.G.V PROOFS

620 P 1911 K.G.V Photograph of die proof, written in ink “Harden GR” Dec.20.1911
apparently intended for the large Bermuda Key Type but not adopted, a note
pencilled on reverse Colonial “Large Head” (1) £150

621 P K.G.V Die Proof of Head only cut down in black mounted on thick card in
manuscript “Duplicate of the Head approved by the King” No. 3 (V  X £400

K.G.V POSTAL STATIONERY

622 P 1912 K.G.V Master Die Proof, embossed Head for Registered envelopes, in Red on
thick laid paper (1) X £100

1
 623 P 1912 K.G.V Master Die. Uncleared Proof for stationery cut down from D.L.R.

Record Books in black (1) X £75

624 S IS  1912 K.G.V 2d ovpt. specimen H &  G. No. 4 (1 cover) £20

625 * S  1912 K.G.V 2d and 3d Registered Envelopes H. &  G. No. 4/5 (4 of each)
(8 covers) £40/50

626 S S  1922 K.G.V 3d (2 small and 1 large), all ovpt. specimen H. &.G. No. 5 etc., one
envelope, blue printing slightly doubled (3 covers) £50

627 * S  1912-1922 K.G.V 2d and 3d (Large Envelopes) H. &. G. No. 4-5 (2d x  1,
3d X 5) (6 covers) £60

628 O S  1912-22 K.G.V 2d and 3d (2d x  2, 3d x  7) (Large Envelope) to U.S.A.,
Germany and locally H. &  G. No. 4/5 (9 covers) £100/125

629 O S  1912-22 K.G.V 2d and 3d Registered to U.S.A. and Germany H. &. G. No. 4/5
(6 covers) £80/100

630 S S  1913 K.G.V 'Ad, 'Ad x  2 ovpt. specimen H. &  G. No. 5/6 (3 covers) £30

---  ------------------------------------ — .........  i H I
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631 IS  1913 and ‘Ad H. &  G. No. 5-6, 14 items (5 used -  3 commercially)
(14  covers) £20

632 S S  1912-13 K.G.V ‘Ad, Id X 2 Postcard, ovpt. specimen H. &. G. N o. 14/15
(3 covers) £30

633 S  1912-13 K.G.V ‘Ad and Id H. &  G. No. 14-15 ( ‘A d x  5 used, Id  x  10 used,
balance all unused) to U.S.A. and local (31 covers) £35

SPECIMENS

634 S 1910-36 Specimen ovpts. etc. A  range of Ship Types, K .G .V Key Plates 2/— and
4/- MCA and 2/6d, 10/— and 12/6d Script etc. Additionally ovpt. specimen in black 
or violet (3 X 23mm), mostly in poor condition, possibly from U .K. G .P.O .
Archive (28) £100/125

635 S 1918-27 K.G.V 2/-, 2/6d, 4/—, 5/- and 10/— ovpt. specimen, light mount, Cw
G 11/15. Cat. £700 (5) £300

636 S 1918-27 K.G.V 2/-, 2/6d (2), 4/—, 5/— and 10/— ovpt. specimen, several mounts,
Cw G ll/15 . Cat. £720 (6) £275

637 S 1918 K.G.V 2/—, 2/6d, 5/—, 10/— and £1 Specimen, Ex. D.L.R. Records, washed
colours, when removed from paper, little gum, Cw SPG11/16. Approx. Cat.
£500 (5) £150

638 S 1918 K.G.V 2/6d and 10/— Specimen, Ex. D.L.R. Records, washed, no gum,
defective (10/— damaged) (2) £25

639 *  1918 K.G.V 10/- SG 54 Specimen heavily mounted pair, large part og.
Cat. approx. £250 (2) £100

640 *  1918 £1 SG 55 Cw G16 Specimen pair, left-hand stamp corner crease.
Cat. £1 ,000+ (2) £400

641 S 1918 K.G.V £1 ovpt. specimen Cw G16 SG  55, mounted, fine colour.
Cat. £500 ( l)  $ £225
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KING GEORGE V KEY TYPE
K.G.V M.C.A. 2/- Cw G i l  etc. SG 5 IB

642 *  1920 2 /-  Blue/Grey Blue Cw G i la  mounted, range shades. Cat. £60 (6) £25

643 *  1920 2 / - Bright Blue Cw G i l  mounted, range shades. Cat. £60 (6) £25
644 *  2 /-  Cw G i l  SG  51b, four singles T/L, L/R, L/L X 2, also pair T/L (No. 12).

Cat. £85 (6) £50

645 *  2 /-  Cw G 1 1 SG  5 lb. Plate blk. of 4 x  2 T/L and L/L and Plate blk. of 6 L/R Cw
G52/52a, shades. Cat. £140 (14) £125

646 *  2/— Cw G i l  SG  51b, blk. of 4 mounted. Cat. £40 (4) £20

647 O  1920 2/— f/u blks. of 4 Cw G i l  Hamilton cds two shades, one block corner perf.
rounded. Cat. £224 (8) £95

648 * 0  1920 2/—C w G l la/b SG  51ba (2), 51bb (1 mint, 2 used) also (stamps 36,45,51,54
etc.) range of plate flaws, all annotated. Cat. approx. £525 (21) £250/300

649 *  2/—Cw G1 la  wmk reversed (one sheet reported), mounted single marginal (1) £400/500

K.G.V M.C.A. 2/6d Cw G12 etc. SG 52
650 *  1918 2/6d Cw G12 SG  52 range of shades. Cat. £68 (4) £28
651 *  1918 2/6d Cw G12 SG  52 range of shades. Cat. £68 (4) £28
652 *  1918 2/6d Cw G12 SG  52 T/L x  2, L/L, L/R x  2. Cat. £85 (5) £70
653 * 0  1918 2/6d Cw G12a SG  52a (2), also (stamps 36, 51, 55 etc.) mint and used range

of plate flaws. Cat. £ 3 8 0 +  +  (13) £200/225
654 *  2/6d Cw G12 SG  52 blk. of 4 x  2, mounted. Cat. £140 (8) £70
655 *  1918 2/6d Cw G12 SG 52 Plate blk. of 4 and Plate blk. of 6 inc. break in scroll SG

52a. Cat. £310 (14) £200
656 O  1918 2/6d Cw G12 f/u blk. of 4 Hamilton cds. Cat. £160 (4) £60

K.G.V M.C.A. 4/- Cw G13 etc. SG 52B
657 *  1917-21 4/— Cw G13 (4 shades). Cat. £240 (4) £100
658 *  4./_ Cw G13 SG  52b (5 singles) T/L x  3, T/R, L/R inc. SG 52ba. Cat. £380 (5) £250
659 *  4 / - Cw G13 SG  52b Plate blk. of 4 x  3 T/L, L/L, L/R. Cat. £720 (12) £400
660 *  4 /-  Cw G13 SG  52b Blk. of 4 x  3 (2 blks. some climate stains). Cat. £720 (12) £250
661 * 0  1920 4/— Cw G13a/b SG  52ba, bb mint and used, (stamps 6,36, 40,54) all showing

plate flaws, one Pen cancelled. Cat. £720 (9) £350/385
:

K.G.V M.C.A. 5/- Cw G14 etc. SG 53
662 *  1920 5/— Cw G14 SG  53 yellow paper, mounted. Cat. £96 (2) £35
663 *  1920 5 / - C w G 1 4 S G  53 (4 slight shades). Cat. £192 (4) £75
664 *  5 /-  Cw G14 SG  53 (1917 Print) Blk. of 4 X 2 inc. SG 53a break in scroll.

Cat. £446 (4) £250
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665 *  5/- Cw G14 SG 53 Deep Red (1921 Print) Blk. of 4 X 2 mounted. C at. £384 (8 ) £ 200

666 *  5/- Cw G14 SG 53 Plate Blk. of 4 x  3 T/L, L/L, L/R mounted. Cat. £576 (12) £ 350

667 *  1920 5/- Cw G14/a T/L, L/L and T/R mounted. Cat. £218 (3 ) £ 150

668 *  1920 5/- Cw G14a SG 53c (3 slight shades). Cat. £90 (3 ) £35
669 *  5 / - Cw G14a SG 53c (April 1920) blk. of 4. Cat. £120 (4 ) £75

670 *  5/- Cw G14a SG 53c Plate Blk. of 4 X 2 T/L, L/L pale shade. Cat. £240 (8) £185

671 O 1920 5/— Cw G14 f/u marginal blk. of 4 Hamilton cds SG  53. Cat. £280 (4) £95

672 *  1918-20 5/- Cw G14a/b SG 53ca, 53cb mint mounted scroll, Crown flaw singles,
off centre, fair. Cw Cat. £600. Cat. £190 (2 ) £180/200

673 *  1918 5 / - Plate No. 12 and No. 24 Cw G 14/a/bSG  53a/b singles, off centre, fair. Cw
Cat. £500. Cat. £150 (2 ) £ 150

674 * 0  1918-20 5/-Cw G14a/b SG 53a/b, a range ofplate flaws (stamps 11, 12, 24, 36, 39,
54, 55) inc. break in scroll (2 singles — 1 Pen cancelled) and broken crown and
scroll, very off centre. Cat. approx. £ 7 0 0 +  (16) £250/285

K.G.V M.C.A. 5/ -  Cw G I4b Inverted Wmk.
675 *  5/- Cw G14b wmk. inverted, mint mounted. Cat. £175 (1) £40
676 *  5/— Cw G14b wmk. inverted, centred left. Cat. £175 (1) £40
677 *  5/— Cw G14b Plate single L/L, wmk inverted, slight tone mark. Cat. £175 (1) £100
678 *  5/— Cw G14b mint marginal blk. of 4, wmk. inverted, mounted. Cat. £700 (4) £350
679 *  5/- Cw G14b Plate Blk. of 4 T/L, wmk. inverted, mounted. Cat. £ 7 0 0 +  +  (4) $ £500

K.G.V M.C.A. 10/- Cw G15 etc. SG  54
680 *  1917 1 0 /-Cw G15 SG 54 (2 shades — one aniline border). Cat. £300 (2) £120
681 *  10/- Cw G15 SG 54, SG 54c T/L x  2, L/L and L/R. Cat. £540 (4 ) £400
682 *  10/- Cw G15 SG 54 (1917 Print) Blk. of 4. Cat. £600 (4 ) £295
683 *  1922 10/- Cw G15a SG 54c slight shades. Cat. £240 (2) £95
684 *  1922 10/- Cw G15a SG 54c slight shades, one marginal. Cat. £240 (2 ) £95
685 *  10/- Cw G15a SG 54c (1922 Print) Blk. of 4. Cat. £480 (4) £220
686 *O S 1918-22 10/- Cw G15a SG 54a mint, stamp 36 specimen, stamp 54 mint and pair

fiscally used. Cw Cat. £440 +  . Cat. £ 5 7 0 +  (3) £250/300
687 O 1918-22 10/— Cw 15/15a SG 54 and 54c, three fine used inc. superb on piece

Hamilton 25.Jan.19 cds, one example aniline frame, water affected. Cat. £680 (4 ) £200
688 O 1918 10/- SG 54 Cw G15 Blk. of 4 Blue fiscal cancel. Cat. as normal £800 (4) £80

K.G.V M.C.A. £1 Cw G16 etc. SG  55
689 *  1918 £1 Cw G16 SG 55 lower marginal, light mount. Cat. £400 (1) $ £200
690 *  1918 £1 Cw G16 SG 55 top marginal, light mount. Cat. £400 ( l)  $ £200
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^91 192 < £1 Cw G l6 a  SG  55 intense black, light mount. Cat. £400 (V  % £200

^ 9 - 1921 £1 Cw G l6 a  SG  55 intense black and deep purple, light mount. Cat.
£400 ( l)  % £200

69:) 1930 £1 Cw 16a SG  55 deep black/crimson, centred. Cat. £400 (7) £200
694 *  £1 SG  55 T /L  mounted. Cat. £400 (1) % £225
695 *  £1 SG  55 L/L mounted. Cat. £400 (1) £225

696 *  £1 SG  55 L/L mounted. Cat. £400 (1) % £.225

697 *  £1 SG  Cw G 16A  55a T /R  mounted. Cat. £650 (1) t  £400
69S *  £1 SG  55 L .R  mounted. Cat. £400 (1) ?  £225

699 *  1918 £1 Cw G16 SG  55 (stamp 3), fine. Cat. £400 (1) £200

700 *  1918 £1 Cw G16 SG  55 slight shades, one centred little left, both fine.
C at. £800 (2) £400

701 *  £1 Cw G16 SG  55 Blk. of 4, very fine. Cat. £1,200 (4) ± £800/850
702 O  1919 £1 SG  55 Cw G16 fine used on piece, cds Ireland Island 17.Jan.25, superb.

Cat. £600 (1) ± £275
703 O 1927 £1 SG  55 Cw G16a, cds Hamilton 28.Mar.28, very fine used. Cat. £600(7) ?  i2C

704 C  1918 £1 SG  55 Cw G16, fine used blk. of 4, shows on each comer small cancel.
C at. £2,400 (4) ± £800/900

K.G.V £1 PLATE FLAWS
705 *  1918 £1 Cw G16 SG  55b (stamp 24) fine. Cat. £650 (1) £285/325
706 *  1918 £1 Cw G16 SG  55b (stamp 24) fine. Cat. £650 (1) £285/325
707 * S  £1 Cw G16 SG  55 (stamp 36) scroll break T/R, two mint shades and specimen.

C at. £ 1 ,2 0 0 +  +  P ) £500/600
70S *  £1 Cw G16 SG  55 (stamp 45) broken scroll etc., deep shade, fine. Cat. £400(7) £220
709 *  £1 Cw G16 SG  55 1930 Print blk. of 4 (stamp 60), leaf flaw, top two stamps

I mounted, very' fine. Cat. £1,600 (4) £750/850

I K.G.V £1 Cw G16b Inverted Wmk.
I 710 *  £1 Cw G16b wmk. inverted, mtd., fresh colour, centred to left. Cat. £1,850(7) $ £1,000/1,250
I Y u  *  £1 Cw G16b wmk. inverted, mounted, centred little to left, tiny surface mark top
I  margin. Cat. £1,850 (7) -f £ 1.000/1,250

I  K.G.V M.C.A. £1 FISCALLY USED
I 712 c  1918 £1 C w G l6 G16BSG55/55b Blk. o f 4 fiscally used with single line bar, brokenI ~ crown and scroll flaw. Cat. as postally used £2,450+ +  (7) £350/450
■  713 0  1918 £1 Cw G16 G16AB SG 55 55a/b, all fiscally used with single line bar. 2 Blks. o fI 4, flaws 12, 24, 36 and Blk. o f 9 (stamps 31/57). Car. as postally used
1  £ 1 0 ,3 0 0 + +  0 7 ) £1,000/2,000
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K.G.V M.C.A. USED RANGE

714 O 1918-1920 2/—5/- A range ofshades, fine used SG  51b-53c Cw G 11/G 14 2/— (4),
2/6d (4), 4/- (3), 5/- (5). Cat. £766 (1 6 ) £200

K.G.V SCRIPT SPECIMEN

715 S 1924-32 K.G.V 2/—, 2/6d, 10/- and 12/6d ovpt. specimen, fine. Cat. £600 (4) £350

716 S 1924 K.G.V 10/- pair ovpt. specimen Cw G54 SG  92, fine. Cat. £ 2 0 0 +  (2 ) £90

717 S 1937 K.G.V 12/6d Plate proof imperf, script wmk. perf. specimen, Ex. D.L.R.
Records, no gum, rare (1) X £300/350

K.G.V SCRIPT 2/- Cw G52 etc. SG  88

718 *  1927-31 2/- Cw G52/52a SG 88/88c. Range of shades, all singles, mounted. Cw
Cat. £143. Cat. £385 (11)  £90/100

719 *S  1927-31 2 / - Cw G52/52a SG 88, 88c. Range of shades, all singles, mounted, one
specimen ovpt. Cw Cat. £180. Cat. £450 (13) £100/110

720 *  2/- SG 88 Blk. of 4 (40 Flaw), light crease. Cat. £140 (4) £85

721 *  1927 'Ll- mint mounted Cw G52B SG 88b, marginal pair showing crown and scroll
flaw. Cat. £140 (2) £70/90

722 *  1927 LI- mint mounted Cw G52B, both shades showing crown and scroll flaw.
Cat. £240 (2 ) £150/160

723 *  1927 L/— mint mounted. Cw G52a, 52b, both shades Cw 52A/B SG  88 , a, b, cb
showing crown and scroll flaw, fair copies. Cat. £360 (3)  £175/200

724 *  1927 2 /- mint mounted, showing crown and scroll flaw, Cw G52A/B etc. SG  88 , a,
b, cb, both shades, position 12, 24 (2). Cat. £360 (3) £175/200

725 *  1924-32 LI— SG 88, all four corner plate nos. inc. Cw G52A, Cat. £225 (4) £150

726 *  1931 Print 2/- SG 88c Plate blks. of 4 x  3 T/L, T/R, L/R inc. Cw G52A/B.
Cat. £590 (12)  £250

727 *  1924-32 2/- SG 88c Blk. of 4 x  3, good colour, one blk. stamp 12 and 24.
Cw G52A/B Cat. £590 (1 2 ) LL50/L75

728 O 1924-32 LI- Script Cw G52/53 SG 88/88a, fine used, range of shades.
Cat. £550 (io ) £200

729 * 0  1927 LI- Script CwG52a (2), 52b ( 4 -  1 used) SG  88a/b etc. crown flaws etc. also
stamps 1, 3, 4, 5, 6, 14, 36, 45, 54, 55, 60 fair/fine (33 mint, 2 fine/used).
Cw Cat. £1,000 +  . Cat. £1 ,400+ +  ( j f j  £500/600

K.G.V SCRIPT 2/6d Cw G53 etc. SG 89
730 *  2/6d Cw G53 SG 89 3 plate no. singles, all T/L. Cat. £144 (3)  £125

731 *  2/6d SG 89c Plate No. T/L (June 29). Cat. £48 ( j j  £45
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732 *  2/6d SG  89c Plate No. L/R (Oct. 29). Cat. £48 (1)  £45

733 *  2/6d SG  89c Plate No. pair and single X both L/L rubber stamp on reverse from
Roosevelt Collection. Cat. £144 (3) £120

734 *  2/6d SG  89c Plate No. Blk. of 4 L/L, perfs. slightly split at right, slight tones.
Cat. £192 (4) £125

735 *  1930 2/6d Grey Black/Pale Orange Vermilion Cw G53b SG 89d mounted, fine.
Cat. £2,500 (1)  £1,200/1,400

736 *  1930 2/6d Grey Black/Pale Orange Vermilion Cw G53b SG 89d R.P.S. Cert. 75,
108, mounted, centred, fine. Cat. £2,500 (1) £1,200/1,400

737 *  1930 2/6d Grey Black/Pale Orange Vermilion Cw G53b SG 89d mounted, centred
left, fine. Cat. £2,500 (1)  £1,200/1,400

738 * * *  1927-32 2/6d L/L plate pair Cw G53b SG 89d Grey Black/Pale Orange Vermilion
B.P.A. Cert. 73874. Cat. £5,000 (2) £ £2,500

739 *  2/6d SG  89e 5 Plate No. singles T/L x  2, L/L x  2, T/R, also pair L/L (possibly
Sept.31 print). Shades. Cat. £336 (7) £285

740 *  2/6d SG  89e Plate No. Pair L/L, slight toning. Cat. £96 (2)
741 *  1932 2/6d SG  89f (Cw G53b) brilliant colour, lightest mount. Cat. £2,750 (1) $ £1,250

742 *  1932 2/6d Bright Orange Vermilion Cw G53e SG 89f, unused only part og, heavy
mount removed. Cat. £2,750 (1)  £900/1,000

743 *  1927-32 2/6d Range of shades Cw G53 (2), 53a (3), 53b (3), 53c (2), 53d (6) SG
89 etc., mounted, part og. SG Cat approx. £768 (16) £285/350

744 *  1927-32 2/6d Range of shades Cw G53 (2), 53a (1), 53d (3) SG 89, c, e 1926, 29,
31 Prints, mounted range of shades. Cat. £288 (6)  £100/120

745 *  1927-32 2/6d Range of shades Cw G53, 53a, 53d SG 89, 89c, 89d 1926, 29, 31
Prints, mounted range of shades. Cat. £288 (6)  £100/120

746 O  1927-32 2/6d A  wonderful range of used shades, all singles, Cw G53/53d SG

I
 89/89f. Stated Cat. £2,000 +  +  (29) £800

K.G.V 2/6d SCROLL &  CROWN FLAWS etc.

747 *  1927-32 2/6d Black Deep Red scroll and crown flaw Cw G53A/B (stamps 12 Plate
T/R, 24), mounted. Cw Cat. £360 (2) £200

748 *  1927-32 2/6d Black Deep Red scroll and crown flaw Cw G53A/B (stamps 12 Plate
T/R, 24), mounted, fine. Cw Cat. £360 (2) £200

749 *  1927-32 2/6d Black Dull Vermilion scroll and crown flaw Cw G53A/B (stamps 12
Plate T/R, 24), mounted. Cw Cat. £360 (2) £200

750 *  2/6d SG  89 blk. of 4, SG 89e blk. of 4 x  2 (one marginal) fine mounted, crown
flaw Cw 53B. Cat. £750 (12) £250/300

751 *  2/6d SG  89e Plate No. Blk. of 4 T/L, L/L, T/R inc. SG 89eb inc. Cw G53B crown
scroll flaw. Cat. £750 (12) £450
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752 *  1932 2/6d marginal single showing broken crown and scroll (stamp 24), Aug. 1932
Print, Cw G53e (G53B) SG 89fb, mount on margin, very rare. Norm al C at.
£2,750 (V t  £2 ,500/3 ,000

753 *  1927-32 2/6d Cw G53/53d SG 89/89e range of mint plate varieties, common
shades, (position 3, 5, 14, 36, 54, 57). Cat. as normals £228 (6)  £150

754 *  1927-32 2/6d Cw G53/53d SG 89/89e range of mint plate varieties, common
shades, (position 3, 5, 14, 36, 54, 57). Cat. as normals £228 (6)  £150

755 * 0  1927-32 2/6d Cw G53/53d SG 89/89e wonderful range of mint and used plate
varieties, common shades, one defective Cw G53b Grey Black and Pale Orange 
Vermilion on Grey Blue (59 stamps inc. 19 used some fiscally, 1 specimen) stamps 
represented. Position 3, 4, 5, 6, 9, 12, 14, 24, 25, 36, 40, 45, 48, 52, 53, 54, 55, 57,
58 and 60 majority fair/fine. Minimum Cat. £4 ,7 5 0 +  (59) £750/850

K.G.V SCRIPT 10/- Cw G54 etc. SG  92

756 *  1 0 /-Cw G54A SG 92 2 single Plate Nos. T/L and L/R (1926 print). Cat. £240/2 ) £180

757 *  1924-31 10/- Cw G54/a/b SG 92/c 1924, 26, 31 Prints, good shades, mounted. Cw
Cat. £270. Cat. £360 (3) £175

758 *  1924-31 10/— Cw G54/a/b SG 92/c 1924, 26, 31 Prints, good shades, mounted. Cw
Cat. £270. Cat. £360 (3) £175

759 *  10/- SG 92 top marginal blk. of 4 (September 1926 Print) fine. Cat. £480 (4) £250

760 *  10/- SG 92c blk. of 4 (August 1930 Print). Cat. £480 (4) £250

761 O 10/- SG 92c, Cw G54b Plate No. single L/L fine used cds Hamilton. Cat. £170/79 £85

762 *  1924-32 10/— Cw G54/a/b SG 92/c. Written up range of shades 1924, 26, 28, 29,
31, 32 mostly light mounted, very fine. Cw Cat. £990. Cat. £1,320 (11)  £400/450

763 O 1924-31 10/-CwG54/a/bSG 92/c f/u. Various printings 1 9 2 4 ,2 8 ,2 9 ,3 0 ,3 1 ,3 2  (2)
mostly cds, also 3 water faded (not counted). Cw Cat. £570. Cat. £1,200 (7) £350

764 O 10/- SG 92c fiscally used pair, creased (May 1928 Print) (2) £20

K.G.V 10/- PLATE FLAWS

765 *  1924-31 10/- Cw G54 Position 3, Cw G54b Position 4 and 9, SG  92 etc. plate
flaws, mounted. Cat. £420 ( j)  £200

766 *  1924-31 10 /-CwG54 Position 3, Cw G54a Position 9, Cw G54b Position 4, SG  92
etc. plate flaws, mounted, fair/fine. Cat. £420 ( J )  £200

767 *  1924-31 1 0 /-Cw G54a Position 36, Cw G54b Position 45, SG  92 etc. plate flaws,
mounted. Cat. £280 n )  £150

768 *  1924-31 10/- Cw G54 Position 36, Cw G54b Position 52 SG  92 etc. plate flaws,
light mount. Cat. £280 ^7) £150

769 *  1924 10/- Cw G54B SG 92b broken crown and scroll flaw, mint marginal single,
mounted, very fine. Cat. £260 £150
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770 *  1928-31 10/—Cw 54B SG 92cb broken crown and scroll, fine. Cat. £260 (1)  £150

771 *  1928-31 10/—Cw G54B SG  92cb broken crown and scroll, fine. Cat. £260 (1) £150

772 *  1928-31 10/- Cw G54B SG 92cb broken crown and scroll, fine. Cat. £260 (1)  £150

773 *  1928-31 10/— Cw G54B SG 92cb broken crown and scroll, fine. Cat. £260 (1) £150

774 *  1924 10/— Plate ver. pair (stamp 12 and 24) Cw G54B SG 92b broken crown and
scroll, unmounted on stamps, fine. Cat. £380 (2) £275

775 *  10/—SG  92c Plate No. single L/R shows break in upper scroll. Cat. £120 (1)  £90

776 *  10/— Cw G 54A SG  92 4 Plate No. singles T/L x  2, T/R, L/R inc. Cw G54A scroll
flaw, very fresh (1924 and 1926 Print). Cat. £620 (4) $ £375

777 *O S  1924-31 10/— Cw G54 SG 92 plate flaws (26 stamps inc. 5 f/u, 2 specimen, 5 fiscally
cancelled), mint mounted, Positions 3, 4, 6, 9, 12 slight stains, one fine, 14, 24 mint 
and used, 36, 45, 52, 54, 55, 57, 60 condition mixed — mostly fine. Stated Cat. in 
excess £4,500 (26) £1,500

K.G.V SCRIPT 12/6d Cw G55 etc. SG 93
778 *  1932-37 12/6d Cw G55 SG 93 1932, 37 Prints, mounted. Cat. £700 (2) £285/300

779 *  1932-37 12/6d Cw G55 SG 93 1932, 34, 35, 37 Prints, shades, also Cw FI, all
mounted, fine/very fine. Cat. £2,900 (7) £1,000/1,250

780 *  12/6d SG  93 2 single Plate Nos. T/L and L/L fine (one has slight climate stains and
short perfs at bottom). Cat. £700 (2) $ £400

781 *  1932 12/6d Blk. of 4 Cw G55a, deep maize mounted, gum a little toned, fresh
colour. Cat. £1,400 (4) $ £700/800

782 *  12/6d Cw G55, SG 93 plate blk. of, L/L, very fresh colour, mounted on two stamps
— centred. Cat. £1,400 (4) £850

783 O  1932 12/6d Cw G55 SG 93 f/u range of shades, includes plate no. single, all show
part cds, 2 appear cleaned (not counted). Cat. £1 ,600+ (6)  £500/550

K.G.V 12/6d PLATE FLAWS
784 *  1932 12/6d Cw G55 SG 93 (stamps 6 and 9) both mounted, fine. Cat. £700 (2) £300

785 *  1932 12/6d Cw G55A SG 93a (stamp 12) mounted, plate flaw. Cat. £500 (1) £250/275

786 *  1932 12/6d Cw G55A SG 93a (stamp 12) marginal mounted, plate flaw.
Cat. £500 (1) £275/300

1
 787 *  1932 12/6d Blk. of 4 Cw G55 Light Maize, break in scroll. Cat. £1,400 (4) t  £900

788 *  1932 12/6d Cw G55B SG 93b (stamp 24), mounted, marginal plate flaw.

Cat. £500 (1) £300/350

789 *  12/6d SG  93 4 single Plate Nos. all positions, scroll flaw no. 12 SG 93a, Cw G55A.
Cat. £1,550 (4) £ £800

790 *  1932 12/6d Blk. of 4 Cw G55 A/B SG 93a/b crown and scroll flaw (stamps 12 and
24), mounted, fine. Cat. £1,700 (4) £900/1,000
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791 *O S 1932 12/6d Cw G55 SG 93 plate flaws. A  remarkable range annotated in small
envelopes, (stamps 12, 24) the listed varieties are unused, positions represented are 
3,4, 6, 9 ,12,14, 24 ,34 ,36 ,40 , 45, 52, 53, 54, 55, 58, 60. 17 stamps m/mtd., 3 f/u, 1 
specimen, 8 cleaned. Approx. Cat. as normal stamps £7,500 (fiscal and cleaned 
stamps not counted in Cat. value) (29) £2 ,500/2 ,750

K.G.V 12/6d REVENUE Cw FI SG FI
792 *  1937 12/6d Revenue Cw FI mounted, deep shade, fine. Cat. £800 (1) £325

793 *  1937 12/6d Revenue Cw FI mounted, pale shade, gum redistributed. Cat.
£800 (1) £275

794 E l 1937 12/6d Cw FI Registered cover Hamilton cds 19.May.37 to France, plate no
single, superb. Cat. £700+  (1 cover) £350/400

795 *  1937 12/6d Cw FI (stamp 12) scroll flaw Cw FI A  SG  F ib , part og, unused. Cat. if
fine £800 (1)  £200/250

796 S 1937 K.G.V 12/6d Revenue Cw FI no gum, Ex. D.L.R. Records, perf. specimen,
rare. Cat. £350 (V  X £200

797 O 1937 12/6d Revenue Cw FI both part St. Georges cds, cleaned! If genuine
Cat. £1,400 (2) £100/150

798 O 1937 12/6d Revenue Cw FI part St. Georges cds 31.Jan. stamp cleaned! If genuine
Cat. £700 (1)  £40/50

K.G.V ON COVER
799 E l 1922 2/— and 2/6d Registered cover to U.K. St. Georges cds 9.Aug.22 back-

stamped 22.AU.22. Cat. £20 0 +  (1 cover) £85

800 E  1928 4/— Registered cover to Kamloops Warwick cds 24.Dec.28 via “R.M .S.P.
AVON” . Cat. £210 (1 cover) £80

801 E  1921 2/—, 2/6d, 4/-, 5/— and 10/- Cw G ll/1 5  Registered cover Hamilton to
Baltimore, double line cds 22.Jan.21. Cat. £1 ,000+  (1 cover) £250/300

802 E  1935 2/- Cw G52/a Two covers one registered to Scotland from St. Georges and
Ireland Island. Cat. £300 +  (2 covers) £80/90

803 E  1939 2/6d and 10/- Cw G53a and G54b. Registered cover to New York Hamilton
cds 27.Jul.39, a little grubby. Cat. £700 (1 cover) £150/£180

804 E  1938 12/6d Registered cover to U.K. light Hamilton cds Jan.38. Cat. £1,200 +
(1 cover) £325/375

0
K.G.V FISCALLY CANCELLED

805 O 1918-32 A range of fiscally cancelled 2/-, 4/-, 5/-(10), 10/-(16), £1 (2) M C A  2 /-
(2), 2/6d (11), 10/- (24), 12/6d (14) SCRIPT, inc. blk. of 4 2/6d and 10/- Script,
some are cleaned and fake cancel applied, interesting for shades (81) £200/300

NO LOTS 806/949
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KING GEORGE V
1935 SILVER JUBILEE

950 P 1935 Cut down Die proof, 12c, Strait Settlements in black on thick card (1)  $ £400
951 S  1935 Silver Jubilee perf. specimen Cw SPG56/G59. Cat. £60 (4) £30
952 * 0  1935 ld-1/—singles mint and used also blks. of 4, mint with duplication SG 94/97,

1 / - SG  97k, (photos x  3). Cat. £24 5 +  (116) £75
953 *  1935 Silver Jubilee ld-1/- SG 94/97. Fine range all in blks. of 4, Id (7), 1 Vid (3),

2 Vid (3) and 1/— (2), some mounted (15 blks.). Cat. £100 (60) £30
954 O  1935 Id-1/—used blks. of 4, SG 94/97, with extra low values. Cat. £76 (36) £30
955 * *  1935 ld-1/—SG  94/97, complete mint sheet of each, climate toning especially on

2V id, 1/— Row 10/6 shows Kite variety. Cat. £630 (4 sheets) £125
956 I S  1935 Various covers inc. blks. of 4 on FDC to U.S.A. and U.K. Cat. £480 +

(9 covers) £ 100/125
957 *  1935-37 SG  94/109 mint, some duplicates. Cat. £85 (48) £20 !

1936 K.G.V PICTORIAL
958 P 1936 Circa, a set of photographic essays, various views of Bermuda (17 different).

Also further set of 4 different photographic essays and an engraved die proof Id
Blue in Yacht Design, no Queen’s Head (22 item s) t  £350/450

959 S  1936 V id '\!6d perf. specimen Cw SPG60/G68. Cat. £180 (9) £75
960 * O S  1936 Written up small collection inc. photographs, Vid, 2d, 3d, 6d, 1/- designs.

Cat. £95 (83 and 2 covers) £35
961 * 0  1936 V id '\/6d SG  98/106, mainly singles, mint and used with duplication.

Cat. £310 (197) £75
962 *  1936 /4d-l/6d SG  98/106, set in blks. of 4, various shades, some imprints,

additional Vid, 2d, 2 'Ad, 3d, 1/- and l/6d (28 blks.). Cat. £180 (112) £50
963 O  1936 V id-l/6d, fine used selection of blks. of 4, many imprint. Cat. £270 (146) £75
964 * *  1936 K.G.V 'Ad-l/— SG 98/105 in complete sheets of 60 (2 Vid x  2), 6d and 1/-

climate stains, lacks 3d SG 103. Cat. £720 (8 sheets) £195

KING GEORGE VI
1937 CORONATION

965 S 1937 Coronation perf, specimen Cw SPS1/3. Cat. £45 (3) £20
966 S 1937 Coronation Plate Proofs, perf. specimen, Ex. D.L.R. Records, imperf. on

gummed wmk. paper. Ex. blk. of 6 in the D.L.R. Records Cw SPS1/3A.
Cat. £800 (3) t  £450/500

967 *  1937 Coronation '/zd-2 Vid mint blks. of 4 and larger, mostly plate, Id (32), 1 Vid
(30), 2 'Ad (46) with some duplicates, mostly unmounted. Cat. £95 (117) £20

968 *O S  1937 ld-1 Vid range of mint and used, blocks and singles, Cw Sl/3 . Also Specimen
Set Cw SP1/3. Cat. £90 (67) £30

969 * *  1937 ld-2 Vid complete set in sheets plus extra Id and 1 Vid, later x  2, various
plate nos. Cat. £276 (6 sheets) £50
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K.G.VX </2d-l/6d PICTO RIAL

970 S 1938-41 K.G.VI ld-1/- inc. colour changes Cw SP1/10. Cat. £250 (10) £100

971 S 1938-41 K.G.VI perf. specimen 2d Cw3, 2 A d Cw 6, 7 A d  Cw 9, each in strip o f 3,
scarce. Cat. approx. £500 +  (9) £200/225

972 P 1941 Issue 7 A d on thin paper (15.5/11.5cm) in issued colour. A  Typo Reproduc­
tion “Imprint LES O ’SEAUX et le TIM BRE-POSTE -  HELIO V A U G IR A R D
1949” (1) $ £30/50

973 P 1941 Issue 7 ‘Ad a similar essay, slight creases, imprint cut off (1) £30/50

974 * 0  1936-52 A  wonderful range of mint singles, blocks and part sheets, A d -l/6d ,
many with imprints and plate nos. inc. 1950 Comb Perfs. Cw 28/34a etc. Between 
SG 98, 110/15a, majority unmounted, inc. 2d pale, Ult. and Car/Red Cw 4a, an 
imprint blk. of 8. Cat. approx. £1,700 (1 ,387) £350/400

975 *  1936 'Ad SG 98, nine complete sheets, Id 1944 etc. SG  110a, fifteen complete
sheets and blk. of 36, various plate numbers, inc. Cw 28, later printing P.12 X 
113/4,1 A d SG  111 a/balsoCw29 P.12 X l l 3/4, seven complete sheets. Cat. approx.
£500 (1 ,896) £100

976 *  1938 2d SG 112, Light Blue and Sepia, complete mint sheet of 60, has been folded.
Cat. £1,500 (60) £500/600

977 *  1940-52 2d SG 112a Cw 30 (four sheets), 2 A d SG  113 (one sheet), 2 A d  SG
113a/b/c (4 sheets), 3d SG 114 (one sheet), 3d SG  114a Cw 32 (8 sheets). Cat.
approx. £1,500 (1 ,080) £300

978 *  1938 3d SG 114, complete mint sheet of 60 folded, good colour. Cat. £600 (60) £200

979 *  1936-52 Complete mint sheets of 60, 6d SG 104/a Cw 33 (6 sheets), 7 A d  SG  114c
(2 sheets), 1/- SG 115/a Cw 34a (5 sheets), l/6d SG  106 (2 sheets). Cat. approx.
£750 (900) £200

980 O 1938-51 1 Ad-7 A d fine used blks. of 4 with shades, some imprints. Between Cw
2/9a, also 1950 P.12 X l l 3/4 Comb printings. Cat. £ 1 3 0 +  (188) £40

981 *  1936-52 Ad-1/- mint singles, blks. of 4 and larger, many with imprint/plate nos.,
various shades, mostly unmounted. Cat. £360 (360) £90

982 * 0  Ad-1/- mint and used. A  fine range inc. singles and blks. of 4, also booklet panes
of 6 inc. the first colours 2d, 2 Ad, 3d, in blks of 4, some with imprint in green
album. Between SG 98/115. Stated Cat. £ 9 0 0 +  (482) £175/200

983 *  1936-53 Ad-l/6d complete range of printings, mint singles mostly unmounted
inc. scarce shades Cw G60, G68 and Cw l/10b. Cw Cat. £130 (121) £40

984 * 0  1936-52 Ad-l/6d mint and used, mainly singles, separated into printings. Cat.
£218 (152) £45

985 * 0  1936-52 Ad-l/6d singles, mint and used, some values in blks o f4, duplicated. Cat.
approx. £450 £90
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986 * 0 1 3  1936-52 ‘A d -l/6d mint and used singles and blks. of 4 inc. FDC 2d Blue and Sepia
imprint blk. of 4, many of the used blks. of 4 are imprint. Cat. £430

(576 and 1 cover) £90 -

987 * *  1938-52 A  fine range !/2d-l/6d blks. of 4, mostly with imprint of the various j
printings inc. 2d, first colour Cw 3 (3 imprint blks. of 4), wonderful range. Stated
Cat. is approx. £2,000 (990) £400/450

988 O  1938-52 Used blks. of 4 and singles VAd-l/6d, some plates. Cat. approx.
£525 (730) £100/125

K.G.VI POSTAL STATIONERY

989 K S  1938 K.G.VI 3d (3 different sizes), all ovpt. specimen, H. &. G. No. 6 (3 covers) £60

990 O KI 1938 K.G.VI 3d Fee &  Postage Stamps to U.S.A. and locally, one censored
bearing 2/— SG  116b, H. &. G. No. 6 (2 covers) £30

991 * K  1938 K.G.VI 3d Registered Envelopes, H. &. G. No. 6 (3 covers) £30

992 * K  1938 K.G.VI 3d (Large Envelope — 2 sizes), H. &  G. No. 6 (7 covers) £70

993 O K  1938-53 K.G.VI 3d (Large Envelopes), Fee &. Postage to U.S.A., locally and one
posted in Pitcairn Is. H. &. G. No. 6. (8 covers) £200/2 50

994 K S  1938 K.G.VI A d and Id Postcard, ovpt. specimen, H. &.G. No. 16/17(2 covers) £20

995 P 1938 K.G.VI Postcards A d and Id, both approved 11/5 and 4/9, also two Ad
green, struck on small pieces, one marked, approved R.W.C. 9.2.38 (4) £200

996 K  1938 K.G.VI Postcards A d and Id, H. &.G. No. 16-17 (A d  X 5 used, Id X 7 used
balance unusued). Cat. approx. £50 (20 covers) £20

K.G.VI WRAPPERS

997 K S  1937 K.G. VI A d and A d ovpt. specimen, H. &  G. No. 7/8 (2 covers) £20

998 K  1937 A d  Brown, H. &. G. No. 7, normal with blank showing part albino
impression, unusual (2 covers) £20

999 K  1937 A d, A d  and Id mint and used range, H. &  G. No. 7-9, 58 items
(25 used) (58 covers) £40/50

1000 K  1950-51 Provisional A d on Ad, 24 items (4 unused) cancellations from various
P.O. Crawl to Warwick, examples of large and small 4 etc. H. &. G. No. 9A
etc. (24 covers) £200/300

1001 K  1950-51 3Ad on Ad, 27 items (4 unused) cancellations from various P.O. Bailey’s
Bay — Warwick inc. the scarce black ovpt. H. &. G. No. 9H etc. (27 covers) £250/300

1002 K  1944 etc. Various O.H.M.S. and other wrappers inc. Oval Bermuda Paid Postage
A d, A d  etc. (10 covers) £15
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K.G.VI AIRLETTERS

1003 KlS 1945 6d x  2 opvt. specimen. H. &  G. No. 1 (2  covers) £40

1004 13 1944-51 Interesting range of used and unused. H. &. G. No. 1-4 inc. early airmail
letter-form for Armed Forces, mostly franked with 6d, House at Par (30  covers) £250/350

1005 ISP 1945 6d as issued “Proofs” , one marked “APPROVED” in red, both stamped
“FILE” in violet undated box, creased (2 covers) £100/150

1006 P 1945 6d grey two “proofs” , one marked “Approved” in red and initialled, also
marked file in small violet hand-stamp (2)  £200

1007 3  1951 Interesting variety showing albino Berm uda im pression on G renada 12c
design. Very noticeable on the misplaced Grenada design (3 covers) £150/200

1940 PROVISIONALS

1008 *  1940 'Ad on Id SG 122. Blk. of 4 x  28, various shades and settings Cw 27/a.
Cat. £25 (112) £20

1009 * 0 3  1940 'Ad on Id Cw 27/27a. A  range of mint and used shades and settings, inc. 5
covers and multiple blks. together with a letter from Fred Kahn with notes of this
issue (236) (5  covers) £50/70

1010 *  1940 'Ad on Id range of blocks, part sheets and sheet Cw 27/27a. Cw
Cat. £58 (204) £20

1011 *  1940 'Ad on Id complete sheets of 60 showing ovpt. varieties and spacing
differences (7 sheets) Cw 27/27a. SG Cat. £84, Cw Cat. £147 (7  sh eers) £70

1012 *  1940 'Ad on Id SG 122 Cw 27/27a. A  stock of complete sheets by 8, also blocks of
24 X 3 and blk. of 30 showing various settings, shifted ovpt. etc. Ideal for study,
includes rare “Y” omitted, row 3, no. 1 (582) £300/350

1944 GERMANY FORGERIES I
1013 *  1944 Facsimile G.B. 'Ad-3d ovpt. Cw GPL1-6 unused, P. 11 on wavy-line gummed

paper. Cat. £200 (6)  £150

1014 O 1944 Facsimile G.B. ld-3d (5 vals.) Cw GPL2/6, ‘Cancelled’ 5.JUN .44 London
Special Stadt. Cat. £180 £120

K.G.VI COMMEMORATIVES

1015 O 1937-49 Coronation to U.P.U. in used blks. of 4 or larger. 1946 Peace -  1949
U.P.U. used blks. of 4 inc. R.S.W. £1 f/u blk. of 4 x  2. Cat. £375 (238) £95

1016 O 1937-49 Coronation to U.P.U. in used blks. of 4 or larger. 1946 Peace -  1949
U.P.U. used blks. of 4 inc. R.S.W. £1 imprint and plate blks. of 4. Cat. £ 1 8 0 /2 15) £50
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1946 VICTORY

1017 S  1946 Victory perf. specimen and ovpt. specimen in red (4 X 36mm) non serif
caps, possibly rubber stamp Cw SPS4/5 etc. (4) £40/50

1018 *  1946 Victory 1 'Ad and 3d SG  123/4 in marginal and comer blks. of 4 ( X 10 of
each), mostly unmounted (20 blks.). Cat. £16 (80) £5

1019 * *  1946 1 ‘A d and 3d SG  123, 124 each in complete sheets of 60. Cat. £24 (120) £10

1020 * *  1946-48 Victory, Silver Wedding, low value and Perot SG 123/124/125 and SG
127/129 in complete sheets, various plate nos. 120 sets of Perot etc. Cat. £138

(11 sheets) £40

K.G.VI BOOKLETS

1021 BK  1948 5 /-  and 10/6d Booklets (2 booklets) £75

1022 BK 1948 5 /-  and 10/6d Booklet (2 booklets) £75

1023 BK  1948 Booklets 5/— and 10/6d exploded panes of 6, Id, 1 ‘Ad, 2d, 2 ‘Ad, 3d, 6d etc.
two sets (14 panes) £75

1024 O B K  1948 Panes of 6, f/u, Id, 1 ‘Ad, 2d, 2 ‘Ad, 3d (2) and 6d CW lc/8c and Cw G66a cds
Hamilton 20.AP/10.MY48, stated F.D.C. Cat. mint £98 (7 panes) £50

1025 O BK  1948 Panes of 6, f/u, ld-6d Cw lc/8c and Cw G66a cds Hamilton AP./MY.48
Cat. mint £98 (7 panes) £50

1026 I S  1948 10.May. Ex. The New Booklets 5/— and 10/6d issued April and March ’48 Cw
lc/8c inc. G66e Id, 1 ‘Ad, 2d, 2 ‘Ad, 3d and 6d, used on covers (18 covers) £125

K.G.VI COMMEMORATIVES

1027 * 0  1946-49 Mint and used range with blks., inc. blk. of 4 Silver Wedding mint.
Between SG  123/133. Cat. £400 (384) £85

1028 O  1946-87 Silver Wedding — Q.E. Late Commems. complete run, fine used sets and
singles, incl. varieties 2c on 2d lilac omitted, SG 223a and 2c on 2d green omitted.
N ot listed. Cat. approx. £530 (523) (6 m /s) £150

1029 * * *  1948 Silver Wedding. SG 125/126 mint unmounted blks. of 4. Cat. £192 (8)  £60

1030 * * *  1948 Silver Wedding. SG 125/26 £1 imprint blk. Cat. £192 (8)  £65

1031 * * *  1948 Silver Wedding. SG 125/26 £1 Plate 1 blk. of 4. Cat. £192 (8)  £65

1032 * * *  1948 Silver Wedding. SG 125/26 £1 Plate la  blk. of 4. Cat. £192 (8)  £65

1033 *  1949 Perot and U.P.U. SG 127/133 in blks. of 4 and larger mint unmounted, Perot
set in blks of 4 x  4, U.P.U. 2 ‘Ad (18), 3d (34), 6d (58), 1/- (18). Cat. £115(180) £45

1034 * *  1949 U.P.U. SG  130/133 in complete sheets 2 'Ad x  1,3d x  3, 6d x  4, 1/- x  1.
Various plate nos. Cat. £500 (9 sheets) £125
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1953-1985 COMMEMORATIVES AND D EFIN ITIV ES

1035 P 1953 Coronation. Plate Proof in black of Vignette, about 1955 a part sheet
appeared on the market (1)  £40

1036 P 1953 Q.E. 6d Proof on ungummed wmk. script paper, Royal Visit, single imperf.
slightly paler than the issued stamp, printed by Bradbury Wilkinson (1) $ £350

1037 * 0  1953 Coronation -  1959 350th Anniversary, mainly mint in blocks and part
sheets, some with imprint/plate nos. between SG 134/62. Cat. £380 (925) £85

1038 * * *  1953 Q.E. CORONATION mint sheets folded SG  134 (5 sheets), Plate Nos. 3,
3A, 4 and 4A. Also ROYAL VISIT (4 sheets) SG  151, Plate No. 1 and 1A. A lso 
1953 Three Power Talks SG 152/3 (10 sheets), Plate Nos. 1 and la . Total face 
value £30 (14 sh eets) £50

1039 O 1953 -  CORONATION to FIRST DEFINITIVE used blks. of 4, fine range SG
134/162, set ‘Ad-El Definitives, two complete sets with duplication of values up to
10/-, all cds clear strikes mostly Hamilton. Cat. £315 (95  blks. o f  4) £100

1040 O 1953-59 Definitives values to 5/-, mostly plate blks., fine used between SG
135/156. Cat. £144 (554) £45

1041 * * *  1953 Sheets and part sheets ‘Ad, Id, 1 ‘Ad, 2d, 2 ‘Ad, 3d, 4d SG  135/142. Also
Royal Visit SG 151, duplicated sheets, various plate nos. and printing. Also 1953
Three Power Talks SG 152 sheet. Cat. £407 (1 ,790) £75

1042 *  1953-85 ‘Ad-£1 Run of defs. and commems. complete sets, also coil strips etc. (8
m/s). Cat. £63 0 +  (717) £150/175

1043 * * *  1953 Q.E. Definitive'Ad-l/3d SG 135/145b in complete sheets of 60, ‘A d (3), Id
(10), 1 ‘Ad (13), 2d (6), 2 'Ad (6), 3d (4), 3d Die II (8), 4d (4), 4 'A d (4), 6d (4), 8d 
(13), 9d (2), 1/- (7), l/3d (4), l/3d Die II (2). Various printings and plate numbers.
Total face value £98. Cat. £2,760 (90 sh eets) £400/500

1044 * 0  1953 Definitives ‘Ad-£1 mint and used inc. imprint and plate no., blocks up to 5/—
values, 10/- X 7 mint and X 7 used, £ 1 x 2  mint and X 17 used etc. Wonderful
range of printings. Cat. £2 ,250+ (2 ,700) £350/400

1045 * 0  1953-62 A mainly used range of defs. inc. some plate blks. o f 4, values to £1.
Cat. £135 (282) £40

1046 O * * *  1953-76 Defs. and Commems. singles, blks. of 4 and plate pieces showing varieties
and inverted wmks., well written up and illustrated (367) £100/125

1047 O 1953 Fine used blks. of 4 between SG 134/156, inc. lower imprint blks. with plate
nos. definitive sets SG 135 etc. Mostly plate blks. Cat. £320 (196) £85

1048 * * *  1953 Def. later printings Id, 3d, 8d, 1/-, 2 / - and 5 / - SG 136 etc. 148 Plate pieces,
printings ex. G.P.O. May’62. Cat. £72 (106) £25

1049 *  1953-1969 Commems. and Definitives, values to £1. Between SG  135/231, blks. of
4. 1953 Set complete X 5. Also 1962 blks. of 4, complete and considerable
duplication of the lower values, some definitives and commems. in lower two
rows of 10/12, various plate nos., very comprehensive range, some 100’s. Cat
approx. £1,800 ' ' £300/350
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THREE POWER TALKS
1050 P * 1953 Complete setting of 60 of the ovpts. in Blue and Red originals on yellowish

paper, signed by the Colonial Treasurer 8 December 1953, each has embossed 
crown Colonial Treasury Bermuda. Also sheets of the issued stamps 3d x  1, l/3d 
X 2. Scarce Proofs. (2 proof sheets and 3 sheets of issued stamps) £1,000/2,000

YACHT RACE
1051 P * 1956 Complete setting of 60 of the ovpts. in Black and Red originals on white and

grey paper, signed Colonial Treasurer, each has embossed small crown Colonial 
Treasury Bermuda dated June 2 1956. Also complete sheet of 60 of the 8d issued 
stamp. Scarce proofs. (2 proof sheets and 1 sheet of issued 8d stamp) £1,000/2,000

1052 * * *  1956 SG  154/155, complete sheets of 60, 8d (4), l/3d (3), Plates 1 and 1A. Total
face value £19. Cat. £63 (7 sheets) £20

PEROT’S POST OFFICE
1053 P 1959 6d Perot’s Post Office, single imperf. proof in issued colours stuck down on

folded file, appears printed on wmkd paper, dated Bermuda 1958, marked 
“ approved” in pencil (1)  £400

1054 * * *  1959 Perot 6d SG  156, 8 complete sheets of 60, Plates 1, 1A, 2 and 2A etc. Face
value £12. Cat. £96 (8 sheets) £20

350th ANNIVERSARY
1055 P 1959 350th Anniv. 1 Vzd. Die Proof in rejected colour, single imperf. on wmked

paper, partly stuck down, possible Ex. D.L.R. records the issued stamp in grey blue, 
this proof in black, the shield being slightly deeper colour than the issued 
stamp (1) X £5 00

1056 * * *  1959 350th Anniversary SG 157/162 in complete sheets of 80, inc varieties,
blanket offset double etc. 1 Vzd, 4d, 9d ( X 1), 3d (3), 8d and l/3d (2). Total face
value £17. Cat. £ 1 6 4 +  +  (10 sheets) £40

1057 *  1959 3d, 4d, 8d and l/3d, mint varieties inc. 3d (2 singles) showing blanket offset
grey, slightly doubled, also used pair showing similar variety (see footnote S.G.
Elizabethan under SG  162). Stated old Cat. £ 7 0 +  (36) £30

1058 O  1959-1969 Commemoratives in sets, fine used, in blks. of 4, between SG157/231,
inc. 3d (SG  158), blanket offset. Cat. £118 (372) £45

.1 .

1962 AND 1966 PICTORIALS
1059 * * *  1962 Q.E.II Pictorial SG  163/176, ld-2/6d, Id (4), 2d (6), 3d (3), 4d (3), 5d (2), 6d

(2), 8d (4), 9d (3), lOd (2), 1/- (2), l/3d (3), l/6d (1), 2/- (2), 2/3d (2), 2/6d (2), 
containing various flaws and plate nos. Total face value £96. Cat. £1,320

(41 sheets) £200

1060 * *  1962 A  range of sheets and part sheets, Id, 2d, lOd, l/3d, 2/—, SG 163/174, some
showing small varieties. Cat. £107 (460) £20
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1061 *  1962 2d SG 164, complete sheet of 60 showing vertical Doctor Blade flaw, printed
in Yellow down right sheet margin. Also lOd SG  197, complete sheet o f 60, 
showing Doctor Blade flaw down left-hand side of sheet covering 12 stamps.
Interesting varieties (120) £50

1062 * * *  1962 SG 163/179. A  spectacular range of mint singles and blks, showing various
IS  flaws, printing varieties inc. 9d strip of 6 (2 stamps brown printing faded — D octor

Blade Flaw). Also misplaced prints (522) (2  covers) £200/250

1063 * * *  1962 2d Lilac omitted, SG 164a, mint marginal with normal. Cat. £550 (2 ) £200

1064 * * *  1962 2d L/L umtd. blk. of 4, lilac omitted, SG  164a. Cat. £2,200 (4) £500/600

1065 * * *  1962 2d imperforate marginal pair, SG 164c, umtd. (2) $ £150/200

1066 * * *  1962 2d imperforate marginal blk. of 4 on wmk. gummed paper, SG  164c,
umtd. (4) £300/400

1067 O 1962 2d inverted wmk. SG 164Ei Cw 55d. Slogan Cancel. Unpriced (1)  £25

1068 * * *  1962 PICTORIAL 3d SG 165, complete sheet of 60, showing Doctor Blade variety
bottom row, design in blue is very faint to missing (60) £100

1069 * * *  1962 PICTORIAL 3d SG 165, complete sheet of 60, showing top three rows
Doctor Blade variety, blue printing very weak to missing, striking variety (60) £400/500

1070 * * *  1962 3d SG 165a Plate blk. of 4, 2 lower stamps brown omitted, unique blk. only
one strip of 5 reported to exist. Cat. £1,700 (4) $ £ 950

1071 * * *  1962 6d inverted wmk. blk. of 4 and single SG  168Ei Cw 59a (5) £25

1072 * * *  1962 PICTORIAL 8d SG 169, complete sheet of 60, showing blue printing
considerably misplaced downward and to right (60) £50

1073 * * *  1962 Q.E. PICTORIAL 9d SG 170, complete sheet of 60, top two rows blue
printing very faint to almost missing, striking variety (60) £400/500

1074 * 0  1962 5/- SG 177Ei Cw 68a wmk. inverted, mint and used singles. Cat. £65 (2) £20

1075 O 1962 10/—SG 178Ei Cw 69a, wmk. inverted, f/u (1)  £65

1076 *  1962 1 0 /-SG 178Ei Cw 69a, wmk. inverted, mint mounted (1)  £100/150

1077 * * *  1966 PICTORIALS 2d-2/-wmk. sideways, SG  195/200, 2d (2),8d  (3), lOd (1), 1/-
(4), 2/- (1). Cat. £963 (795) £175/200

1078 * * *  1966 Q.E. Pictorial 2d-2/-wmk. sideways, SG 195/200 2d, 8d, lOd, 1/-, l/6 d a n d 2 /-
each in complete sheets of 60. Cat. £480 (560) £125

1079 * * *  1966 Pictorial lOd SG 197, misplaced violet frame with normal (2) £10

1080 * * *  1966 Pictorial lOd SG 197, marginal blk. of 4 and single, misplaced violet
frame (5)  £50

1081 * * *  1966 l/6d inverted wmk. blk. of 4 and single SG 199Ei Cw 75a. Cat. £125 (5) £50

1082 O 1962 Definitive SG 163/179, SG 195/200, fine used, plate blks. o f 4, wmk.
| upright/sideways. Cat. £234 (228) £65

| 1083 * 0  1962-66 ld-£l blks. and some imprints SG 163/179. Also wmk. sideways SG
195/200, mint and used. Cat. £740 (1 ,016) £175

75

(I ^ _



----------------------------------------- — —------- 1

______________________________________ QUEEN ELIZABETH II_______

1962-1969 COMMEMORATIVES &  DEFINITIVES

1084 O  1962-69 A  fine range of used blks. of 4 complete sets between SG  163/231, mostly
cds Hamilton. Cat. £207 (84 blks. o f 4) £85/90

1085 O  1962-69 Definitives and Commemoratives, fine used, cto lower imprint and plate
blks. o f 10/12 between SG  164/227. Cat. £419 (996) £95

1086 * 0  1963-69 W onderful range of mint and used blks. of 4 and imprints between SG
180/231. Cat. £480 (1,005) £150

1963-1969 COMMEMORATIVES

1087 * * *  1963 F F H S G  180, sheet of 60. Also RED CRO SS SG 181/82, two complete sheets
o f each. Total face value £14. Cat. £435 (5  sheets) £75

1088 * * *  1964 Olympic Games SG  183, six complete sheets, various plate nos. Also 1965
ITU  SG  184/85 in complete sheets (1 each). Total face value £11. Cat. £200

(8 sheets) £45

1089 * * *  1965 ITU  3d SG  188Ea, double print of blue showing various degrees of
double (3) £40

1090 * * *  1965 50th Anniv. Boy Scouts SG  186, two complete sheets. Face value £12. Cat.
£36 (2 sheets) £15

1091 * 0  1965 Boy Scout 'Ll— wmk. inverted, SG 186Ei, mint and used blks. Cw
C at. £172 (8)  £50

1092 * * *  1965 Boy Scout LI— wmk. inverted, SG 186Ei, top mint marginal blk. of 10
Cw C at. £250 (10) £50

1093 * * *  1965 50th Anniv. Boy Scouts 2/— wmk. inverted, part sheet of 30. Cw Cat. £25
each. C at. approx. £750 (30) £150/200

1094 * * *  1965 ICY SG  187/88 4d (2), 2/6d (1) which shows slight doubling violet print.
C at. £ 1 6 5 +  (3 sheets) £75

1095 * * *  1966 Churchill SG  189/92, two sheets of each values, various plate nos. Total face
value £17. Cat. £570 (8 sheets) £150

1096 * * *  1966 W orld Cup SG  193/194, two complete sheets of each value. Cat. £150 (200) £35

1097 * * *  1966 U N E SC O  SG  201/03, two complete sheets of each value. Cat. £400 (300) £80

1098 * * *  1967 G .P .O . SG  204/07, complete set in sheets. Total face value £16. Cat. £21
(4 sheets) £15

1099 * * *  1968 Olympic Games 3d Bermuda and Value omitted SG 220a. Cat. £1,200(7) t  £700

1100 IS] 1968 3d Error Bermuda and Value omitted SG 220a, a pair used on cover to
P. Greenshield, cds Hamilton 13.Dec.68 both stamps have tear at left. RARE only 
such known. (Mr. Greenshield discovered this variety having purchased a part 
sheet at the P.O .). Cat. £1,200 each (mint) (1 cover) $ £1,000/1,500

1101 *  1969 4d-2/6d SG  228/31, complete sheets of 60 with gutters. Cat. £90 (240) £35
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1970 DECIMAL CU RREN CY
1102 * *  1970 Decimal Currency Def. SG 232 etc. Wonderful range o f flaws and varieties

most of which are not listed, values between lc/60c, amongst the shifted ovpts. 
blk. of 4, 36c on 2/3d is spectacular, also 24c on 2 /-  Cw 90a wmk. sideways 
inverted blk. of 2 and 2 singles. Cat. £40 each (239) £150 /200

1103 * * *  1970 Decimal Currency lc-15c SG 232/241, in mint sheets of 60, lc  (2), 2c (4), 3c
( l) ,4 c  ( l) ,5 c  (2 ),6c (2 ),9c (1), 10c (2), 12c (2), 15c (2 ) .Two of the 2c sheets have
upright wmks. as SG 233c. Cat. £382 (1 9  sh eets) £95

1104 O 1970 lc  on Id inverted wmk. SG  232Ei Cw 77a (2 ) £25

1105 * * *  1970 2c on 2d L/R Plate blk. of 4, Bar omitted, SG  233 (4 ) £ 5 0

1106 * * *  1970 2c on 2d lilac omitted, SG 233a, mint umtd. Cat. £550 (1) £175

1107 * * *  1970 2c on 2d lilac omitted, SG  233a, mint marginal blk. of 4. Cat. £2,200 (4) £700 /800

1108 * * *  1970 60c on 5/- wmk. sideways, SG  246a, single, ovpt. omitted, Ex. part sheet,
some stamps were normal. Cat. £300 (1)  £125

1109 * * *  1970 60c on 5/- wmk. sideways, SG 246a, marginal blk. of 4, ovpt. omitted. Ex.
part sheet, some stamps were normal. Cat. £1,200 (4) $ £500

1110 * * *  1970 60c on 5/- wmk. sideways, SG  246a, marginal blk. of 4, ovpt. omitted, Ex.
part sheet, some stamps were normal. Cat. £1,200 (4) £ 500

1970-1987 COMMEMORATIVES AND D EFIN ITIVES
1111 O 1970-74 Commem. and Definitives between SG  232/306, mostly in fine blks. o f 4,

many plate nos. some duplication, fine range (some 100s). Set 232/248 duplicated.
Cat. approx. £1,350 £200/250

1112 *  1970-1986 Between SG 232/534 Commems. and Definitives, blks. o f 4, some
complete imprint blks. of 10, Commem. Issue mostly with plate nos. Fine range
(some 100s). Cat. approx. £1,400 £200/250

1113 * 0  1970-87 Definitives -  $2.40 between SG 232/548 and later various 1970 defini­
tives and some commems. up to 1987, Winslow Homer W ater colour set (370
stamps, 4 m/s and 5 presentation packs). Cat approx. £300 £75

1114 * * *  1970 5c POINSETTIA L/H margin imperforate pair (stamps 11/12), very fine, 2 or
4 sheets of 25 reported Cw 99A. Scarce. Cat. £350 (2 ) $ £300/400

1115 O * * *  1971-84 Commems. fine range of inverted wmks. inc. a few used, all Ei N os. SG
279, 281, 292 ,305 ,367 ,371 ,395 ,409 ,418 ,430 ,433  and 471, singles, some in blks.

I of 4. Not all priced but Cat. could be £ 8 0 0 +  +  (67) £150/200

1116 * 0  1972-79 Between SG 291/412, mint and used sets, some blks. and m/s. Cat.
£155 (248) £45

1117 * * *  1973 15c Tree strip of 5, misplaced peris., narrow stamp at left (5) £30

1118 * * *  1973 15c Error Queen’s head and value omitted SG  294a. Cat. £550 (1) X £225

1H 9 * * *  1986 90c on $3 SG 534a/b, surcharged double, double inverted, all marginal.
Cat. £185 (3) £75
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Q.E.II FIRST DAY COVERS

1120 S3  1953-55 Various values to £1 Definitives etc. Cat. £240 (157 covers) £75

1121 (SI 1960-62 Commems. and Definitives in singles and multiples some special cachet.
C at. £144 (165 covers) £50

1122 S3  1962-66 Commems. and Definitives in singles and blks. of 4 values to £1. Cat.
£375 (154 covers) £85

1123 I S  1966-71 Definitives, many of F.D.C. values to $2.40, also Commems. some with
special cachet, singles some blks. of 4- Cat. £201 (192 covers) £50

1124 S3  1971-81 Definitives and Commems. on F.D.C.’s, single and blks. of 4 inc. 1971
T A L K S  Cover signed by Edward Heath and President Richard Nixon. Cat.
£400 (159 covers) £95

Q.E. II POSTAL STATIONERY

1125 S3  1953 'A d, Id, 1 'Ad, 2d, 3d H .& G . No. 11 etc. 33 items (mostly used) (33 covers) £25

1126 S3 1956-78 Q.E.II Postcards Id, 2d and 4c H. &  G. No. 18-20 (used and unused)
(33 covers) £20

1127 S3 1955-79 A  used and unused collection H. &  G. No. 6-11 etc. (67 covers) £50 75

1128 (>3 Post Office set of official postcards No. 1/12, 40c value, various scenic views
(24 covers) £10

GENERAL
1129 O  1865-1960 A  collection of used Q.V. singles, various cancels inc. some on piece.

A lso K .G .V  10/— X 3, 12/6d X 5, £1 X 2 cleaned fake cancels. Somewhat 
duplicated and unsorted K.G.VI 12/6d x  3, £1 etc. inc. fiscal cancellations (615) £300/400

1130 (S3 1883-1967 Interesting range postage due charges . . .  2d to pay missent to
Bermuda. Retour Rebut cannot be found and various ‘T ’ marks. 1883 item is on
piece, all the rest on covers (61 covers) £50/75

CENSORED MAIL
1131 S3 1914-45 W .W .I and W.W.II Fascinating collection of covers and postcards,

locally to Bermuda families and companies. Other destinations inc. U.K. and 
U .S .A . etc. and incoming mail censored from various overseas destinations. Inc. 
scarce markings (187 covers) £200/300

1132 S3 1939-45 Four Prisoner of War envelopes, passed by censor 22 from R. E. Buchler
etc., one marked internees mail to U.S.A. (4 covers) £40

1133 S3 1939-45 W .W .II Interesting range of censored mail . . . opened by examiner in
various types, black, blue and red, almost all mail going out of Bermuda inc.
K .G .VI Key Type 2/-, various printings (11) (71 covers) £100/150

1134 S3  1941-43 W.W.II. Censor Marks inc. U.S. Marine Base in Bermuda
(11 covers and photograph) £45
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SAVINGS STAM PS
1135 *  W.W.II Pamphlet detailing war savings certificates and five unused 1 /- Berm uda

savings stamps in red and blue, monoplane in clouds, “ First Issue” (5 ) £25

1136 *  W.W.II 1/- Bermuda savings in red and blue, monoplane in clouds, “First Issue” ,
some defects (7 ) £15

OFFICIAL AU TO GRAPH S
1137 * 0  1925-46 A  letter from the Governor of the Leeward Is. to Government House,

Bermuda introducing friends on crested Government House, Leeward Is. note 
paper. Also K.G.VI Id and 2d stamps autographed by Sir Denis Bernard, Governor 
of Bermuda, also interesting letter from Government House, Bermuda 1942 in 
which Lord Knollys agrees to initial blk. of 4 2d Yacht Stam p for a Mr. Bernard 
(2 letters) (16) £100

CHRISTM AS LABELS

1138 *P 1931-84 Range of labels inc. Bermuda Red Cross Soc. and U .S.A . various charity
labels, some perf., imperf. and rouletted, some duplication. Also colour trials and
proofs, as listed in lot (2 ,2 2 5  lab els) £200/300

1139 *  1945-84 Balanced range of various rouletted and imperf. labels from each year,
difficult to find group, reasonably valued at lOp each (1 ,883) £200

1140 *  1945-1984 Mostly in panes and part sheets. These are unlisted in the standard
catalogues, colourful and interesting perf. and imperf. also sheet Bermuda Red
Cross (24) shows picture of coastline. These are not listed or catalogued (4 ,034) £200/400

FRANKS
1141 IS  1933-53 Various Bermuda paid, Ludington FI on envelopes and various pieces (8

items), also O.H.M.S. rectangle Bermuda postage paid (4 items) (12 item s) £20

COVERS
1142 IS  1935-49 Interesting range of covers, many First Day inc. K .G .V Pictorial to 1/—,

Silver Jubilee, 1937 Coronation, 1946 Peace, 1948 Silver Wedding blk. of 4. Also
Perot and U.P.U. Cat. as used approx. £600 (110 covers) £150/200

POSTAL HISTORY

1143 S  1941-75 American Base Forces in Bermuda. Interesting range A.P.O. Marine Det.
U.S. Army postal services and some mail from British H.M. Ships, tombstone
passed by censor marks etc. etc. ( I l l  covers) £80/100

FRANKLIN ROOSEVELT CO LLECTIO N
1144 *O SS 1946 Various items and Ship Type used on piece. Also K.G.VI Id-1/— (6 blks.),

first colours, used stamps have rubber stamp on back. Cat. o f stamps £190
(24) (3 covers) £50/60
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PRIZE COURT

1145 CE3 1950 A  Prize Court sold various philatelic properties confiscated by the Bermuda
Government. Two interesting covers posted 1941 from Greenland to Bermuda and 
Niger C oast to U .S.A ., each bear two line cachet Realised by Prize Court. Covers 
have dates 1941 and after release Hamilton 1950 (2 covers) £50

REVENUE

1146 P Two hand drawn essays of Crown Bermuda Revenue Design, one approved and
single die proof in red struck on laid paper, Ex. D.L.R. Records. No date is
recorded (2) $ £250

1147 * * *  1953 Revenue £1 Green and £5 Purple on Script C A  wmk. paper (2) £10

1148 * * *  1979 Revenue $1, $2, $2.40, $5, $10, $12, $24, $25, $50 and $100. Crown CA
wmk. T otal face $231.40 (10) £125/150

POSTAL ORDERS

1149 O  Various G.B. and G.B. ovpt. Bermuda, values 6d-3/- and two reply coupons, all
but one have Bermuda markings in voilet or green (9 item s) £20

REVENUES &  REVENUE CANCELLATIONS
‘

1150 O  1865-1970 Various Q.V. Ship Type, 1920/21 Tercentenary and K.G. VI-Q.E. II
with Revenue fiscal or Pen cancellations Q.E. II to $12 values (81) £30/40

REMAINDER

1151 *OE*3S 1865-1978 Mint and used range. Covers, few specimens, 5/- K.G/V inverted wmk.
Cw G14b off centre, K.G.V M CA  2/- (4), 2/6d (2), 5/- (3). K.G.V Script 2/- (2),
2/6d (2). Interesting remainder inc. used Q.V. to 1/-, Ship Type to 1/- some stamps
are defective. Stated Cat. in excess £7 ,000+  (498) (17 covers) £150/200

EPHEMERA

1152 O  Interesting collection of labels, envelopes, cheques, custom declaration forms,
insured parcel post receipts, registered labels and postal stationery cut-outs.
Various strikes of the smaller Post Offices Bailey’s Bay — Warwick

(157 item s and 2 photographs) £50
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KING GEORGE VI
K.G .V l PROOFS/ESSAYS

1153 P K.G.Vl Die Proof of Head Ex. D.L.R. Records in black, several Colonies adopted
this design (1)  X £100/150

1154 P K.G.Vl Die Proof of Head in blue on thin wove paper, plate no. 16694, embossed
at top, several Colonies adopted this design (1 ) X £100/150

1155 P K.G.Vl Essay Pictorial Design ‘Ad-lASd possibly 1951-52, 10 photos
(6 x  10cm) (10) £50/100

1156 *  1938-52 Interesting write-up Ex. Kahn Collection illustrating papers and head
plate varieties. (Written about 1956 before all the books!) £30

K.G .V l KEY TYPE
1157 S 1938 K.G.Vl 2/—£1 perf. specimen, all marginal, very fine (10/— margin is severed)

Cw SP11/16. Cat. £1,000 (6)  $ £650/£750

K.G.Vl 2/— P14 Cw 11 SG 116
1158 O 1938 'Ll— Cw 11, fine used. Cw Cat. £120 (10) £50

1159 *  1938 2/- Cw 11 14 singles, shades, light mounts. Cw Cat. £350. Cat. £840 (14) £225/250

1160 *  1937 2/- Cw 11 SG 116 blk. of 4. Cat. £240 (4 ) £100

1161 *  1937 2 / - Cw 11 SG 116 blk. of 4, bright blue. Cat. £240 (4) £100

1162 *  1937 LI— Cw 11 SG 116 blk. of 4, pale centre. Cat. £240 (4) £100

1163 *  1942 2/- P.14 Cw lla/b , 11 singles. Cw. Cat. £66 (11)  £25

1164 *  1942 2/-P .14C w lla/b ,fiveb lks.of4 inc.scro llflaw C w A lla/b ,allm arginal,som e
mounted. Cw Cat. £418 (20) £200/225

1165 *  1942 2 / - Purple and Blue on Deep Blue SG  116b Cw 11a, complete mint sheet o f
60, folded, showing scroll flaw Cw A l la .  Cat. £ 4 4 0 +  (60) £200

1166 O 1942 LI- P.14 Cw lla/b , fine used, 9 singles. Cw Cat. £36 (9)  £20

1167 *  1943-49 2/—Cw llc /d  shades, Cw Cat. £38 (6)  £20

1168 O 1943-49 2 / - Cw llc /d , fine used, singles. Cw Cat. £20 (8)  £10

1169 * 0  1942-49 LI- P.14 mint and used range of plate flaws Cw l la /e  11a (16 -  13 used),
llc/d/e (2 0 - 7  used), scroll flaws A l l a  (3), B i le  (4). Cw Cat. approx. £1 ,6 5 0 (5 6 ) £750/850

K.G.Vl 2/- P.14 % Cw 17 SG 116A

1
 1170 *  1941 2/-P.14'/4 C w 17. Cw Cat. £360 (6)  £150

K.G.Vl 21- P.13 Cw 21 SG 116D

1171 *  1949-52 LI- Cw 21/a/b various shades SG 116c/d. Blk. o f 4 x  6. Cat. £20 0 (2 4 ) £90

! 1172 *  1950-52 LI- P.13 Cw 21/21a. Cw. Cat. £64 (8)  £20
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1173 *  1950 2 /-  P.13 SG  116e Cw 21b, complete mint sheet of 60 folded (5 stamps have
creases). Cat. £450 (60) £165

1174 *  1950 2/— P.13 SG  116e Cw 21b complete mint sheet of 60 folded. Cat. £450(60) £175

1175 * 0  1950 2 / - P.13 mint and f/u range, minor plate flaws Cw 2 1/b (37 m in t- 13 f/u). Cw
C at. approx. £250 (50) £100

1176 0  1950-52 2 /-  P.13 Cw 2 1/b, f/u. Cw Cat. £22 (11)  £10

1177 O  1950 2/— P.13 f/u blks. of 4 Cw 2 1/b all cds fine. Cw Cat. £ 4 8 +  (24) £40

1178 * * 0  1950 'Ll— P.13 mint, 26 blks. of 4 Cw 21/a/b, all marginal, corner and plate, fine
range. Cw Cat. £672 (104) £250/275

K.G.V I 2/- P.14, P.14 Vi P.13
1179 *  1940 2 / - Blk. o f 4 SG  116 Cw 11 (Oct. 40). Pale Bright Blue. Cat. £240 (4) £100

1180 *  1941 L I- Blk. o f 4 P.14 Vi SG  116a Cw 17. Cat. £640 (4) £300

1181 *  1942 LI— M ottled paper, Blks. o f 4 X 4, all marginal Cw lla /b  SG I 16b, various
printings. Cat. £116 (16) £40

1182 *  1942-49 2/—all blks. of 4 X 6, Light Blue. Deep Blue FA Centre Cw llc/d/e SG
116b/c. Cat. £170 (24) £95

1183 O  1941-44 2/—f/u P.14, P. 14% Blks. o f4C w l7  (1), 11a (2), l ib  (1), l id  (2), l i e  all cds
fine. Cw Cat. £200 (28) £80/90

1184 * *  1941-47 2/—P.14, P-14 % mint, 20blks.of4Cw  17 lla /b  (8), 11c (4), l id  (4), l i e  (3)
mostly unmounted, scroll flaw Cw A lla /b /c  (3), B ile . Cw Cat. £1 ,450+ (80) £800/850

1185 *  1938-50 2 / - mint P.14, P.14 %, P.13, arangeofprintingsCw 11/lle , 21/21b, mostly
mounted. Cw Cat. £ 7 0 0 +  (49) £250

1186 O  1938-52 LI— P.14, P.13 Cw 11/lle , 17, 21/2lb f/u selected copies, date order.
Cw C at. £230 (41) £60/70

K.G .V I 2/6d P.14 Cw 12 SG 117
1187 *  1938 2/6d Cw 12 light mount. Cw Cat. £90 (6)  £45

1188 *  1937 2/6d Cw 12 SG  117 Blks. of 4 x  2, Grey and Grey Black. Cat. £304 (8)  £125

1189 *  1937 2/6d Cw 12 SG  117 Blk. of 4, Grey Blue. Cat. £152 (4) £60

1190 *  1940 2/6d Cw 12 SG  117 T /R  Blk. of 4. Cat. £152 (4) £60

1191 *  1938 2/6d Cw 12, shades, light mount. Cw Cat. £150 (10) £90

1192 0  1938 2/6d Cw 12 f/u. Cw Cat. £42 (6)  £30

1193 *  1942-48 2/6d Cw 12a/b/c, light mount. Cw Cat. £86 (9) £40

1194 *  1942-46 2/6d mostly marginal blks. of 4 x  7 Cw 12d/b/c SG 117b. Cat. £L80(28) £150

1195 O  1942-48 2/6d Cw 12a/b/c f/u. Cw Cat. £44 (10) £30
1196 * 0  1938-48 2/6d P.14 mint and used range plate flaws Cw 12/a/b/c (14 mint — 4 used)

inc. scroll flaw A 12a used. Cw Cat. Approx. £325 (18) £95
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K.G.VI 2/6d P.14% Cw 18 SG  117A
1197 *  1941 2/6d Perf. 14 lA lower marginal blk. of 4 Cw 18 SG  117a, Deep Black and

Carmine, toned gum. Cat. £1,100 (4 ) £500/600

1198 *  1941 2/6d P.14 >4 top marginal blk. of 4, stamp 7 and 8 Cw 18 SG  117a.
Cat. £1,100 (1 ) £500/600

1199 O 1941 2/6d P .M 1/ ,  Cw 18 f/u. Cw Cat. £210 (3 ) £100

K.G.VI 2/6d P.13 Cw 22/22A SG  117C
1200 *  1950-52 2/6d P.13 Cw 22/22a some unmounted. Cw Cat. £64 (15) £ 3 0

. 1201 *  1950-52 2/6d Cw 21/a/b SG 117/c/d Blks. of 4 x  4. Cat. £332 (16) £150

1202 * * *  1950-52 2/6d P.13 Cw 22/22a 20 blks. inc. 5 Plate blks. shades, unmounted mint.
Cw Cat. £366 (82) £175/195

1203 *  1952 2/6d P.13 Black and Red Cw 22a SG  117d, complete sheet o f 60, has been
folded, perfs. are split down centre. Cat. £570 (60) £250

1204 * 0  1950-52 2/6d P.13 mint and f/u range, minor plate flaws Cw 22/22a (mint 38 -
f/u 4). Cw Cat. approx. £175 (42) £70/80

1205 O 1950-52 2/6d P.13 Cw 22/22a f/u. Cw Cat. £21 (7) £10

K.G.VI 2/6d P.14, P.1414, P.13
1206 *  1940-48 2/6dP.14,P .14I/4 13blks- 2 Plate,Cw 12 (3), 18 (2), 12a (2), 12b (2), 12c

(4) mostly unmounted, very fine, inc. scroll flaw A12a. Cw Cat. £1,840 (54) £850/950

1207 *  1938-52 2/6d P.14, P.13 mint range of dated printings Cw 12/a/b/c/, 22/a mostly
mounted. Cw Cat. £325 (28) £150/160

1208 O 1938-52 2/6d P.14, P.13 Cw 12/12c, 18, 22/a f/u, selected copies, date order.
Cw Cat. £272 (27) £80/90

K.G.VI 5/- P.14 Cw 13 SG 118
1209 *  1938 5/- Cw 13 (11 singles and 1 pair), light mount. Cw Cat. £390 (13) £200

1210 *  1939 5/— Cw 13aa SG 118a, mint mounted. Cw Cat. £300 (5)  £125

1211 *  1943-48 5/- Cw 13a/c, light mount, range of shades. Cw Cat. £230 (16) £95

1212 O 1938-46 5/- Cw 13/a/b/c f/u. Cw Cat. £60 (10)  £30

1213 O 1943 5/- f/u scroll flaw Cw A13a, all cancel part cds. Cat. £525 (3)  £275/300

1214 O 1943 5/- scroll flaw pair f/u Cw A13a cds Hamilton 1945, very fine. Cw Cat.
£1? 5 +  (2)  £150

K.G.VI 5/- P .141/4 Cw 19 SG 118b
1215 *  1941 5/- P.14 ‘A Cw 19 light mount. Cw Cat. £60. Cat. £110 ( l)  £40

1216 O 1941 5/- P. 14 Va Cw 19 f/u inc. pair. Cw Cat. £350. Cat. £400 (W ) £140/175
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K.G .V I 5/- P.13 Cw 23 SG 118E
1217 ■ 1950-52 5/— P.13 15 Blks. of 4 Cw 23/a/b, some plates, dated printings, mostly

mounted. Cw Cat. £444 (60) £180/200

1218 * 0  1950 5 /-  P.13 mint and f/u range of minor plate flaws Cw 23/23b (23 m in t- 8 f/u).
Cw C at. approx. £232 (31) £80/90

1219 *  1950-52 5 /-  P.13 Cw 23/b inc. pair mint, some light mount. Cw Cat. £96 (16) £45

1220 O  1950 5/— P.13 f/u blks. of 4 Cw 23/23a St. Georges and Hamilton cds. Cw
C at. £144 (24) £50/60

1221 O  1950-52 5 /-  P.13 Cw 23/a f/u. Cw Cat. £30 (5) £15

K.G.VI 5/- P.14, P .141̂ ,  P.13
1222 * *  1939 5 /- 9  Blks. of 4 mostly comer Cw 13aa, 19 P.14 % (3), D ab (bronze), 13a (2),

13b, 13c mint, mostly unmounted, very fine range inc. scroll flaw A19. Cw Cat.
approx. £1,650 (36) £900/950

1223 *  1938-52 5/— P.14, P.14V4, P.13 mint range of printings Cw 13/13c, 19 some
mounted. Cw Cat. £800 (28) £350/3 / 5

1224 O  1938-52 5/— P.14, P.13 Cw 13/13c, 19, 23/23b f/u selected copies date order. Cw
C at. £290 (22) £90/100

K.G.V I 10/- P.14 Cw 14 SG 119
1225 *  1938 10/— First Print Cw 14 SG  119, light mounts. Cw Cat. £195. Cat. £675(3) £180/200

1226 *  1938 10/— First Print Cw 14 SG  119, light mounts. Cw Cat. £195. Cat. £675 (3) £180/200
1227 * *  1937 10/—First Print Cw 14 SG  119, Lower marginal blk. of 4, mounted, perfs. a

little separated. Scarce. Cat. £900 (4) £600

K.G .V I 10/- P.14 Cw 14a SG 119a
1228 *  1939 10/—Cw 14a SG 119a, light mounts. Cw Cat. £130. Cat. £320 (2) £100/125

1229 *  1939 10/— Cw 14a SG  119a, light mounts. Cw Cat. £195. Cat. £480 (3) £150/200
1230 O  1939 1 0 / - Cw 14a SG  119a, f/u. Cw Cat. £225. Cat. £390 (3) £175/200

1231 O  1939 10/- Cw 14a SG  119A, f/u plate pair, cds Paget 15.SEP.44, centre a little

I
 faded. Cw Cat. £150. Cat. £260 (2) £100

K.G.VI 10/- P .141/  ̂ Cw 20 SG 119b

1232 * * *  1942 1 0 / - Line Perf. 14% , Cw A20, plate pair, scroll flaw. Cat. £450+  (2) % £350

1233 *  1941 10/- P.14%  Cw 20, light mount. Cw Cat. £75. Cat. £225 (1)  £90

K.G.VI 10/- P.13 Cw 24/24A SG 119E
1234 *  1951-53 1 0 / - P.13 Cw 24/a, light mount. Cw Cat. £110. Cat. £150 (6) £60/70

1235 O  1951 10 /-P .13 Cw 24 f/u, Hamilton cds 15.Oct. 5 Ion  piece, also plate block of four
Cw 24A , rounded T /L  corner. Cw Cat. £94. Cat. £125 (5) £50
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1236 * 0  1950 10/- P.13 mint Cw 24 (5), 24a (7) SG  119E/F, minor plate flaws, mostly
unmounted. Cw Cat. approx. £205. Cat. £250 (12) £100/125

1237 *  1951-53 10/- mint P.13, 5 comer blks. o f 4 Cw 24, 24a, two plate blks., all
unmounted. Cw Cat. £360. Cat. £400 (20 ) £225 /250

K.G.VI 10/- P.14, P.14»4, P.13
1238 *  1939 10/— P.14 6 Blks. of4 Cw 14, 20 (P .141/»), 14b, 14c (3), all corner blks. except

Cw 14, only one stamp mounted. Cw Cat. £1,300. Cat. £3,000 (24) £750 /800

1239 O 1947-52 10/—blks. o f4, f/uCw 14c (2), 24a (1), Hamilton and St. Georges cds, very
fine. Cw Cat. £392. Cat. £620 (12) £240 /260

1240 O 1938-52 10/— P. 14, P. 13 Cw 14/c, 20, 24/a, f/u selected copies, date order. Cw Cat.
£600. Cat. £1,090 (13) £300 /350

1241 *  1938-53 1 0 /-mint P.14, P.14% , P.13, range of singles Cw 10 (3), 14a (3), 20 (3),
14b (5), 14c (2), 24, 24a mostly mounted. Cw Cat. £1,150. Cat. £2,550 (19) £600/650

K.G.VI 12/6d P.14 Cw 15AA SG 120A
1242 *  1938-39 12/6d Cw 15aa light mount, 5 singles. Cw Cat. £175. Cat. £325 (5) £150
1243 *  1938-39 12/6d Cw 15aa light mount, 5 singles. Cw Cat. £175. Cat. £325 (5) £ 1 5 0
1244 *  1938-39 12/6d Cw 15aa light mount, 7 singles. Cw Cat. £245. Cat. £455 (7) £ 200
1245 *  1938-39 12/6d Cw 15aa light mount, 7 singles. Cw Cat. £245. Cat. £455 (7) £ 200
1246 O 1938-40 12/6d Cw 15aa f/u, various cds. Cw Cat. £175. Cat. £250 (5) £100/125

K.G.VI 12/6d P.14 Cw 15B SG 120B
1247 * 0  1947 12/6d Lemon mint mounted, single full og, also mint single part og, 3 singles

each cancelled with hole, Lemon shade, single Cw 15c light mount. Interesting
range. (Not counting fiscal used). Cw Cat. £795 (6)  £400/450

1248 * * *  1947 12/6d Lemon Cw 15b SG 120b, superb unmounted, marginal blk. o f 4. Cw
Cat. £1,500. Cat. £2,000 (4)  $ £1 ,000/1 ,200

K.G.VI 12/6d P.13 Cw 25 SG 120C
1249 * 0  1950 12/6d P.13 Cw 25/25a (mint 5 -  f/u 2), minor plate flaws. Cw Cat. £214.

Cat- £450 (7)  £125/160

K.G.VI 12/6d P.14 &  P.13 RANGE OF PRIN TIN G S
1250 * 0  1938-52 12/6d mint P.14, P.13, interesting range of singles inc. “Lemon” X 2 — Cw

15 (2), 15aa (12), 15a (10), 15b (2), 15c (2), 15d (1), 25/25a (6), mostly mounted.
Shades of the scarce colours around “Lemon” dated, one stamp f/u. Cw Cat.
approx. £2,250. Cat. £3,900 (35) £1 ,300

1251 O 1938/52 12/6d P.14, P.13 Cw 15/15d, 25/25a, f/u, Lemon very fine x  3 (one only is
fine, two stamps counted in Cat. value), arranged in date order. Cw Cat. approx.
£1,550. Cat. £2 ,250+  (19) £500/600
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1252 * *  1939 12/6d mint P.14 marginal blks. o f4 C w  15a (1), 15c (1), P.13 Cw25/25a (7),
mostly unmounted. Cw Cat. £1,140. Cat. £2,480 (36) £700/800

K .G .V I 12/6d P.14 Cw 15AA etc SG 120A
U sed for F iscal Purpose

1253 O  1940-50 12/6d Seven examples (3 cancelled HM Customs, 1 with a circular hole
and 2 Colonial Airlines Squares Kindley Field cancel and 1 Grace Line). Cw 15aa,
15a and 15b, also various examples of Customs &  PAA cancels, fiscally used (7) £150/200

1254 O  1940-47 12/6d Head/Poll Tax, a selection of fiscal cancellations. Customs circular

I
 and oval cancels dated 1939/1951 inc. Lemon shade with Pale Greenish/Grey

centre, Airline tickets from Colonial Airlines and Pam American Airways, also 
receipt from B .O .A .C . together with a letter to Fred Kahn from Grace Line (the 
shipping company), etc. etc. (12/6d x  6) (6)  £150/200

K.G .V I £1 P.14 Cw 16 SG 121
1255 *  1938 £1 First Print Cw 16 mint mounted. Cw Cat. £255. Cat. £540 (3) £150

1256 *  1938 £1 First Print Cw 16 mint mounted, one stamp gum crease. Cw Cat. £255.
C at. £540 (3) £135

1257 * * *  1937 £1 Cw 16, SG  121 unmounted marginal blk. of 4- Cat. £720 (4) t  £450

1258 O  1937 £1 Cw 16 SG  121, f/u marginal blk. of 4, Hamilton cds. Cat. £440 (4) $ £200

K.G .V I £1 P.14 Cw 16AA SG
1259 *  1938 £1 Cw 16aa, light trace of mount, rare pale violet, B.P.A. Cert. No.

1 7 ,2 4 5  ( V  $ ^500

1260 *  1938 £1 Cw 16aa, Pale Violet and Deep Black/Bright Crimson, m/m, rare, no
cert. ( V  £400/450

K .G .V I £1 P.14 Cw 16A/B/C SG 121a etc.
1261 *  1942-46 £1 Cw 16a/b/c/, mint mounted. Cw Cat. £180. Cat. £220 (4) £12'>

1262 O  1942-46 £1 Cw 16a/b/c, f/u. Cw Cat. £175. Cat. £180 (4) £100

K .G .V I £1 P.13 Cw 26 SG 121c
1263 * *  1951-52 £1 P.13, 6 corner blks. T/L, T/R, L/L no major flaws, Cw 26 mostly

unmounted. C at. £528 (24) £225/2 5̂

1264 *  1952 £1 P.13 lower two rows, folded, unmounted, Cw 26 SG 121c. Cat. £760(20) £285

1265 * 0  1950-52 £1 P.13 Cw 26 (8 mint -  1 used), minor plate flaws. Cw Cat. approx.
£200 (9)  £9°

1266 O  1951 £1 P.13 Cw 26 f/u. Cw Cat. £75 (3) £45

1267 O  1951-52 £1 Perf. 13 Cw 26, f/u plate blk. of 6. St. Georges cds. Cat. £150 (6) *  £90

| 86



■ w m _.

__________KIN G  GEORGE VI________________________________ _________

K.G.VI 2/—£ 1 VARIOUS P R IN T IN G S
1268 * 0  1938-52 P.14, P.13 Platesingles£l f/uCw 16/a, 12/6dCw 15/15aa, 1 0 /- Cw 2 0 ,5 /-

Cw 13 (2), Cw 13b, 2/6d Cw 12, 2 /-C w  11 and 21a, all unused except £1 and plate
premium. Cw Cat. £590 (13 ) £300/325

K.G.V £1 P.14 &  P.13
1269 * *  1943-52 £1 7 Blks. of 4 (5 corner blks.) P.14 Cw 16a/b/c, P.13 Cw 26 inc. B 16a

R /scroll flaw, mostly unmounted. Cw Cat. £1,188 (28) £800 /900

1270 *  1938-52 £1 P.14, P.13 mint range of printings Cw 16 (5), 16a (2), 16b (3), 16c (4),
26 (3), 26a (1), some mounted. (2 illustrations). Cw Cat. approx. £1,000 (18) £450 /550

1271 O 1938-52 £1 P.14, P.13 Cw 16/16c, 26/26af/u, selected copies, date order, fine/very
fine. Cw Cat. £815 (15) £400 /450

K.G. VI 1937-1952
Very Fine Range of Mint and Used Blks. o f 4. The Majority o f the

Mint are Plate Blks.
1272 *  1937-52 2/-P .14,P .141/4 ,P .13C w ll (4), l la /b  (3), 1 7 ,11c, l i d  (4), l i e , 21 (3 ) ,21a

(2), 21b (2), mostly unmounted, scroll flaws Cw A lla /b  (3), A l l c ,  A 17. Cw
Cat. £1,700 +  . Cat. £2 ,000+  (21 B lk s.) £900 /1 ,000

1273 O 1945-52 2 / - P.14 and P.13 f/u, all plate blks. o f4 C w  11c, l i d  (2), l i e ,  21 (3), 21a,
21b (2) all cds, very fine Cw Cat. £84 +  . Cat. £152 (10  B lk s.) £ 5 0

1274 O 1941-52 2/- P.14, P.14%, P.13 f/u blks. o f4 Cw 11a, l i b  (2), 11c (3), l i d  (2), l i e ,
17, 21 (3), 21a, 22b (2), all cds, very fine. Cw Cat. £ 2 9 6 +  + .  Cat. £ 5 5 0 +  (1 6 B lks.) £175/190

1275 *  1937-52 2/6dP.14,P14,/<,P.13,Cw 12 (8), 12a, 12b (2), 12c (2), 18,22 (2), 22a (2),
fine mint, all plate blks. of 4, some showing scroll variety Cw A12a, A 12b (2), A 18
superb range mostly unmounted. Cw Cat. £ 2 ,1 0 0 +  +  (18  B lk s.) £1 ,400/1 ,500

1276 O 1937-52 2/6d P.14, P.14'A, P.13 Cw 12 (2), 12a (2), 18, 12b (2), 12c, 22, 22a (3).
Superb range f/u blks. of 4, all very fine cds. Cw Cat. £496 +  (13 B lk s.) £250/300

1277 O 1937-52 2/6dP .14,P .14% ,P.13C w l2 (4), 12a, 12b, 12c, 18,22 (2), 22a, f/u blks. o f
4 inc. some scroll flaw Cw A12a, A18, all cds, superb. Cw Cat. £ 9 3 0 +  +

(10 Blks. S trip  o f  3 ) $ £475/525
1278 *  1937-52 5 / - P.14, P.14%, P.13 Cw 13/13c, 19, 23, 23a/b, all superb plate blks. o f 4,

some showing scroll flaw Cw A13a (2), A13ab, A19. Cw Cat. £ 2 ,6 0 0 +  (13 B lk s.) £1 ,600/1 ,750
1279 *  1937-52 5 / - P.14, P .14‘A, P.13 Cw 13 (2), 13aa, 19, D ab  (2), 13a (2), 13b, 13c, 23

(2), 23a, 23b, all superb mint blks. of 4, some marginal mostly unmounted. Cw
Cat. £1 ,412+ (14 B lk s.) £650/750

1280 O 1943-50 5/- P.14, P.13 Cw Dab, 13a, 13b (2), 13c, 23, 23a/b, f/u plate blks. o f 4,
some showing scroll flaw Cw A13, A13ab, Hamilton cds. Cw Cat. approx.
£600+  (8 B lk s.) £375/400

1281 O 1939-52 5 /- P.14, P.14 ‘A, P.13 Cw 1 3 ,13a (3), 1 9 ,13b, 2 3 ,23a/b, all very fine used
blks. of 4. Hamilton and St. Georges cds. Cw Cat. £352 +  . Cat. £536 (9  B lk s.) £180/200

1282 *  1937 10/- First Print Cw 14 SG 119 T/L plate blk. of 4, light mount, superb.
Cat. £900 +  (1 B lk .) £600/700
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A  Very Fine Range o f Mint and Used Blks. of 4. The Majority of the
Mint are Plate Blks.

1283 *  1939-53 10/— P.14, P.14'A , P.13 Cw 14a, 14b (2), 14c, 20, 24, 24a, superb blks.
o f 4, mostly marginal unmounted. Cw Cat. £1,260 +  . Cat. £1,572 (7 Blks.) £800/900

1284 *  1937-53 10/— P.14, P.14 %, P.13 Cw 1 4 ,14a, 14b, 14c, 20 ,24 ,24aplate blks., superb
range inc. some scroll flaw Cw A14b, A20. Cw Cat. £2,200 +  . Cat. £3,800 $

(9 blks.) £1,500/2,000

1285 O  1939-53 10/—Cw 14a, 14c, 20, 24, 24a plate blks. of 4, Hamilton &  St. Georges cds
inc. scroll flaw Cw A20, centre colour faded. Cw Cat. £ 1 ,1 4 5 + + .
C at. £1,708 (5 blks.) £800/900

1286 O  1939-53 10/- P.14, P.14 Vi, P.13 Cw 14a, 14c, 20, 24, 24a all clear cds. Cw
C at. £920 +  + .  Cat. £1,702 (5  blks.) £600/700

1287 O  1941 10/— P.14%  f/u blk. of 4 (stamps 47/60) scroll flaw Cw A20, Hamilton cds
5.D ec.51, very fine. Cw Cat. £525 + .  Cat. £720 (1 blk.) £350/400

1288 *  1937 12/6d Cw 15 SG  120 T /L plate blk. of 4, Deep Brownish Maize (the true
print). Cw Cat. £800 + .  Cat. £1,800 (1 blk.) $ £1,000/1,250

1289 *  1937-51 12/6d P.14, P.13 Cw 1 5 ,15aa, 15a (2), 15c, 25, 25a plate blks. of 4 mostly
unmounted. Cw Cat. £1,600 +  . Cat. £3,400 (7 blks.) £1,500/2,000

1290 *  1937-52 12/6d P.14, P-13 Cw 1 5 ,15aa (3), 15a (4), 15c, 15d, 25 (3) SG 120. Superb
range marginal blks. o f 4 inc. first print Deep Orange Maize (does not inc. Lemon 
shade — one blk. is a shade of Yellow, which is close!). Cw Cat. £2,420 +  .
C at. £4 ,780 (13 blks.) £2,000/2,500

1291 *  1943 12/6d Cw A  15a plate blk. of 4, scroll flaw, mounted at T/R, actual flaw
unmounted, rare only 91 sheets this printing. Cw Cat. £ 5 4 0 +  (1 blk.) £350/400

1292 O  1938-50 12/6d P.14, P.13 Cw 15aa (4), 15a (2), 15b Lemon, 25, all f/u plate blks. of
4, H am ilton &  St. Georges cds. Cw Cat. £2,428 +  . Cat. £3,300 (8 blks.) £1,250/1,500

1293 O  1938-51 12/6d P.14, P.13 Cw 15aa, 15a, 25, 25a f/u plate blks. of 4, Devonshire,
H am ilton &  Warwick cds. Cw Cat. £516 +  . Cat. £800 (4 blks.) £250/2/5

1294 * * *  1937 £1 First Print Cw 16 T /L plate blk. of 4, unmounted, no margin at left, very
fine. Cw C at. £340 + .  Cat. £720 (1 blk.) £275/300

1295 *  1937-46 £1 Cw 16/a/b/c plate blks. of 4, mostly unmounted. Cw Cat. £1,080 +  .
C at. £1,600 (5 blks.) £700/750

1296 *  1941-52 £1 P.14, P.13 Cw 16a/b/c, 26/a blks. of 4. Cw Cat. £1,276 +  . Cat. £1,784
(7 blks.) £600/700

1297 O  1937-52 £1 P.14, P.13 Cw 16, 16b/c, 26 f/u blks. of 4, all clear cds, very fine. Cw
C at. £ 9 2 0 +  (5  blks.) £350/400

1298 O  1943-46 £1 P.14 Cw 16a/b/c f/u plate blks. of 4, Hamilton &  Warwick cds. Cw
C at. £560 +  (3 blks.) £250/300

1299 *  1951-52 £1 P.13 Cw 26, 26a SG 121d, plate blks. of 4. Cw Cat. £536 (3 blks.) £250/300

1300 O  1951-52 £1 P.13 Cw 26 f/u plate blks. of 4, Hamilton, Southampton &. Warwick
cds. Cw Cat. £300 +  (3 blks.) £200
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1937-52 P.14, P .14% , P.13
A remarkable collection mint and used starting to plate 2/—£1 on special leaves designed for this purpose. 

The study is only a beginning, many values and printings are represented by ju st  a  few  positions
mostly singles, some plate pairs etc. etc.

1301 *  1938-52 2/— all printings, mintCw 11 (5), 17 (9), 1 la/b (41), 1 lc  (19), 1 Id  (52), 1 le
(21), 21/2lb (82) inc. scroll flaw A1 la  (2), A1 lbc (1), B i l e  (1). Cw C at. approx.
£2,850 (239) £ 1 ,250 /1 ,750

1302 O 1938-52 2 / - all printings, f/u Cw 11 (1), 17 (8), l la /b  (25), 11c (28), l i d  (36), l i e
(10), 21/2lb (37) inc. scroll flaw A llb /c  (3), B i le .  Cw Cat. approx. £1,275 (135) £600 /700

1303 *  1938-52 2/6d all printings, mint Cw 12 (15), 18 (7), 12a (11), 12b (25), 12c (40), 22
(56), 22a (41) inc. scroll flaw A12a, A12b. Cw Cat. approx. £2,675 (195) £1 ,250 /1 ,700

1304 O 1938-52 2/6d all printings, f/u Cw 12 (7), 18 (5), 12a (15), 12b (15), 12c (20), 22
(28), 22a (8) inc. scroll flaw Cw A12a. Cw Cat. approx. £875 (98) £40 0 /4 5 0

1305 *  1938-52 5 / - all printings, m intCw 13 (2), 13aa (4), 19 (12), Bronze 13ab (2), 13a
(15), 13b (12), 13c (26), 23 (38), 23a (26), 23b (11) inc. scroll flaw Cw A 19, A 13a.
Cw Cat. approx. £2,825 (148) £1 ,200 /1 ,500

1306 O 1938-52 5 / - all printings, f/u Cw 13aa (2), 19 (17), 13ab (3), 13a (2), 13b (5), 13c
(18), 23 (12), 23a (16), 23b (3) inc. scroll flaw Cw A19. Cw Cat. approx.
£1,300 (78) £550 /600

1307 *  1938-47 10/- all P.14 printings, mint Cw 14 (3), 14a (3), 20 (5), 14b (19), 14b
Nov.’44 (20), 14c (20). Cw Cat. £3,500 +  . Cat. £6,500 (70) £2 ,250 /2 ,500

1308 *  1951-53 10/- all P.13 printings, mint Cw 24 (27), 24a (24). Cw Cat. £900.
Cat. £1,104 (51) £380 /400

1309 O 1938-53 10/-most printings, f/u Cw 14a (1), 20 (9), 14b (1), 14c (5), 24 (7), 24a (2)
inc. scroll flaw Cw A20. Cw Cat. approx. £1,480 (25) £700/750

1310 *  1938-48 12/6d most printings, mint, P.14 Cw 15 (2), 15aa (13), 15a (31), 15b (nil),
15cd (9) inc. scroll flaw Cw A15a. Cw Cat. approx. £2,650 (55)  £1 ,200/1 ,400

1311 *  1950-52 12/6d all printings, mint, P.13 Cw 25/25a (64). Cw Cat. approx. £1,920.
Cat. £4,480 (64) £1 ,000/1 ,250

1312 O 1938-52 12/6d most printings, f/u (some fiscal), P.14, P.13 Cw 15 (1), 15aa (9), 15a
(13), 15cd (7), 25/25a (26). Cw Cat. approx. £990 (fiscal and stamps with “holes”
not counted) (56 ) £450/550

1313 *  1938 £1 P.14 first prints, plated Cw 16 (6) inc. T/Lpair. Cw Cat. approx. £510. Cat.
£ l >080 (6)  £400/425

1314 *  1942-46 £1 P.14 most printings, Cw 16a (12), 16b (15), 16c 1945/46 (41) inc. scroll
flaw Cw A16a, B16a (2). Cw Cat. approx. £4,225 (68)  £1 ,850/2 ,250

1315 *  1951-52 £1 P.13, two printings, mint Cw 26 (76). N ot Cw 26a (12/1952) inc.
“White Island Flaw” Cw D62 (2). Cw Cat. approx. £2,825 (76) £1 ,400/1 ,750

1316 O 1938-46 £1 P.14, most printings, f/u Cw 16 (2), 16a (11), 16b (4), 16c (10) someblks.
of 4 inc. scroll flaw Cw A16a (3). Cw Cat. approx. £3,000 (27) £1 ,400/1 ,600

1317 O 1951-52 £1 P.13, two printings Cw 26 Nov.’51,A P &  O C T .’52 (19 — 2 fiscal cancels
not counted). Cw Cat. Approx. £475. Cat. £680 (ip ) £225/275
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K.G .V I PLATE FLAWS
1318 *<D 1938-52 A  wonderful mint and used range inc. First Colours, containing range of

Plate Flaws 2 /-  (30), 2/6d (29), 5 /- (28), 10/- (17), 12/6d (5) and £1 (6) (fiscal
cancels not counted). Cw Cat. as normal £2 ,000+  (115) £600/700

1319 *  1938-49 P.14 5 /-C w  13b/c (6), 1 0 /-Cw 14b/c (5), 12/6d Cw 15aa (1) Cw 15a (1),
£1 Cw 16a/b/c (5) all with minor plate flaws, mostly mounted. Cw Cat. approx.
£600 (18) £250/275

K .G .V I COVERS MULTIPLE VALUES
1320 S  1938 Selfridge FD C  2/—, 2/6d, 5/— and 10/- Hamilton cds 20.Jan.38. Cat. as used

stamps £260 (1 cover) £300

1321 S  1938 Registered Cover Ireland Island to Argentina 2/— and 2/6d Cw 11/12 cds
15.JU N .38, cover torn, stamps fresh (1 cover) £25

1322 S  1940 Registered cover to U .S.A . £1 SG  121 Cw 16, 12/6d SG 120A Cw 15AA
H am ilton cds 8.M A .40 backstamped 5.13.40 N.Y. (1 cover) £175

1323 S  1948 10/—, 12/6d and £1 P.14 Cw 14b, 15c and 16c Hamilton cds 26.Nov.48
(P  cover) £110

1324 S  1949 2/—, 2/6d, 10/—, 12/6d and £1 Cw l id , 12b, 14b, 15a and 16c on local cover
H am ilton cds 4 .Apr.49 (1 cover) £125

1325 S  1938/50 K .G .VI low values Id-1/— singles and blks. of 4 on commercial and
philatelic covers inc. FD C 1 d SG  110, 2d SG 112 in blks. of 4. Interesting range from
various Post Offices (74 covers) £250/350

1326 [SI 1953 Last Day Cover 7.Nov.53 P.13 2/— x  2, 2/6d x  2, 5/—, 10/- x  2, 12/6d and
£1 Cw 21/26. Cat. approx. £165 (1 cover) £100

1327 S I  1946/53 K .G .VI Range of mainly commercial covers and postcards some regis­
tered, lower values Id -1/— etc., range of various Post Offices. Interesting to 
cancellation collector inc. two U.S.A. covers posted on high seas Queen of 
Berm uda (69 covers) £40/50

K .G .V I COVERS MAINLY SINGLE VALUES
1328 S  1938-40 2 /-  First Prints Cw 11 Hamilton, St. Georges, Ireland Island cds fine/very

fine. Registered (2), Censored (2) (7 covers) £80/100

1329 [ 3  1939-41 2 /-  First Prints Cw 11 Hamilton &. St. Georges cds, 3 censored to U.K.,
U .S .A . and B. Guiana (7 covers) £80/100

1330 I S  1943-45 2 /-  Cw l la /b  all singles Hamilton cds range of covers. Registered (3),
Censored etc. (7 covers) £80/90

1331 S  1945 2 /-  Cw l i b  f/u on cover scroll flaw A l l b  (stamps 59/60). Cat. £150+  +
(1 cover) £100/125

1332 S  1948 2 /-  Plate blk. Cw l id  Hamilton cds l.Apr.48, very fine (1 cover) £20

1333 S  1945-53 2 /-  P.14 (5), P.13 (2) Cw llc /d , 21a/b Hamilton and St. Georges cds.
Registered (3) (7 covers) £60/70 ,

'
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1334 IS  1938-44 2/6d First Print Cw 12 all singles, some corner, 5 Registered inc. 4
Censored, fine range (6 covers) £90 /120

1335 S  1944 2/6d Cw 12 very fine blk. of 4 on cover, St. Georges cds l.M ar.44 (7  cover) £30/40

1336 S  1946-50 2/6d P.14% Cw 18 each on small cover Hamilton cds, very fine.
Cat. £ 1 4 0 +  +  (2  covers) £100/120

1337 S  1944 2/6d P.14'/» control pair, scroll flaw on cover, superb Ham ilton cds
30.Jan.46, very fine. Cat. £420 +  (1 cover) £200 /250

1338 S  1942-55 2/6d P.14 Cw 12a/c two registered covers etc. Hamilton, St. Georges,
Southampton cds etc. Fine/very fine (8 covers) £ 9 0 /100

1339 S  1947-48 2/6d P.14 Cw 12c control blks. of 4 both Hamilton cds shades (2  covers) £70 /80

1340 S  1952 2/6d P.13 Cw 22/22a Hamilton cds etc. (3 covers) £ 2 0

1341 S  1938 5/— Cw 13 FDC Hamilton cds 20.JAN.38 backstamped Chicago
29. JAN.38 (1 cover) £30

1342 S  1942 5/— Cw 13aa Hamilton cds Feb.42 to U.K. (1 cover) £30

1343 S  1943 5/- Cw 13a Registered censored cover to U .S.A ., Ham ilton cds
30. AUG.43 (1 cover) £25

1344 S I  1943 5 /- Cw 13ab Bronze Green. Registered censored cover to Malta, Ham ilton
cds 3.MAY.43. 54 Flaw, scarce (1 cover) £50

1345 S  1945 5/— Cw A19 Line Perf. 14 ‘A. Scroll flaw, f/u pair. Hamilton cds 2.JU L.45. Cw
Cat. £310 (1 cover) £225/250

1346 S  1945 5/- P.14V4 Cw 19 L/L comer, Hamilton cds 6.Mar.45, very fine (1 cover) £40

1347 S  1948 5 / - Cw 13b Plate Blk. to U.S.A., Hamilton cds. 1.APR.48 (1 cover) £40

1348 S  1949-50 5/- Cw 13b 2 singles, Hamilton cds AP.49 M AR.50 (2  covers) £20

1349 S  1951-53 5/- P.13 Cw 23a/b pair and singles, all Hamilton cds (3 covers) £25/30

1350 S  1943 10/- Cw 14b Registered censored cover Hamilton cds 30.Aug.43 Flaw 12a,
very fine (Ex. Kahn) (1 cover) £80

1351 S  1944 10/- Cw 14b Registered censored cover to U .S.A . Hamilton cds 2,O ct.44
very fine <7 cover) £50

1352 S  1948 10/- Cw 14c Plate Blk. of 4, Hamilton cds 1.APR.48 (1 cover) £90

1353 S  1952 10/- Cw 24 fine used, Hamilton cds 9.DEC.52 (1 cover) £25

1354 S  1953 10/- Cw 24 fine used, Hamilton cds 7.JAN.53 (1 cover) £25

1355 S  1953 10/- Cw 24 fine used, Hamilton cds 1.SEP.53 (1 cover) £25

1356 K1 1939 12/6d Cw 15aa Registered cover to New York, Hamilton cds 6.SEP.39
(1 cover) £75

1357 E3 1944 12/6d Cw 15aa Reg. cover to California, late use, Hamilton cds 19.A U G .44
very fine (1 cover) £60
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1358 S3  1952-53 12/6d Perf. 13 Cw 25/25a, Hamilton cds 9.DEC.52 and 13.JUN.53
(2 covers) £75

1359 E*3 1 9 3 8 £ l o n  FD C  Cw 16 SG  121 St. Georges cds to Liverpool via Plymouth
(1 cover) $ £125/150

1360 1944 £1 Registered Cover to Australia Cw 16c Hamilton cds 26.Nov.44 censored,
very fine (1 cover) £80/100

1361 [>3 1945 £1 Reg. Airmial cover to California, Airmail cds 30.JU.45 Cw 16a, very
fine (1 cover) £80/100

1362 S  1952 £1 Cw 16b on cover to New York, Paget cds 9.JUN.52 (1 cover) £50/75

1363 S  1952-53 £1 Cw 26 Perf. 13, singles on 4 covers, various dates between JA N .52 and
O C T .53 , all Hamilton cds, one has corner rounded perfs. (4 covers) £100/125

j  1364 S  1953 £1 Cw 26a Bright voilet centre, St. Georges cds 31.MAY.53 (1 cover) £85

K.G .V I FISCALLY USED

1365 O  1950-56 K.G .VI £1 P.13 Circular Customs Cancel in voilet and Q.E. £1 Green
Revenue mss cancel (3)

1366 O  1938-50 A ran ge  offiscally or pen cancelled P.14 or P.13 2/- (6), 2/6d (1), 5/- (2),
10/— (3), 12/6d (27) inc. 10 Lemon shades, £1 P.14 (7), P.13 (9) (55) £125/1 50

1367 * 0  2/—12/6d P.14, P.14 V* and P.13 mostly all used, defective stamps, 2/- (5), 2/6d (6),
5/— (15), 10 /- (4), 12/6d (7) later mostly with circular holes (37) £25/40

Estimate

LO T ‘A ’ * * *  1969 3d error of wmk. SG 17A, unique traffic light block of
! four, superb unmounted. Cat. £4,000 4- 4- £2,000/2,500

LO T ‘B’ * * *  3d Error of wmk. SG 17A. A  superb unmounted single.
Cat. £1,000 £500/1,000
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G U E R N S E Y
1969 3d Error of wmk. An exciting m odem  rarity SG 17a

Cat. £1,000 each

To be sold on
Wednesday 28th June at 5.00 p.m. sharp

All Guernsey stamps are printed on unwatermarked paper and the original definite series of 1969, 
printed by Harrisons, is no exception. Surprisingly one complete sheet of 60 of the 3d value was 
however discovered printed on CROWN AGENTS wmk. paper (Mult. St. Ed Crown block 
CA/Gibbons wmk. wl2).

This sheet has hitherto remained unbroken, but a comer (“Traffic Light”) block of 4, as well as a 
marginal single copy of this modern rarity, are offered for the first time.

A normal single copy is catalogued by Gibbons at £1,000.

Only by chance was the sheet discovered at all. It was delivered among a parcel of £sd stamps 
being prepared by a British wholesaler for return to the Guernsey Post Office for destruction at 
the time of the introduction of the decimal values in 1971.

The sheet (No. 4426) was found in the middle of a long run all numbered consecutively, so how it 
got there on its own remains a mystery. It is noticeably different from normal in that the black is 
sharper and more intense and the other colours appear brighter due probably to the superior 
surfacing on the wmk. paper.

The wmk. is by the way clear and easily visible to the naked eye.

I
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i!i
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CONDITIONS OF SALE
1. T he  h ighest b idder to be the purchaser, the auctioneer reserving the right to accept or reject any bid, without stating any reason. In 
case of d ispute the auctioneer shall be the sole arbiter. A re-offered lot is usually started at original opening bid.
2. T he  bidding and advances to be regulated at the auctioneer’s discretion, who also reserves the right to bid on behalf of the vendor. 
W e a re  not p repared  to increase a bid once lots are knocked down to a buyer.
3. B uyers to give th e ir nam es and addresses, and to pay purchase price before delivery, otherwise the lot will be withheld until receipt 
of cash. By prio r a rrangem ent with the auctioneer purchasers may take delivery of any lots secured in the room or by post.
4. The actual purchaser at these sales shall be deemed to be the individual person to whom the lots are knocked down unless any 
w ritten  a rrangem ents  to the contrary have been made previously. An agent purchasing on behalf of a client or clients shall himself be 
fully responsible for payment of the purchase price plus expenses. Agents are required to take delivery at or after the sale and arrange 
paym ents d irect to us. If agents leave lots with us and request us to post out and collect funds from their clients a charge of 2% of the 
gross invoice va lue  m ay be m ade for this service to the agent. (Minimum charge £5.)
5. All lots to be paid for and cleared from the auctioneer’s premises within four days of the date of sale. Account clients are required to 
m ake full paym ent within 14 days of receipt of invoice unless arrangements are made to the contrary before the sale. An agent is 
p ersonally  held fully reponsible from the tim e the lot is knocked down, whether or not the lot is delivered in to the room to the agent or 
posted subsequently on the agent’s instructions to his client. No extension can be granted at a later stage to his c lien t-such  instruction 
is requ ired  before the sale  in writing. Upon failure to comply with this condition uncleared lots may be resold by public or private sale, 
and any deficiency together with all attendant charges, shall be made good by the defaulter, but any surplus that may arise from such 
re s a le  shall belong solely to the vendor in this present sale.
6. Lots purchased on behalf of postal bidders will be forwarded by the most practical method, all charges incurred, including carriage 
and insurance, to be borne by the purchaser. Overseas buyers’ lots are sent airmail, insured.
7. O ur staff m ake every  effort to ensure that the lots are adequately described. However, if an extension is required on any lot this has 
to m ade known to us before the sale begins and we reserve the right to reject such a request. Any wrongly described lot in this 
cata logue has to be returned to us within 2 days of receipt of the stamps by the buyer. This provision does not apply to collections or 
m ixed lots containing described or undescribed stamps. (See Conditon 9.)
8. E very care  is taken in describing lots and each is sold as genunine and correctly described. If a prospective buyer wishes an 
extension on any lot, the auctioneer must receive notice in writing a clear 24 hours before a sale date (or normal working dayi 
C ertificates obtained must be from a recognised expert committee, agreed by the auctioneer. The auctioneer reserves the right to 
cancel any bid with an extension and shall notify the bidder of such action. Certification must be cleared within two months of the sale. 
Paym ent is, how ever, due to the auctioneer within seven days of the sale, and will be held in trust until two months have expired or a 
certificate has been obtained. If a lot is pronounced genuine and according to description the fees shall be paid by the purchaser who 
shall retain the certificate; if the decision is adverse, the fee shall be paid by the vendor; if the decision is not clear-cut or no decision 
can be given the m atter will be dealt with by mutual agreem ent between auctioneer, buyer and vendor.
9. No stam p or lot can be accepted back unless in absolutely the same condition as when sold. In no case can a mixed lot containing 
undescribed stam ps be returned. The description of general mixed lots in our sale are only to be taken as a guide of contents -  space in 
m any cases preclude detailed description. Hence we advise care in bidding on mixed collections. Estimated values are given only as a 
genera l indication of va lue and lots may be sold under or over this figure.
10. The placing of a  bid in writing shall constitute acceptance of the foregoing conditions of sale. No exceptions can be made after 
auction. O ur experience  indicates that it would be advisable for buyers with queries over lot description, catalogue value, etc. to contact 
us and discuss the lot before the sale, as no exceptions can be made to our ruling that the placing of a bid constitutes acceptance of the 
Conditions.
11. No photographed lot can be returned for centring or perforation defects or any other visible defect.

TERMS OF SELLING
O ur com m ission is norm ally  15% . Depending on the amount of work involved and the value of collection, there is a mimimum unsold 
lotting charge of £2 per lot. It would be appreciated if lots are worth a minimum of £50 each. The commission charged on unsold lots is 
norm ally  7 %  of the reserve placed on the lots or agreed with the vendor or minimum £2 per lot. Other specific terms may be made but 
these have to be agreed  before the catalogue goes to press. Please note we charge a Buyer’s Commission of 21/a%. Unsold lots must 
be collected from  our prem ises, or written instructions given by vendors regarding their disposal within twenty days of the sale, 
otherw ise such lots will be offered without reserve in a subsequent sale. Vendors are normally paid out within six weeks of the sale. We 
reserve the right to w ithdraw  any lot.

BUY BIDS
W e regret these cannot norm ally be accepted unless definite prior arrangements have been made before the sale in writing.

PRICES REALISED
These a re  prepared  within 48 hours of the sale and despatched to all postal buyers/bidders. We reserve the right to sell 'duplication 
lots’ if these are  ava ilab le  at the sam e price as the successful bid. All such lots are sent to buyers clearly noted ’duplicate’ on invoice.

OVERSEAS PAYMENTS
O verseas clients are  requested to m ake payments in sterling drafts payable In London as overseas collections of cheques delays 
paym ent considerably. All bank charges are debited to buyer.

VALUE ADDED TAX
As this sa le  takes place in Guernsey, C.l. the VAT UK rules do not apply to buyers in the island. However we must stress all lots taken 
back to the UK are  subject to VAT on entry. The same applies to lots sent by post to UK.
W e can m ake arrangem ents for lots to be kept in security in a bank in G uernsey-there  will be a charge as is normal for such a service -  
ask for details.
At p resent (April 1989) VAT is 15%  -  All lots marked ‘T ’ are charged Tax. Our VAT No. 441 9551 46
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TEMPLE BAR AUCTION BID FORM (No. 40)
SALE DATE 26/27/28 JUNE 1989

THE ST. PIERRE PARK HOTEL, GUERNSEY, C H A N NEL IS LA N D S
I

i I have read and accept your terms of sale. Please bid 
! to the limits if necessary on the undernoted lots, and 
j notify me of the amount of my successful bids, when I 
! shall remit in full.
I (All Postage and insurance are charged to purchaser).
| V IE W IN G
| S ignature................................................................................  R .A .C . C L U B , L O N D O N , 31 M A Y

i Name....................................................................................... W A L D O R F -A S T O R IA , N E W  Y O R K ,
j (BLOCKletters) 2 /3  JU N E  -  A  L IM IT E D  R A N G E

| Address..................................................................................  ST. P IER R E  H O T E L, 2 6 /2 7 /2 8  J U N E
! A T  C E R T A IN  T IM E S
I .....................................................................................................................................................................

J Clients unknown to us are requested to send 10% remittance with their bid, or two trade references. Settlement is due within 14 days of 
| date of invoice: This applies to all buyers.
I

| OVERSEAS BUYERS ARE CHARGED THE RATE OF EXCHANGE OF THE DAY THE FUNDS ARE RECEIVED BY US
! OVERSEAS BUYERS OF LARGE LOTS PLEASE MAKE THEIR OWN ARRANGEMENTS FOR SHIPMENT -  PAYMENTS 
> ON DELIVERY AT AUCTION ROOM.

IN THIS CASE WE REGRET WE ARE UNABLE TO SEND FOR VIEWING BY POST
i
I NB Please send postal bids to arrive by am Thursday 22 June. Mark envelope low er left 'A U C TIO N ’ and address

TEMPLE BAR AUCTIONS, WESTWAY HOUSE, BRENTFORD, MIDDX. TW8 9HF. TEL. 01-847 3128. FAX 01-568 6043 
| NOTE: A BUYERS PREMIUM OF 2 1/ 2% WILL BE CHARGED ON HAM M ER PRICE
I _________________________________ __________________ __________________________________ _________ __________________________ __________
| Lot Bid Lot Bid Lot Bid
; No. £ No. £ No. £
i ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
i
i
i
i ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
i
i
i _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________i
i
ii ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
i
i
i i
i ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
i
i
i ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ii

______________________________________________________________________________________________ Continue on separate  sheet

If you require a copy of prices realised please tick here Q  & add 50p 
All successful postal bid clients will have lots dispatched to them from Guernsey after sale.

_ _ _ _ _ _  __ __ __ O verseas £3 (a ir post paid)TEMPLE BAR AUCTIONS I— r=——------------------ 1
WESTWAY HOUSE, BRENTFORD, MIDDX. TW8 9HF ' IME;DATE ARRIVAL

. TEL: 01-847 3128 FAX: 01 568 6043 VAT No. 441 9551 46 First of .Slm||ar Blds.
CABLES: "BRIDKAY BRENTFORD" |_____________ receives priority.
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PRIVATE TREATY
NEW SOUTH WALES

1 8 5 0 -1855  S y d n e y  B rid g e  L au rea ted  D iadem  and R egistered . A w ide ranging collection -  condition fair-fine. 987 stamps in 
a ll. T o ta l C a t, ap p ro x . £98,000_________________ __ ________________________________________________________ Price £10,500

BRITISH COMMONWEALTH H 953-1972  -  A C om plete New Issue Q.E.II
M in t u n m o u n ted  co llec tio n  of D efin itives  and C om m em oratives, com plete sets to £1 all beautifully arranged on cards.

I A -Z -N o te  th e re  is no G B  — ap prox  114 countries. This collection was m ade up over 20 years from several new issue 
s e rv ic e s . D o es  not conta in  m a jo r item s such as Tristan re lie f ovpts of St Helena

Cat. £19,000 (233 cards) Price £8,000

GB
1 8 5 8 /1 8 8 8  2d B lu e  D ie  II. A  ve ry  fine  spec ia lised  collection in 15 album s -  details availab le Price £32,500

1875 “ O P P E N S " A LB U M . A  stuck dow n genuine collection contains Europe -  British Colonials -  including 9d imperf
C e y lo n  im p rim a tu r and  U .S .A . 90c 1857, 90c 1861 etc. etc. Price £2,000

K.G.VI ALL COLONIAL COUNTRIES
1. A  s u p e rb  m int co llec tio n  in th ree  vo lum es -  included specim ens and varieties (Cat. £24,000) Price £12,500
2. A  fin e  ten  v o lu m e  m in t co llection , w ell a rranged  by C.W. Cat. £12,000 +  . A vailable for inspection Price £7,500

BRELAND
1 9 29 /1963  C o m m e m o ra tiv e s  in unm ounted blocks of four. Cat. £1,210 Price £450

G.B. Q.E.II
A  fin e  m in t and  used, inc lud ing  F .D .C . range in severa l suite cases -  also P.Q. cards. Cat. 2,500 Price £600

Q.E.II COLLECTION -  COMMONWEALTH AND COLONIAL
Q .E .II 1953 /78  F in e  m in t ran g e  sets (Cat. £6,400) Price £1,650
Q .E .II 1953 /78  F in e  used ra n g e  sets (C at. £9,000) Price £3,000

NEW ISSUE Q.E.II
1 9 71 /1984  A ra n g e  of d istribu tions , cost £500 plus several years ago -  also a range of unsold auction lots. Interesting -  
p len ty  of s ta m p s  to e x a m in e  Price £700

NOVA SCOT DA 1851-1863
A re p re s e n ta tiv e  co llec tio n  including M ultip les . A lso B isect SG 6a. Ex Argenti Price £30,000

NIGER COAST 1892-1893
S m a ll co llec tio n  m int and used -  includes blocks of four SG 1 / 6 -  also selection of the overprints -  few pairs SG 9, 11, 12,
13, 14, 20, 21, 25, 27, 30, 31, 32, 33, 35, 37 (Cat. £11,050) Price £7,000

RED CROSS
1914 /1918  A co llec tio n  of 1,000 covers  -  sent from  various parts of Europe to Red Cross in G e n e v a -to  trace prisoners of 
w a r etc. Price £2,250

SOUTH AFRICA
1910 /1970  A fine  m int and used collection -  3 album s G.K.V -  £1. Pictorials, Officials and Postage Dues.
C o m m e m o ra tiv e s  and B ooklets  Price £4,250

TURKS ISLAND
1881 SG  7 — SG  48 the  p ro v is ion a ls  — w e have a collection of these interesting issues Details on request
1867/1971 A m int and used co llection  (Cat. £6,525) Price £2,300
1881 P ro v is io n a l Vad, 1d SG  15. A sh eet of 30 Price £1,100

_____________________________________________________________________________________________________________________________







T H E  C E 0 il C E U [/fo I  C 1i II E n ?! U D A S A I. E

•T£H?U 3'*a AUCTI° "  !i0 - “ 0 PRICES REALISED ^  JUKE

LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £

1 240 ‘ 01 310 iO l 100 101 iS0t) 201 GOO
2 G0 02 500 102 70 102 510 202
3 5250 03 103 20 103 2000 203 200
4 3000 S'l ’-000 104 150 154 720 204
5 2500 55 350 105 130 105 2G0 205
6 -'000 55 105 60 155 160 206 160
7 32=0 57 360 -l07  120 157 130 207
3 : ; co ' 53  1-0 103 iso 15s 1100 203 2000
9 iT 2o 59 525 109 100 15S 2320 20S 2250

•°  " 60 110 /;75 -,60 530 210 -125
11 61 2200 111 1400 161 130 211
‘ 2 62 520 112 100 162 220 212 2S5
13 63 260 113 1100 163 i3 °  213
11 54 22C0 11A 300 ISA 21A
’ 5 65 110 n o  250 165 50 215
15 66 1 /0 0  n o  4?5 166 75 216 250
57 67 117 1S00 167 21? 225
15 550 63 320 n s  140 16S 213 ISO
1? 700 69 o30 119 1GOO 155 250 2! 9
20 700 .7 0  330 120 220 170 220 SO
2; 310 71 __ 121 525 171 170 22i 230
22 72 122 575 172 222
23 170 73 32°  123 325 173 __ 223
24 ISO 7s ” 73 12 A 375 17 A 5500 224
25 250 75 2C°  125 750 175 225 335
23 100 75 _42 126 650 176 2000 226 150
27 ISO 77 330 127 750 177 240 227 2100
2S 170 73 220 123 700 173 SCO 228 150
2S 40 79 350 129 350 179 1700 229 125
30 220 SO 320 130 130 1--C0 230 100
31 525 31 270 i3 i  131 6500 231 150
32 £Z £2 1300 132 1250 1S2 240 232
33 725 S3 I 50 133 133 70 • 333
34 1500 S4 SO ,3 4  1550 13/, 120 33;,
33 1500 85 220 135 700 1S5 55 235 120
33 1700 85 220 136 2C00 -,86 2- °  226 375
37 130 87 220 137 1200 137 70 237
33 110 £3 ISO 13g 1200 133 SO 233 270
39 500 39 200 139 700 ,6 9  65 239 l 33
42 SCO JO l 42 1A0 375 190 105 240 2000
41 3750 SI 305 141 1500 191 260 2A1 £0
'<2 2400 92 40 1 42 200' 192 85 242 33
43 S3 70 , , ,3  170 1Q3 243 12°
44 .1 0 0  94 20 144 220 104 *5  2*4 2200
43 140 05 170 , /(5 220 195 170 245 220
43 S5 96 70 146 2-iO 1 <16 245 H O
47 200 S7 90 147 450 197 /‘130 247 55
43 250 S8 32 148 290 103 43 343 220
4 9 250 S9 110 149 1G5 199 120 244 220
50 260 100 34 150 ISO 200 70 250 220



3=» ’- :0 311 .:3 371 r.CCO 431 491
303 312 55 372 17C0 322 A 492 .- j

3V3 ICO 313 ICO 373 1500 333 ’ .-,93 55
2?-'! _ 35 3 CO 373 050 333 G A 9 4
233 315 75 375 S30 335 n 395 120
- -  j  315 55 1 376 .150 335 0 4=5 le o
237 317 170 3 7 7 "  300 337 y 4=7 ICO
233 3 :3  150 . 37S 170 333 „ A 93
233 315 JO 379 ISO 339 ‘ A99 U O

120 320 JO '  330 750 350 A 500 75
23 ‘ 321 ,  2000 3S1 475  3-'il T 501 2=0
232 522 ' 21C0 332 550 3A2 502 125
233 323 120 3’33 ISO . 343 503 100

324 70 334 160 444 2 504 240
430 325 20 355 345 1 505 65 •

326 5-10 336 260 445 ■ °  505 2 a
237 110 327 14C0 337 200  447 0  507 105
233 323 1500 333 220 443 0  503 70
259 050 229 12C0 339 220 449 0  509 330
220 330 650 3 9 0 . 'ISC  450 510 415
27: 331 500 391 210  451 511 330
232 332 7C0 292 230 452 512 1S00
2:3  323 370 393 45b  453   513 350
274 334 300 294 220  454 600 514 300
235 335 230 395 4 75  455 515 525
276 130 235 220 395 SOO 456 65 516 110
2 77 237 J1C 397 1600 4=7 517 2500
273 33S 130 393 1500  453 65 513
279 S3 325 75 359 45= 120 519
irO  160 340 33 400 450 50  520
23; 35  341 230 401 451 65 521 AGO
?E2 J'OOO 242 500 402 452 155 522 1400
222 a 250  243 700 4 03 3 3 0 4 63 230 5 23 1 30
2S4 1200  .344 450 404 4S4 110 554 75
2-  5 fc-2'HDHAWa 345 125 405 455 ISO =25 145
233 _ 425 245 120 405 2 35  456 150 526 130

7C'30 247 150 407 310  457 95 527 40
233 343 110 403 2 35  463 . 523 140
2S? 349 300 409- 2 35  459 150 529 95
290 =75 350 60 410. • 330  470 530 110
z ' : 251 150 411 2 35  471 531 ' AQ
292 ' =2o 2 j2 . 125 41.2 472 . 825  532 130
293 £50  343 700 413 2G5 473 425  533 34
: ' !i 354 ■ 414: : 474 SO • 534 120
-'55 355 110 '415 ■ •• 235  475 CO • 535 110
275 -2 r 9 255 60 410 £ 5 0  476 GO 536
257 257 33 417 477 24 537 50
273 253 5H0 4 is  330  478 45 • 53S 270
2 2- 339  259 4=5 415 3 50  479 40 539
399 • ~2  360 550 420 4 1 0 0  430 2S0 540

' 'T t  351 550 421   431 SOO 541
3 -  ? 252 550 422 S 452 so 542
C93 , P.  333 300 423 0  453 ISO 543 70
r :; !  , r r  3=4 45 424 434 475 544 70
: ] :2 265 220 425 9 455 430 545 210
i l l  ~C'J 355 n o o  425 436 70 546
-X L  220 :6T 2 5 0  ',2Y A -',S7  3 3 0  5*17 3 5 0
; ; r  °  333 150 423 3 453 250 545 75

, .7. 363 - 2 429 489 320 849 165
3VC. 65 ...30 450 3.30 ; r .0  =5



\  LOT Z LOT £ LOT £ LOT r p

551 310 O il ISO 67; 200 731 i ’ n
552 825 612' 1G0 672 150 732 n o  i h  " f f t
553 120 613 170 673 150 733 170 7Q-
55,1 52 6 , , ‘ e“ 67'■ 3° 0  73'. 105 7S* .c-'on
555 60 515 1500 675 130 735 s=o 7.75 '
556 10 616 2200 676 110 736 1350 7$o 4 c o
557 SO 017 n o  677 200 737 950 797
550 60 613 IOCO 573 *.00 733  2030 7S3 140
559 230 619 750 679 600 739  2 i0  7 9 °  - 0
560 30 620 700 660 7 *0  4,5 Ed5 ~fa
561 200 621 700 631 350 7 A1 1450 SOI 4m
562 . 160 622 550 632 340 7 *2  SCO 802 230
563 200 623. *50 6S3 105 7 *3  4.00 503 2 - q

56* 150 52* 65 . 68* 7 * *  c5 • £0* noo
565 170 625 • 50 635 230 7 *5  20 805 ^73
566 ISO 626 200 686 2 1 0 7 *5  i 550
557 200 627 220 687 . 170 7 *7  210 950 850
568 250 628 ISO 633 • * 3  7 *8  225 951 1*0
569 625 629 130 689 220 7 *9  220 952 80
570  280 630 70 6S0 220 750 310 953 34

571 5*0 631 22 691 230 75- 530 951, 3S
572 525 632 CO 592 230 752 1800 955 170
573 *25  633 70 593 250 753 14.0 955 22c
57 *  575 6 3* 575 69* 23 0 75 * 957
575 120 535 280 695 220 755 350 95s 1G0C
576 ISC 635 250 695 220 756 160 959 200
577 *50  637 ICO 6S7 320 757 170 950 SS
573 110 695 22 698 230 753 160 951
579 90 639 65 699 220 759 270 952 43
580 270 6 *0  3*0 700 *0 0  760 290 953 95
531 30 6*1 220 701 820 761 30 959
532 28 6 *2  20 702 3S0 762 650 955 65
583 85 6 *3  27 703 2 *0  753 966 600
53* 50 6 * *  90 70* 1200 76* 18 . 957 12
565 200 6*5  230 705 360 765 2 *0  555 2*
58'5 200 6 *6  2* 705 3 *0  766 210 95° SO
5=7 65 6 *7  96 707 60C 767 160 $70 325
5SS 50 6 *3  310 70S 250 76S 170 971 ISO
589 130 6 *9  550 709 900 769 l™  972 70
590 125 650 35 710 1030 770 160 973 70
591 330 651 35 711 771 155 97 * 725
592 so • 652 125 712 772 160 075 1*0
503 6*1  250 713 525 ' 773 1*0 97o *2*
5 5 *  *00  65* 50 71* 230 77* 330 S77
595 300 655 320 715 *7 5  . 0  i i 0
596 1300 655 35 716 80 110 / l j  -
597 *20  657 100 717 5500 7 .7
593 *50  653 716 160 n o  /  ' 2B0
599 325 659 * *0  719 130 779 lS5=>0 ^
600 270 660 720 '  J  120
601 350 661 385 721 1 *0  7 8 . SGO 93* ®
602 1600 562 *0  722 1 *0  7 &  55
C03 1300 663 723 130 7 *3  ^00 ^36 7, Q
6 0 * 210 66* 290 72* 26C i 33 200
605 250 665 220 19° 300 ICO
606 110 666 300 /2o '  GOC C90 55
607 320 667 190 727 2 - *  73 , Q0 23
60S 360 663 *0  |2 »  * “  950 cS2 00
609 65 669 130 o0°  850 9.93 !Ea
610 100 670 1 /5  730 ,S°



;! LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT r

994 100 1 051 11C3 200 1165 310 1222 \lS~C i
:j SS5 250 52 9 1000 66 20 23 5?5
!j 996 ’ SS 53 \  420 ' " 0  1100 67 24 120
•j 999 51, 11 120 63 9 25
:i 990 30 55 725'"  12 ioo 69 26
:| 999 60 56 S5 13 50 1170 210  27 loo0

i ;i 10C0 300 57 130 II I  540 71 105  23
3i 1 105 58 *  43 15 300 72 29
ij 2 -  SO ,  59 15 73 130 1230
l< 3 ISO ' 1060 17 45 • 74 320  31
!• • '• 200 61 140 13 550 75 • 80  ' 32 803

5 ’ 230 62 420 19 550 76 33 120
**; 6 1*0 LOT 63 375 1120 140 77 50 34

7 150 54 16co 21 50 70 3 70  35 43
i ;  3 so 65 • 375 . 22 210 79 130 36 70
■•i ■ 9 140 66 200 23 170 1130 520 37 320
;= 1 C l0 , ,  ■ 57 , 10 . 24 230 31 65 38 1200

n  GO 63 210' ' '  25 50 82 95  39 200
12 650 6 9 250 . 26 34 33 160 1240 260

'i; 13 210 1070 3CC0 ?7 95 84 1350 41 720
i 19 140 71 150 23 12 85 350  42
i 19 110 72 220 29 430 36 9Q 43
1 ) °  110. 73 1150 1130 600 37 30 44
} ] 1 110 74 260 31 6500 63 125 45

5 75 1-30 22 550 89 35 46 150
i , r ’ 9 9 76 220 33 1100 1190 85  47 «30
j ' 40 77 160 34 250 91 43 1750
j ' f  140 73 150 35 42 92 33 49

-  : ?2 130 79 38 36 21 93 1250 1200
‘ 23 05 1080 170 37 ICO 94 200 51 775

"  U o  31 150 35 2=0 95 32 52 1303
y  '3 0  82 55 39 200 56 OS 53 220
2 ° 375 S3 1140 200 97 WITHDRAWN 54 250

3 '< so os 550 55
Z '  '450 35 £0 42 230 99 SQ 56

m -  70 35 43 550 1200 57 300
‘ “I 0 SO 37 95 44 .7 0  1 53 340

SO 33 32 45 170 . 2 2G0 59 600
95 39 150 45 330 3 j-OO 1250

; 3 : i0 9 0  ' 47 70 4 eo 61 135
f 1 'so  91 55 4S 220 5 8  62
39 ’-30  92 60 4? 120 6 , 350 63 550'
35 3=0 93 120 1130 1 1 5 . 7 ~3^0 54 675
P  .35 : 94 120 51 230 S , n0 65
f 3 95 100 52 9 65

, p l  Sc 53 2-30 . 1210 lA 0  67 170
'” ‘  97 70 54 250 11 63 600
; 5 93 55 110 12 65 1200
* z 99 1300 36 13 1270 610
;2 11 CO 1000 57 1200 14 ie o  ■ 7.1 533
Y ’ 1 30 53 10 50 72 2£C"3
,?  2 SSO 59 16 120 73 ■ 109
-J 470 3 OO 1160 160 17 3 o3 y/, 3l0

4 00 61 150 10 70 75 3700
i °  20 5 220 52 110 19 75 650
J9 260 6 200 6 3 30 1 220 ;c o  77 ‘:'5°
70 7 1350 64 300 .21 20 73 5000



.LOT 7 £ LOT ‘ £ LOT '• £ LOT ' £ LOT £

1279 1400 1299 400 1319 • 1339 120 ' 1359 550
30 .-.50 1300 v 220 20 200 20 95 f.O 235
31 ' 550 1 2250 '21 05 ''1 ICO 61 210
32 1400 ’ - 2  22 475 92 ICO 62 100
33 1300 3 2000 23 250 23 £00 33 200
29 2000 9 450 29 270 99 - ;oo 69 130
£5 . - 5  1500 25 " 250 95 • 050 65 10
36 030 6 500 25 340 95 150 - 65 205

- 37 ' 7 • . 27 ' n o  97 120 1267 50
’ 33 40-00 3 410 23 370 93 . 00
• 3 9 : 2400 . 9 29 370 99 120 1 ' 2500

1293 4000 1310 950 . 1320 230 1250 200
91 600 11 1150 31 220 51 210 '3 '  COO
92 1500. : ■ 12 ! 32 170' 52 : 230
93 500 •' 13 470 33 220 53 : 70 '

• 99 £50 19 • 39 300 59 .75
95 1900 , .1 5  1350 35 ' 130 55 05
95 030 15 26 7:10 55 210
97 550 . 17 • 37 700 57 210
93 550 13 SCO 23 220 53 220

TOTAL ESTIMATED SALES £505 ,000  IIS HOUND FIGURES 
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